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Shkurtesat

Autoriteti i Aviacionit Civil td Kosovds

Auditori i Brendsh€m

ASHNA Agjcncia e Shdrbimevc td Navigacionit Ajror
DBNJ Departamcnti i Burimeve Njer6zorc

DCSS Departamcnti p€r Cildsi, Siguri dhe Sigurim

DFIN i Financave

SMt) Sistemi p6r Menaxhimin e Dokumentacionit (Documenr l[anagement System)

DZHT Departamcnti p6r Zhvillim dhe Trajnim
ICAO Organizata NdErkomb6tare c Aviacionit Civil
ISO Organizata Nddrkombdtarc e Standardizimit

KHAIA Komisioni pEr Hetimin e Aksidentevc dhe Incidenteve Aeronautike

DKNV Departamenti p6r Komunikim Navigim Survejim

KCSS Komitcti p6r Cil6si, Siguri dhe Sigurim

DKTA Departamenti Kontrolli i Trafikut Ajror
DMET Departamenti Meteorologiik

MMC Manuali pdr Menaxhimin e Cil6sisE

MMS Manuali p6r Menaxhimin e Sigurisd

MO Mirdmbajtja c oblekteve

MTA Menaxhimi i Trafikut Ajror
MVS Mctodologiia pdr Vler6sim td Sigurisd

PSSA Vle16simi Preliminar i Siguris6 s6 Sistcmit

SKR Skema p6r Klasifikim td Rrezikut

SMC Sistemi p6r Menaxhim tE CilEsis€

SMS Sistcmi pEr Menaxhimin c Sigurisd

SSA Vlcrdsimi i Siguris6 s6 Sistemit

SHIA Sh6rbimet c Informatave Aeronautike

SHTA Sh6rbimet e Trafikut Ajror
TI Tcknologjia Inlormative

VAR Vegla pdr Analizd td Rrezikut

ZYDR Zyra e Drejtorit

Z\.'AF Z6vendds Drejtor p6r Shdrbime Administrat6 dhe Financa

Zdvcndds Drcjtor pdr Shdrbimc Operative

Shkurtesa
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Nd zbatim td nenit 9 tA Ligjit Nr. 04/L-250 p6r Agicncint e Sh6rbimevc tE Navigacionit Ajror, (Gazeta Zyrtare e Republik6s

s6 Kosov6s Nr.28-2014 / 28 Prill 2014), Drejtori miraton aktin ndnligjor me t6 cilin rregullon funksionimin e brendsh6m tE

Agjencis6 sE Sh6rbimeve tE Navigacionit Ajror:

'(Rregullore p6r Organizimin e BrendshEm dhe Sistematizimin e Vendeve tE Pun6s nE

ASHNA''

KREU I
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni I

QEllimi

Qdllimi i "Rregullore p6r Organizimin e Brendshdm dhe Sistematizimin e Vendeve t6 PunEs n6 ASHNA" 6shtd organizimi i
brendsh6m, definimi i njdsive organizative, p6rcaktimi i kritereve p6r vendet e pun6s, skem6n e gradave, gradat p6r vendet e

pun6s, p6rshkrimi i detl.rave p6r vendet e pun6s, familjet e vendeve t6 pun6s nd Agjencin6 s6 Sh6rbimeve td Navigacionit

Ajror.

Neni 2
FushEveprimi

Dispozitat e k6saj rregulloreje zbatohen pEr t€ giithE t6 punEsuarit dhe njdsit6 organizative n6 Agiencind e Sh6rbimeve td

Navigacionit Ajror.

Neni 3

Baza ligiore

"Rregullore ptr Organizimin e Brendshdm dhe Sistematizimin e Vendeve tt Pun6s n6 ASHNA" €sht6 akt i brendsh6m

ndnligjor i ASHNA-sE q6 derivon nga Ligji Nr. 04lL-250 p€r Agiencin6 e Sh6rbimeve t€ Navigacionit Ajror.

Neni 4

Parirnet e organizimit dhe funksionimit tE brendsh6m

1. ASHNA pdrmbush detyrat e saj dhe ushtron aktivitetin e saj institucional n6 m€nyr€ tE p6rgiegishme, me mbar6vajtje

efektive profesionale.

2. Organizimi dhe funksionimi i brendsh6m i ASHNA-s6 bazohet nE:

2.1 Parimin e ltgshmarisd dhe pavar6sis6 organizative - ndnkupton qe ASHNA duke u bazuar n€ Ligjin Nr. 04/L-

250 p€r Agjencin6 e Sh6rbimeve t6 Navigacionit Airor, n6 m6nyr6 td pavarur organizon funksionimin e

brendsh6m.

2.2 Parimin e profesionalizimit - nEnkupton qe ASHNA, n6 orgarrizimin dhe funksionimin e brendsh6m do tE

bazohet n6 prolesionaliz6m dhe se personeli i saj, siguron pun6 profesionale.

2.3 Parimin e funksionalitetit - n6nkupton qE ASHNA ndarjdn e detlrave dhe p6rgiegj6sive brenda organizat6s nE

emtir organizimit td brendsh6m e zhvillon duke siguruar funksionalitet'

Njdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:

ASHNA

ASHNA/REG/0 1-20 19 Faqe 7 nga 157
Ver.: 1.0
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2.4 parimin evropian: "Paga e Njdjtt p6r PunE tE Nj6jt6" q€ do t6 thot6 se punonjdsit q€ kryejn6 pun6 t6

krahasueshme ose qd kan6 nivel tE ngiash6m t€ pun6s, me kualifikimet dhe pErvoj€n e k€rkuar p6r nivelin e

pozit6s, paguhen njEjta. Dhe pag6 mE e lart6 pdr pozitat m6 tE v6shtira dhe me mE shum6 pErgiegi6si.

2.5 parimi i shparblimit t6 personelit td licencuar - q6 do t6 thot6 se z-t"rlaret qE kanE licenc6 tG l6shuar nga

AACK dhe ajo mir6mbahet n6 baza t6 pCrcaktuara nga AACK do t6 shpdrblehen nE vartilsi td numrit dhe llojit

tE licenc6s.

2.5 parimiindjekjcss6standarditt€pag6sndindustri-qEdot€thotdsep6rcaktimiipagaveduhett6shqyrtohet

n6 baza periodike dhe gjat6 caktimit t6 nivelit tE pages6s duhet tE merret parasysh edhe niveli i pagesEs n€

industrinE e aviacionit. (sipas nenit 24 te Ligjit mbi Aviacionin Civil td Kosov6s 03-L051).

Neni 5

Kompetencat dhc p6rgjegi6sit6 e ASHNA-sE

1. ASHNA duke u bazuar nt-i Nenin 16 td Ligjit Nr. M/L-250 p6r Agjencin6 e Sh6rbimeve tt Navigacionit Ajror, pdrveq

n6se parashihet ndryshe me kontratd osc marrdveshje nd6rkombdtare do tE jet6 p6rgiegi6se pEr:

I .1 Ofrimin e Sh6rbimeve t6 Kontrollit td Trafikut Ajror.

1.2 Menaxhimin e Qarkullimit tE Trafikut Ajror dhe t6 Hapdsirts Ajrore (nt bashkEpunim me NATO).

1 .3 Sh6rbimet e Informimit Aeronautik'

1.4 Sh€rbimin Meteorologjik Aeronautik.

1.5 Blerjen, instalimin, mir6mbajtjen, operimin dhe modernizimin e komunikimit, navigacionit, paisjeve dhe

sistemeve t6 vdzhgimit tE hap6sir6s ajrore'

1.5 Prokurimin, instalimin, mirdmbajtjen, operimin, dhe modcrnizimin e t6 giitha pajisjeve p6rcjell6se tE

nevojshme t6 navigacionit (me p6rjashtim t6 paisjeve ndihmdse vizuale) dhe furnizuesve primar6 dhe t6

p6rsEritshtm t6 energiis6 dhe furnizuesve ndihm6s. AShNA dhe operator6t e aeroportit ose kompanitE t6 cilat

menaxhojna dhe operojn6 aeroportet n6 Republik6n e KosovEs do ta ken6 Memorandumin e MirEkuptimit ku

deklarohet prondsia, p6rgiegj6sia, mir€mbajtja dhe operimi pdr paisjet e tilla. Memorandumi i Mir6kuptimit

do t6 rishikohet gdo vit me q6llim tC sigurimit til relevancds dhe eGktivitetit konstant'

1.7 Ofrimin e trajnimeve dhc k6shillave n6 lidhje me navigacionin ajror'

1.8 Realizimin e hulumtimeve dhc zhvillimeve n6 lidhje me navigacionin ajror.

1.9 Zhvillimin e metodave pdr shpejtimin e modcrnizimit td kontrollit td trafikut ajror dhe p6rmirdsimin e

siguris6 s6 aviacionit lidhur mc kontrollin e traffkut ajror '
'l .10 Marr€veshjetp6rzhvillimmeDrejtorineP6rgiithsh6mt6AAC-sEdhemeshfryt€zuesitt6produkteve,

shilrbimeve dhe kapaciteteve t6 cilat i ofron.

1 .1 I Veprimin n6 pdrputhje me standardet e tti caktuara nga AAC-ja dhe tE reagojE shpejt nE Sjetjet gata

mbik6qyrjes nga AAC-ja.

I . 12 Konsultim me konsumatorEt, udhdtaret pdrfshird dhe me shlryt6zuesit e drejtp6rdrejt6 sig jan6 kompanitE

ajrore, transportuesit e ngarkesave, prodhucsit, aeroportet, aviacionin e p6rglithsh6m dhe t6 p6rqendrohet nd

realizimin e rezultateve q6 i plot6sojn6 nevojat e konsumatorijve tE jashtem tA ASHNA.

1 .l3 Konsultimin dhe bashk6punimin me operatoret ose kompanita ti-r cilat menaxhojna dhe operojn6 aeroPortet

n6 Republik6n e Kosov6s, me AAC-n€, Ministrind dhe NATOn p6r td parcaktuar praktikat m6 t€ mira p6r

p6rmbushjen e nevojave t6 ndryshme n€ t6r6 hapEsir6n ajrore t6 Republik6s sE Kosov6s'

1 . 14 Formulimin dhe rekomandimin tek AAC-ja p6r gdo ndryshim rregullativ t6 nevojsh6m p6r AShNA-n n6

m6n,6 q6 t6 arrihen q6llimet e performanciis dhe t6 ofrohet siguri nE nivel ti! duhur.

L 15 Ofrimin e kEshillave p6r Qeverina lidhur me zhvillimin e politikave tE propozuara nga Qeveria par

p6rdorimin e hap6sirds ajrore tii Republik6s sE Kosov6s qE t6 plot6soj6 nevojat e shfrytilzuesve duke pasur

parasysh sigurinE kombEtare faktorEt ekonomik, mjedisin dhe nevoj6n p6r njE standard tE lart6 tE siguris6.

NiesiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/O1-2019 Faqe 8 nga 157
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3

I .16 Kryen e funksione tjera qE kan6 td bdjn6 me aviacionin civil n6 Republikdn e Kosov€s t6 cilat i jan6 caktuar me

kAtA lig ose me ndonj6 akt tjet6r normativ.

ASHNA koordinon perpjekjet e k6rkimit dhe shp6timit me Ministrin6 p6rkatdse t6 Pun6ve t6 Brendshme dhe

bashkcpunon ngusht€ me Komisionin ptr Hetimin e Aksidenteve dhe Incidenteve Aeronautike-

ASHNA do t€ siguroja navigacion ajror tE sigurt t6 vazhduesh6m td qet6 dhe efektiv p6rmes kryerjes sii detyrave si

ofrucs i sh6rbimit t6 navigacionit ajror p6rmes menaxhimit t€ hapbsir6s ajrore dhe piJrmes menaxhimit t6 qarkullimit t6

trafikut ajror n6 pajtim me Ligjin par Aviacionin Civil nE fuqi dhe me Rregulloret nE bazd tE Marr€veshjes p6r

Themelimin e Hap6sir6s s6 P6rbashkdt Evropiane t6 Aviacionit'

KREU II
ORGANIZIMI I BRENDSHiIM

Neni 6
Struktura Organizative

1. Drejtori i ASHNA-s6 6sht6 organi m6 i lartd i udh6hedes ekzekutive dhe administrative. Detyrat dhe funksionet e tij ai i

ushtron bazuar nU Ligiin p6r Agiencind e Sh€rbimeve tE Navigacionit Ajror dhe ligjet tlera n6 fuqi.

2. Bazuar n6 nenin 9 t6 figit mbiRgencina e Sh6rbimevc t6 Navigacionit Ajror, Drejtori rregullon funskionimin dhe

pozitat e personelit ,re RSgNR, parkatasisht edhe strukturat udh6heq6se me kompetenca t6 pErshkruara'

3. Drejtori i ASHNA-s6, z6vend6sdrejtor6t, menaxhertit e departamenteve dhe udh6heq6sit e divizioneve p6rb6jn6

strukturen udh6heqEsc t6 ASHNA-s6. Ata jan6 p6rgjegids p6r veprimtarin€ nE fush€veprimin dhe komPetencat e tyre'

4. Struktura Organizative e Agjencis€ sE Sh6rbimeve t6 Navigacionit Ajror, 6sht6 si vijon:

AGJENCIA E SHERBIMEVE Ti] NAVIGACIONIT AIROR

Nid. Adiddr ta t.5D&b.E

z$.. r.ibd
&prr bua! i p:r c ihi 

' 
ri! $i dh. 5i uiD

rp..E.dl&.k.
r?rrMit h*rtbl&p.aDsd Pat ZL.iIid

rt+lDrt?rila.rd r.hl
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***_**i Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Shirbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazduino Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

5. N6 rast tE mungesds t6 Drejtorit, atEher6 kompetenca tU caktuara mund tE barten t6 Z6vend6sdrejtori i shdrbimcve

operative apo te ZEvenddsdrejtori i sh6rbimeve administrative financiare. N6 raste tE veganta dhe munges6s s6

Z6vend6drejtor6ve, Drejtori mund t'ia dclegoj6 kompetencat e vcta edhe ndonj6 zyrtari tjet6r nE ASHNA'

5. Nivelet hierarkike ni: struktur€n organizative td Agiencis6 sE Shdrbimeve td Navigacionit Ajror, 6sht6 si vijon:

2.1 Zyra e Drejtorit
2.2 Zyra e Z6vend€sdrejtorit pdr shErbime operative

2.3 Zyrae ZEvend6sdrejtorit PEr sh6rbime administrative financiare

2.4 Dcpartamentet

2.5 Divizionet

2.6 Sektor6t

2.7 Zyra

Neni 7
Zyra e Drejtorit

l. Zyra e Drejtorit p6rb6het nga:

l l Drejtori i ASHNA-s6

1.2 Njdsia e Auditimit te Brendshdm

1.3 Menaxheri i ZYr6s s6 Drejtorit

1.4 Koordinatori p€r Marr6dh6nie me Jasht6

1.5 K6shilltari Ligjor i Aviacionit Civil

1.6 K6shilltari Ekonomiko-Financiar i Aviacionit Civil

1.7 Zyrt^ri Qertifikues/AProvues
1.8 Z6dh6n6si i ASHNA-sE

1.9 Personeli mbEshtetds

1 .9.1 Asistent

1 .9.2 Shofer

1 . 1 0 Z6vendEsdrejtori pEr shErbime operative

1.10.1 Personelimb6shtet6s

l. I 1 Z€vendEsdrejtori p6r sh6rbime administrativ€ financiare

l 1 l.l Personeli mbdshtet6s

Neni 8

Departarnentetct dhe Divizionet e ASHNA-sd

1. Departamentet dhe Divizionet e ASHNA-s6 jan6:

I .1 Departamenti pEr Cil€si, Siguri dhe Sigurim

1.1.1 Divizioni PEr Cil6si

1.1 .2 Divizioni PEr Siguri

1.1'3 Divizioni PEr Sigurim

1.2 Departamenti p6r Zhvillim dhe Trajnim

1.2.1 Divizioni P6r Zhvillim

1.2.2 Divizioni PEr Trajnim

1.3 Departamenti i Sh6rbimeve tE Trafikut Ajror

1 .3. 1 Divizioni i Kull6s

1.3.2 Divizioni i Vajtje/Ardhie

1.4 DePartamenti Teknik

Nldsia Organizative:
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1.4.1 Z€vend6smenaxheri P€r KNV
1.4.1 .1 Divizioni i Komunikimit

1.4.1 .2 Divizioni i Navigimit

1.4.1 .3 Divizioni i Survejimit

L4.1 .+ Pundtoria

1.4.2 ZijvendEsmenaxheri p6r AutomatikE dhe Mir€mbajtje

1.+.2.1 Divizioni i Procesimit

1.4.2.2 Divizioni i Teknologiisd Informative

1.4.2.1 Divizioni p€r Mir6mbajtje tE Lokacioneve

1.+.2.3.1 Sektori pdr Rrym6, Klimatizim dhe Gjenerator6

1 .+.2.3.2 Sektori i Mir6mbajtjes

1.5 Departamenti i Meteorologiisd

1.5.1 Divizioni i Parashikimit

1 .5.2 Divizioni i Vrojtimit

1.5.3 Divizioni p6r Klimatologji dhe Statistlka Meteorologiike

1.6 Departamenti i Shdrbimeve Informative Aeronautike

t.6.I Divizioni oPerativ AIS

1.6.2 Divizioni p6r Publikimet e Informacioneve Aeronautike

1 .5 . 3 Zyra pi:rr Statistika Aeronautike

1.7 Departamenti i Burimeve Njer6zore

1.7.1 Sektori i Personelit

1.7.2 Sektori pEr Siguri dhe Sh€ndeti n6 PunE

1.8 Departamenti i Financave

1.9 Departamenti i Prokurimit

1 . l0 Departamenti i Administrat6s

1.10.1 Sektori i Pasuris6

1.10.2 Sektori i Sharbimeve tE Parbashkata (mir6mbajtja, arkiva, transporti, pErkthimi)

I .1 I Departamenti Liglor

Neni 9
Farnilja e vendeve tE pun6s nE ASHNA

1. Familja e vendeve tE pun6s n6 ASHNA nEnkupton t6r6sinE e vendeve tE pun6s nE nivele t€ ndryshme hierarkike t6 cilat i

sh6rb6jn6 misionit p6r ofrimin e shErbimeve tE navigacionit ajror'

Z. personeli i ASHNA-s6 p€rban njE trup6 unike dhe i takon Familjes si! vendeve tE pun6s "Navigacioni Ajror"'

Neni l0
Skerna e gradave

1 Nivelet e ndryshme tE pozitave dhe gradave jan6 t€ bazuara n6 pes6 kritere td klasifikimit tii pozitave:

1.1 pargiegjEsia - pErcakton nivelin e pergiegi6sisE s6 vendit t6 pun6s nE ushtrimin e detyrave p6r realizimin e

objektivave t6 institucionit, vendimmarrje, menaxhim td personelit, t6 buxhetit dhe burimeve tjera'

1.2 Kompleksiteti - p€rcakon nivelin e nd6rlikueshm6ris6 dhe llojllojshmErisd s6 detyrave t6 pun6s'

1.3Shkatht6sit6_p6rcaktojn6nive]ineaftEsiveq6nevojitenp6rvendinecaktuart6pun6s.

1.4 Kualifikimet - piircakton nivelin e arsimimit, trajnimeve dhe njohurive pdrkat6se par ushtrimin e detyrave tE

vendit tE PunEs.

NjdsiaOrganizative: ASHNA
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ASHNA
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€ 520.002.1 ASHNA 1A

ASHNA 1B €,572.OO2.2

€ 598.002.3 ASHNA 1C

ASHNA 2 € 650.002.4

€ 676.002.5 ASHNA 2A

ASHNA 28 € 728.002.6

€ 780.002.7 ASHNA 2C

ASHNA 3 € 832.002.8

€ 884.002.9 ASHNA 3A

ASHNA 38 € 936.002.10

c 988.002.11 ASHNA 3C

ASHNA 4 € 1,040.002.t2

€ 1,092.00ASHNA 4A2.lf
€ 1 ,196.002.1+ ASHNA 48

€ 1,352.00ASHNA 4C2.15

ASHNA 5 € 1 ,508.002.16

€ 1,66+.O0ASHNA 5A2.11

ASHNA 5B € I,872.002.18

€ l,976.00ASHNA 5C2.19

ASHNA 6 € 2,028.002.20

€ 2,1 32.00ASHNA 6A2.21

ASHNA 68 € 2,288.002.22

Ylera n€ EuroGrada

Neni I I
Planifikimi i punds

1. ASHNA duke iu pargiigiur ligieve dhe rregullavc pozitive si organizat€ buxhetore, planifikimin e pun6s e b6n nE baz6

vjetore me mundasi rishikimi - p6rkat6sisht, n6 fund tE vitit kalendarik p6r vitin qE vijon'

z. p6rgatitja e planit t6 pun6s dhe realizimi i saj, konsiston n€ p6rgatitjen disa dokumenteve dhe aprovimin e tyre nga

Drejtori:
2. 1 Manualet e Departamenteve, rishikohen nE baza vjetore'

2.2 RaPorti Vjetor.
ligji Nr. O+/L_25O - p6r Agiencina e Sh€rbimeve t6 Navigacionit Ajror, Neni 5, pika 9; Neni 18.

2.3 Plani vjetor i Pun6s.

ASHNA

ASHNA/REG/0 1-20 19
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2.4 Yete-vler6simi i Komponenteve tE Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit.
Ligii Nr.03/L-221 p€r Ndryshimin dhe Plotesimin e ligiit Nr.03/L-048 p6r Menaxhimin e Financave Publike

dhe P6rgiegj€sit.

2.5 Raport p6r Kenaqesine e Konsumatorit, n6 baza vjetore'

Ligin Nr. O+/L-250 - p6r Agiencind e Sh6rbimeve td Navigacionit Ajror, Neni 16, Par. L8; 1 .12 dhe 1.13.

2.6 Buletini i Kontrollit te Trafikut Ajror.
Manualit p6r Buletinin e ASHNA-s6.

2.7 Kosto bizE e tarifes terminale dhe numri i parashikuar i nj6sive tE sh6rbimeve terminale p6r

zonEn tarifore terminale, dordzimi fillestar para aprovimit tE KASH-it dhe dordzimi pdrfundimtar para

d6gimeve buxhetore nE MF.

Rregullorja 03/2016 Mbi Pdrcakatimin e Skemds s6 p6rbashk6ttd Tarifavc pdr Sh6rbimct e Navigacionit

Ajror.
2.8 Korniza Afatmesme e Shpenzimeve, p6r planifikimin buxhctor dhe parashikimet pdr dy vitet e

ardhshme.

Ligji Nr.03/L-221 pdr Ndryshimin dhe Plotcsimin c ligiit Nr.03/L-048 pdr Mcnaxhimin e Financave Publike

dhe P6rgiegjtsit.

2.9 Buxhetit final, pas pranimit td kufijve buxhetor final nga Ministria e Financave.

Ligji Nr.03/L-22i p6r Ndryshimin dhe Plotesimin c ligiit Nr.03/L-048 pdr Menaxhimin e Financave Publike

dhe PErgiegjEsit.

2.10 propolrn-plani i Rriedh6s sE Paras6, p6r alokim td fondcve sipas aprovimit tE buxhetit.

LigiNr.63/L-221 p6r Ndryshimin dhe Ploiesimin e ligit Nr.03/L-048 pdr Menaxhimin e Financave Publike

dhe P6rgjegi6sit.

2. I I P6rgatitia e k6rkesEs pEr rishikim buxhetor, sipas ne voji-is'

LigiiNr.g3/L-221 p6r Niryshimin dhe Plotesimin e ligjit Nr.03/L-048 pir Menaxhimin e Financave Publike

dhe P€rgiegj6sit.

2. l2 Plani i Biznesit 5 viegar.
Rregullorja 07 / 2012 AACK-s6 Anex 1 .

2. I 3 Plani vjetor i Biznesit.
Rregullorja 07 /2012 AACK-se Anex l; Nr.03/L-048 p6r Menaxhimin e Financave Publike dhe P6rgiegj6sit.

2.l4Raporti vietor financiar, p6r p6rfundimin e vitit fiskal'

nregullorla MF-Nr. 01/2017p6r Raportim vjctor Financiar nga organizatat Buxhetore'

2. 1 5 Planifikimi paraprak i prokurimit.
Ligji Nr. o+/L-o+i pcr prikurimin Publik t6 Republikas sd KosovGs, I ndryshuar dhe plotdsuar me Lgiin

NiO+Zl_Z lz, Ligjin Nr.05 /L_068 dhe Ligjin Nr. 05 /L-092, Kreu III, Neni 8, Pika 1 .

2. l5 Planifikimi pErfundimtar i prokurimit'
Ligfi Nr. 04/L-042 p6r Prokurimin Publik td Republik6s sd Kosov6s, I ndryshuar dhe plotEsuar me Lgiin

NIO+ZI-Zrz, Ligiin Nr. 05/L_058 dhe Ligiin Nr.05/L-092, Kreu III, Neni 8, Pika l.
2. 1 7 Raporti vjetor per kontratat publike te n6nshkruara'

Rregullat di" Udh6rr".i Operativ p6r Prokurimin Publik, Neni 17, pika l7'3'

2.18 Plani vjetor i Trajnimeve.
Li$i Nr. 01/L-1+9 pdr Shdrbimin Civil tE Republik6s s6 Kosovds; Rregullore 05-201 2 Rregullat p6r Licenciin

e Kontrollor€ve td Trafikut Ajror dhe Certifikimet tjera; Rrcgullore l2-2010 Certifikimi i Ofiuesit td

Sh6rbimcve t6 Navigimit Ajror; Manuali i Dcpartamentit DZHT'

2. 19 Plani 3 viegar i Trajnimeve.
2.20 Rregullore p6r orarin operativ, rishikohet nE baza vjetore'

2.21 Planin e Personelit, n€ baz6 vjetorc'

Rregullore Nr. 0212014 p6r Planifikimin e Personelit n6 Sherbimin civil.

2.2zPlaii orientues i pushimeve vletore, n6 bazd vjetore'

Rregullore Nr. 05/2011 p6r Pushimet e Ntpun6sve Civil'

2. 2 3 Raiorti p6r p6rcaktimin e objektivave tE personelit, nd bazd vietore '

Rr"grllo." N.. tSU ZOIZ p6r Vler6simin e Rezultateve n6 Pun6 td N6pun6sve Civil'

Njdsia Organizative:
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2.24Raporti i vler6simit tE rezultateve tE personelit, nE bazii vjetore.

Rregullore Nr. l9l2012 p6r Vler6simin e Rezultateve nd Pun6 tE Ndpun6sve Civil.

2.25 PErmbledhia Klimatologjike e Aerodromit.
ICAO Annex-in 3, kaPitullin 8; ICAO Annex-in 14, Volumi I dhe WMO Doc 100'

2.26Plani vietor i publikimeve n€ AIP.
Manuali i Departamentit AIS.

2.27 Plani vjetor i Auditit tE Cil6sisE.

AAC Rregullorja 07 / 2012.

2.28 Plani vietor i Auditit tE SigurisE.
AACRregullorj t07/2012,Rreg. l/20l3mbiZbatimineSistemitp6rMenaxhimineSiguris6(SMS),Rreg.
Nr. 6/2012 pER Mbik6$.rjen c Sigurist n6 Menaxhimin e Trafikut Ajror dhe Sh6rbimet e Navigacionit

Ajror.
2.29Plani vjetor I Anketimeve tE SigurisE.

AAC Rregullorj aO7 /2012, Rreg. I /2013 mbi Zbatimin e Sistemit p6r Menaxhimin e Siguris6 (SMS), Rreg.

Nr. 5/2012 pER Mbik6qyrjen c Sigurist n6 Menaxhimin e Trafikut Ajror dhe Sh6rbimet e Navigacionit

Ajror.
2.30 Buletini i SigurisE, Edo 3 muaj'

AAC Rregullorj a07 /2012, Rreg. 1/2013 mbi Zbatimin e Sistemit p6r Menaxhimin e Siguris€ (SMS), Rreg.

Nr. 5/2012 pER MbilGqyrjen e Siguris6 n6 Menaxhimin e Trafikut Ajror dhe Shdrbimet e Navigacionit

Ajror.
2.31 Plani 3 vjegar i auditimit tE brendsh6m'

2.32 Plani vietor i auditirnit tE brendsh6m.
2.13 Rishikimi i procedurave instrumentale t€ fluturimit'

PANS OPS 8 I 68 V2

2.34Menaxhimi i riskut nE ASHNA'
Ligji p€r Siguri dhe Sh6ndet nE Pun6, nt'04/L-161 '

3. D"pu.t"-eJ"idhc rienaxher6t e tyre obligohen t6 bashk6punojnt n6 pbrgatitjen e katyre dokumenteve'

Neni 12

Raportimi

1. Raportimi n6 ASHNA konsiston n6 raport hierarkik e qE merr formii finale at6her6 kur Drejtori i ASHNA-s6 parmbledh

raportet e zdvend6sdrejtoriive, menaxherave tE departamenteve dhe divizioneve parkatese'

2. Brenda 10 ditdve pas p6rfundimit t6 muajit kalendarik ZevendasdrejtorEt, Menaxheret e Departamenteve dhe niesita

pdrkat6se ian6 tE obliguar qE tE dordzojnE raPortet muiore tek Zyra e Drejtorit'

3. Raportet Mujore pasqyroi.,6 "kairi,", 
mujore, ndryshimet eventuale, pershkruhen veprimet e marra, rezultatet e

arritura si dhe efektshmeria dhe performanca e p€ryiithshme n6 realizimin e objektivave t6 p6rcaktuara'

4. Raporti Vjetor konsiston n6 vitin kalendarik (anar-Dhietor)'

S. 45 dit6 pas perfundimit tE vitit kalendarik ASHNA parmbledh raportet e pun6s nga Z6vendEsdrejtoret dhe Menaxheret

e Departamenteve apo njEsive caktuara, n6 nj6 dokument t6 vet6m unik: Raporti vietor.

6. N6parputhjemeLigiinmbiASHNA04-L/250Nenil8.2ASHNAdorezonraportinvietorpdrmiratimn€Qeverin6e
Republik6s s6 Kosov6s, deri m6 datEn 31, t6 muajit Mars, tii vitit pasues.

7. Mbledhlet dhe takimet e rregullta t€ menaxhmentit, komiteteve aPo gruPevc Punuese do td rregullohet me njE akt t€

vegant6.

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
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Nr. Ref. /Kodi:
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Neni 13

Buxheti i ASHNA

1. P6r gdo vit fiskal Drejtori p6rgatit propozim-k6rkes6n p6r buxhet dhe alokime p6r ASHNA dhc i dorEzon Ministrit td

Financave. P6rgatitjen dhe dorEzimin e dokumenteve t6 tilla e bdn n6 pajtim me ki:rkesat e Ligjit p6r Menaxhimin e

Financavc Publike dhe P6rgiegjdsit6, dul<e marrd parasysh nivelin e shpenzimeve aktuale dhe tii parashikuara si dhe tE

hyrave td dedikuara td ASHNA-s6.

2. ASHNA grumbullon t6 hyra nga sh6rbimet q6 u ofrohcn fluturakeve, pdr tE cilat tarifat p6rcaktohen me Rregulloren

3 / 20116 G Autoritetit td Aviacionit Civil td Kosovds (me tej AACK).

3. Bazuar n6 Nenin 11 t6 Ligiit p6r Agiencin6 e Shdrbimevc tE Navigacionit Ajror, ASHNA mund td grumbullojE tE hyra

edhe nga donacionet, grantet apo mb6shtetje tjet6r financiare dhe teknike.

Neni 14

Titujt e vendeve tE pun6s

1 . Lista e titujve til vendeve td pun€s n6 ASHNA, konsiston ni 1 2 5 tituj tt niveleve td ndryshme hierarkike por t6 njejtds

familje td vendeve tE pun6s - Navigacioni Ajror.

NjdsiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/O1-2019 Faqe 15 nga 157
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 37.12.2014

Adresa: Ag,encia e Shorbimeve tE Navigacionit Ajrol Vrell6, Lypjan, 10070, Republika e Kosov6s
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1 tor

2 shdrbime

3 shOrbime administrative financiare

ASHNA 58Menaxher i dhcCil6si,4

ASHNA 685 t6 Sh6rbimeve t6 TrafikutMenaxher i

ASHNA 5A
6 Menaxher i Z se

7 Menaxher i Depertamenti Teknik

8

ASHNA 5A
9 6s i Divizionit t6 Kull6

ASHNA 5
10 Mbik6qyr6s i Nd6rrimit t6 Njdsive dhc Kulld

ASHNA 6Planifikues11

ASHNA 5C
12 Koordinator p6r marr6dhtnie me jasht6

ASHNA 5C
13 Zhvillim dheMenaxher i

ASHNA 5C
14

ASHNA 58

Koordinator p6r K6rkim-ShpEtim

Kontrollor i Trafikut15

ASHNA 5B
16 Kontrollor i Trafikut Ajror (Ldvizje Tokdsore)

ASHNA 5B
17 Kontrollor i Trafikut

ASHNA 5A
6sis6 sd Auditimit td BrendshdmI18

ASHNA 5A
19 tE Sh6rbimeve t6 Informacionit AeronautikMcnaxhcr i

ASHNA 5A
20 Menaxher i

ASHNA 5
21 i Aviacionit CivilK6shiiltar

ASHNA 5
22 KEshilltar Ekonomiko-Financiar i Aviacionit Civil

GradaNr.

?r.

Tituit c vendve t6 pun6s

ASHNA 6A

Udh6heqds i Divizionit Vaitie /Ardhje ASHNA 6A
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23 Zdvend6s Menaxher i Tcknik KNV

Njdsia Organizative:
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1-Titulli i vendit t6

3.Grada e vcndit td2.Kodi

4. i vendit tE

e sh6rbimet t6nr. O4/l-25Oa

5

2.

3.

4.

dhc p6rgiegi6sive tE AShNA-s nG pajtim me legjislacionin nd fuqi'

O.c1to.i--Iikaqyr t6 giitha E6shtjet e sigurisE, teknike operative, administrative, financiare dhe ligiore, tt lidhura

drejtpdrsEdrejti apo t6rthorazi me menaxhimin dhe opcrimin e AShNA-s dhe me pronat e saj.

O.clio.i p6.fuq6.o. AShNA-n n6 projektet dhe iniciativat vendorc dhe nd6rkomb6tare tE nd6rlidhura me

ajror dhe siguron ushtrimin e kompetencaveDrejtori prioritet t6 madh i ruajtjes sd siguris6 t6 navigacionit

Caktivitetet saj
c t6t6meAShNA-sc t6 P6.ncaktivitetet dispozitat aplikueshme LigitjenB pdrputhje gjithasiguronDrejtori qa

rclevantcdhc MCPublikeFinancave dheSIeMcnaxhimin

dhe shkatht6sitd e6

e aviacionit civil.
T6 k6t€ s6 paku pes6 (5) vjet parvojd pune nE menaxhim n€ fush6n e Aviacionit civil apo navigacionit ajror.

TE mos ket6 qen6 i dEnuar pEr ndonj6 vep6r penale.

T6 mos k6t6 interes t6 drejtpardrejtE ose tE t6rthort6 monetar, financiar ose interes tjetEr nE ndonjE organizat€

2.

3.

4.

T6 k6t6 diplomd universitare nga njt institucion i akrctlituar

bizncsore eshte e

apo nj6 gradd pasuniversitare n6 fush6n

ni: sektorin e aviacionit civil'

Ni6siaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver': 3l-12.2018

(r(,Adresa: Agiencia e Sherbimeve tc Navigacionit AlrcL vrelle, Lypian' 10070' RePublika e Kosov6s
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i Aviacionit CivilK6shilltari vendit t6I

ASHNA 53 . Grada e vendit t62.Kodi

i vendit t6

k6shillimit e ASHNA-s6 nE fushdn td aviacionitlm

5

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

propozon plot6sim/ndryshime td rregullativ6s s6 ASHNA-s6 dhe q6 ndarlidhen me t6. l07o

Jep k6shilla mbi zbatimin efikas tE Proceseve zhvillimore. 10%o

Mb6shtct personelin ligior t6 ASHNA-s6 sipas nevoje. 107o

rregullativds

Republik6s

memorandume /p6rmbledhje

2Oo/ot6nxitEASHNA-s6eK6shillon ndryshime9eveprim,Drejtorin P6.
mend6rlidhen civil.avlaclonln 5o/oSCN, aktet Kosov6s,t6 qddjekd juridike

c 5%teNCDrafton DrcjtoringEshtje ndryshme Pa.ligioreoninione
5o/odhe Crekomandon hartiminmbidhc politikaveK6shillon Drejorin implementimin

me k6rkcsb td torit. syoedhe

5.Kualifikimet dhe shkathtdsitd e kdrkuara

1.

2.

3.

4.

5.

6.

A[t6si komunikuese.

Njohuri tii avancuara dhe ekspertiz6 nE fush6n e aviacionit civil'

P6rveg giuhEs zyrtare t6 Kosovds, tE ket6 njohuri t€ avancuar td giuh6s angleze

t6 pun6s dhe analizE.

n6 programet (Word, Excel, Power Point, Access).
Shkatht6si nd planifikim
ShkathtEsi kompjuterike

5 vituniversitare nE Fakultetin

NidsiaOrganizative: ASHNA

Nr.Ref./Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 31.12.2018

@[(
Adresa: Agiencia e ShErbimeve td NavigacionitAjrcr, Vrelle, Lypjan' 10070' Repuhlika e Kosoves
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K6shilltar Ekonomiko-Financiar i Aviacionit Civili vendit tE1

ASHNA 53.Grada e vendit td2.Kodi

i vendit td

Ofrimi i dhe kashillimit e ASHNA-s6 n6 fushEn financiare t6 aviacionit civil

5

K6shillon n6 p6rpilimin e politikave ffnanciare dhe buxhetore. l5%o

Drafton opi.,io.r"/-"-orandume/p6rmbledhje profesionale financiare n6 g6shtje tE ndryshme pdr Drejtorin e

ASHNA-sd. l5%
K6shillon dhe rekomandon Drejorin mbi hartimin dhe implementimin e politikave. l57o

propozon plotasim/ndryshime t6 rregullativas s6 ASHNA-s6 dhe q6 nderlidhen me t6. 1070

Jep k6shilla mbi zbatimin efikas tE Proceseve zhvillimore. 107o

Mb6shtet personclin financiar t6 ASHNA-sE sipas nevoie' l0%o

l.
2.

3.

4.
5.

6.

7.

8.

Kdshillon Drejtorin e ASHNA-st pdr gdo vcprim, q6 afekton nd aspcktin financiar. 2070

edhc era me k6rkes6 td 5o/o

5.Kualifikimet dhe shkathtdsitd e k6rkuara

Aft6si komunikuese.

Njohuri t6 avancuara dhe ekspertiz6 n6 fush6n e aviacionit civil'

P6rveq giuhEs zyrtare td Kosovils, tE kctt njohuri td avancuar tE giuh6s angleze

Shkatht6si nt planifikim t6 pun6s dhe analiz6.

1.

2.

3.

+.

5.

6.

Shkatht6si kompjutcrike nd programct (Word, Excel, Power Point, Access).

vit5neuniversitare Fakultetin Ekonomik,

Ni6sia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:

ASHNA

ASHNA/REG/o 1-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 31.12'2OtA

Adresa: Agiencia e sharbimeve tE NavigacionitAjrcL vrella, Lypian' 10070' Republika e Kosoves

0
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l.Titulli i vendit t6 pun6s Asistent i Drejtorit

2.Kodi p6r pozit6n p6rkat6se 3. Grada e vendit t6 pun6s ASHNA 28

4.Q6llimi i vendit td pun6s

Olrimi i p6rkrahjcs administrative dhe teknike p6r Drejtorin e ASHNA-sE

5

Siguron td pdrgjithshme administrative dhe teknike p6rfshir6 posten zyrtare, telefonatat, skanimin,

faksimi dhe kopjimin e dokumenteve, plotdsimin e raporteve tE shpenzimeve, si dhe hartimin e dokumenteve

p€r takime t6 ndryshme. 20%

2. P6rgatit6 dhe modifikon dokumentet duke p6rfshir6 korrespondencdn, raportet, memorandumet dhe e-malit p6r
mbik6qyr6sin. 15%

3. Pranon dhc shp6rndan korrespondencdn p6r mbik6qyr6sin dhe kujdeset pdr mbar6vajtjen e saj . 1 5%o

+. Ruan dhc mirEmban sistemin elektronik dhe kopjet fizike t6 dokumcntevc dhe dosjeve tE zyr6s sE mbik6qyrdsit.

15%
5. Menaxhon kalendarin e takimcve dhe ngjarjeve tjera pdr mbik6qyr6sin si dhe ndihmon nd zgjidhjen e ndonjd

problemi administrativ dhe teknik; l0%
5. Mban regjist€r t6 saktd dhe td plot6 te aktivitetevc, dosjeve, punimeve, dokumenteve ztrrtare, etj, p6rfshir6

p6rgatitjen e raporteve dhe analizave statistikore. 10%o

7. Mban kontakte t6 rregullta me punonjEsit n6 tE gjitha nivelet e institucionit, stafin e institucioneve tjera dhe

publikun, pdrfshir6 ofrimin e ndihmds dhe kEshillave e udh6zimeve p6r gdshtje t6 caktuara ose shl<6mbim tE

informatave. 10%o

8. Organizon udhdtimet e Drejtorit, p6rfshird pErgatitjen e formulardve adekuat p6r udh6tim marjen e vizave,

rezervimet e hotelit, transportin lokal dhe p6rcjelljen e dokumenteve relevante, dhe b6n6 pdrmbledhjen e

adekuate konform dhe t6 me aktet e brendshme. 5%o

5.Kualifikimet dhe shkathtdsit6 e kdrkuara

1.

2.

3.

+.

5.

Aft6si komunikuese.

Pdrveg gjuhds zyrtare td Kosov6s, t6 ket6 njohuri t€ avancuar t6 giuh6s angleze.

Shkathtdsi nd planifikim td pun6s dhe analiz6.

Shkatht6si kompjuterike nt programet (Word, Excel, Power Point, Acccss).

Diplom6 univcrsitare, 1 vit

Nl€siaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 37.72.2074

Adresar Agiencia e Shdrbimeve te Navigacionit Airor, Vrell6, Lypjan, 10070, Republika e Kosoves
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1.Titulli i vendit td pun6s Shofer i Drejtorit

2.Korli p6r pozitcn p6rkatdse 3.Grada e vendit ti pun6s ASHNA 1B

4.QEllimi i vendit td

Ofrimi i administrative teknike e ASHNA-s6

5.Detyrat kryesore:

1. Ofron sh6rbimc td vozitjes pdr Drejtorin e ASHNA-s6. 20%

2. Siguron q6 automjeti td jet6 i pastGr dhe nd gjendje t6 mir6. l5%o

3. Pdrgjigjet n6 mdnyr6 t6 shpejtd k6rkesave p6r mb6shtetje n6 vozitje pdr detyra zyrtare. lSVo

+. Mban6 tE dhdnat p6r p6rdorimin e automjeteve til institucionit dhe p6rgatitd dokumentet e nevojsh6m pdr

p6rdorimin e tyre. 157o

5 . Duhet td jctE n6 giendje q6 t6 kryejE riparimc tE vogla. I 0%o

6. Duhet tE jet6 n6 dispozicion p6r vizita zyrtare. 70o/o

7. Krycn funksionc rutinore td korrierit me k6rkesd td Drejtorit t6 ASHNA-s€. 10%

8. Kryen edhe detyra tjet6r nd p6rputhje me ligiet dhe rregulloret tij cilat mund t6 kdrkohen nd mdnyr6 t6 arsyeshme

koh6 pas kohe nga Drejtori. 5%o

6.Kualifikimet dhe shkathtdsit6 e kilrkuara

1.

2.

3.

4.

5.

6.

AftEsi komunikuese.

P6rveq gjuh6s zyrtare tE Kosov6s, t6 ketd njohuri elementare t6 giuhEs angleze'

ShkaGtFsi n6 planifikim tF punds.

Patent shofer valid td kategoris6 "B".

ShkathtAsi kompjuterike nd programet (Word, Excel, Power Point, Access)'

Shkollim i mes6m, 2 vit pdrvoji pune

NjesiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/O1-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 31.722018

Adresa: Agiencia e ShErbimeve ta Navigacionit Airol Vrelld, Lypian, 10070, Republika e Kosovds

$[(
P.ta.

Faqe 24 nga 157



Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh€rbimeve tE NavigacionitAiror
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l.Titulli i vendit tE pun6s Menaxher i Zy'rds si Drcjtorit

2.Kodi p6r pozit6n p6rkat6se 3.Grada e vendit t6 pun6s ASHNA 5A

4.Q€llimi i vendit td pun€s

T6 e sh6rbimcve ne c

5.Detyrat kryesore

l. Td siguroj zbatimin e vendimeve, urdhEresave dhe udh6zimeve t6 Drejtorit. 20%o

2. Td k6shiltoj dhe siguroj k6shilla pdr Drejtorin p6r aktet administrative juridike qd lidhen me veprimtarin6 e

Agjencisd sd Shdrbimeve tE Navigacionit Ajror si dhe tt kujdeset pdr korrespondenc6n e Drejtorit. 1 5%o

3. Td kujdeset pdr organizimin, pdrgatitjen, protokolimin e mbledhjeve dhe t6 taLimeve q6 drejtohen nga Drejtori,

personalisht ose nd emilr tA tij. I 5%

+. T6 kujdeset p6r trajtimin e E6shtjeve konkrete, t6 cilat i p6rcillen p6r shqyrtim nga ana e Drejtorit dhe raportimin

para tij p6r pErfundimin apo p6r probleme qd lidhen me proEesin c shqptimit t6 tyre. 15%o

5. TdmerretmepdrmbledhjeneinformacionitjavorapomujortEmarrtingazlrtar6tpdrkatds. 1070

6. Td b6j6 shqyrtimin e problemeve tE ngritura n6 k6rkesat apo ankesat. 10%o

7. T6 b6jd koordinimin brenda atributeve td dh6na, tE raporteve me institucionet shtet6rore, zyrat homologe dhe

institucione t6 tjera nd6rkomb6tare t6 aviacionit civil. 10%

8. T6 kujdeset p6r z.batimin e protokollit zyrtar gjat6 mbledhjeve dhe takimeve q6 drejtohen nga Drejtori i ASHNA-

sd.5%

6.Kualifikimet dhc shkathtdsit6 e ki:rkuara

l.
2.

3.

+.

5.

Aft6si komunikuese, negociuese dhe bindCse nE menaxhim.

Pdrveg gjuh6s zyrtare tA Kosov6s, t6 kett njohuri tC avancuar t6 giuhds angleze.

Shkathtasi n6 udh6hede, organizim t6 ekipit, caktim td objektivave, planifikim t6 pun6s dhe analiz6

Shkathtdsi kompjutcrike ne programet (Word, Excel, Power Point, Access).

Diplomd universitarc, 5 vi(e ptirroi6 pune prolesionale, p6rlshi16 s6 paku 2 vite nE pozitE dreituese.
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ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve ti NavigacionitAjror

Agenciia za VazduSno Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY

Qertifikues/l.Titulli i vendit td

3 . Grada e vendit t6 ASHNA 42.Kodl

i vendit tE4

Sigurimi se shpenzimi i paras6 publike p6r gdo aktivitet te institucionit tE b6hct n6 harmoni me Ligjin mbi Menaxhimin e

Financave Publike dhe l6mi.

5

N6 pajtim me mbik6qyr6sin harton planet e pun6s p6r z.batimin e

t6 divizionit/sektorit dhe jep rekomandime lidhur me objektivat e nj6sis6. 2070

Udh6heq grupct punucse n6 fush6n profesionale specifike kur k6rkohet dhe kryen detyra tii specializuara nti fushEn

p.of".io.r"l"specifikesidhendihmonstafinvartijsnijckzekutiminedctyravedhepdrgjegj6sivetCtyre. 15%o

i{d bashk6punlm me mbik6qyrdsin analizon dhe vlerijson realizimin e objcktivave dhe planit tE pun6s tE divizionit

dhe harton raporte mbi progresin e arritur dhe rekomandon pdrmir6sime n6se kurohet. 157o

ccrtifikon realizimin e t6 giitha shpenzimeve buxhetore t6 institucionin. 15%o

Siguron q6 kushtet e zbatueshmiirist tE nj6 kontrate publike t6 jen6 p6rmbushur para bdries ose autorizimit t6

pagesave sipas kontratds. l0%o

|ig:r.o., qd shpenzimi i paras6 publike sipas njd kontrate publike tE b6het n6 pajtim me Rregullat e KMF, dhe qE

prokurimi 6sht6 nd pajtim me Ligjin mbi prokurimin Publik' 10%

Sigo.o., q6;a d ploicsuar kushtet e kontratds para se t6 b6hct pagesa, dhe q6 kdrkesa ptr pagesd 6shtd e koduar

2.

3.

+.

5.

5.

7.

8.

detyrave ti! p6rcaktuara nE bazd td oblektivave

t6

0%zerlnNC duhurC t6 shpenzimeve
realizimitdhe aktivitetitt6inicimitKBFPe clhc tjera respektuarjanE giat6dispozitat ligjorerregullatqaSiguron

%dhe t€

5.Kualifikimet dhe shkatht6sitd e kErkuara

1.

2.

3.

+.

5.

Aftdsi komunikuese.

P€rveE gjuh6s zyrtare tE Kosov6s, t6 ket6 njohuri td avancuar t6 giuh6s angleze'

Shkatht6si nd planifikim t6 pun6s dhe analizd.

Shkatht6si kompjuterike nd programet (Word, Excel, Power Point, Access)'

versitareunl' vite
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Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve td NavigacionitAjror

Agenciia za Vazduino Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

se Auditimit tA Brendsh6mIi vendit tE1

3.Grada e vendit t6 ASHNA 5A

i vendit t€4.

Zhvillon dhe menaxhon zbatimin e planit td auditimit t6 brcndsh6m p6r ti siguruar pdrdorim produktir', ckonomik dhe

efikas tE resurseye tE institucionit dhe siguron zbatimin dhe respektimin e sakt6 tE t6 giitha ligjeve, rregullave, politikave

dhe udhEzimeve.

5.

Udh6heq6 pun6n e gjithmbarshme tE njdsis6 dhe ndihmon mbikdqyrdsin nd caktimin e

e planit td pun6s p6r p6rmbushjen e k6tyrc objektivave. 20%o

Menaxhon me stafin e nj6sis6 dhe b6nd ndarjen e dctyrave tek var6sit e tij, ofron udh6zime dhe monitoron pundn

e stafit p6r td siguruar produkte dhe sh6rbime cilEsore' 157o

Siguron pargatitjen dhe dordzimin nd koh6 td planeve td parapara me nenin 5.2 te Ligiit p6r Auditim t6

Brendshtm. 1570

Ndan pun6n tek auditordt n6 p6rputhje me Planin p6r Auditim dhe monitoron zbatimin, ofron inpute dhe kdshilla

profesionale sipas k6rkes6s. 1 57o

p6rgatit raportin e auditimit p6r nj6sin6 organizative q6 6sht6 duke u audituar, p6rfshird rekomandimet pdr

nj6sin6. 10%

Monitoron zbatimin c rekomandimeve nga institucioni dhe njdsit6 organizative dhe inicion veprime korrigjuese

aty ku 6shtd e nevojshme. 107o

p6rgatit dhe dor6zon raporte tremujore, gjashtdmujore dhe vietore p6r t6 giitha aktivitetet e auditimit tek

udhdheq6si i institucionit dhe Komisioni pdr Auditim td Brendshdm i organizatas. 10%o

B6n vler6sim tE rregullt t6 pun8s s6 stafit dhe kEshillon udh6heq6sin neth nevojave piir trajnim ne fushiln e sektorit

2.

J.

+.

5.

6.

7.

8.
civile. 5%ote

objektivave dhe hartimin

6.Kualifikimet dhe shkathtdsit6 e kirkuara

Shkatht6si kompjuterike nil programet (Word, Excel, Power Point, Access)

1.

2.

3.

4.

5.

bindEsedhe menaxhimnekomunikueseAft6si negociuese
avancuart6 t6tc ketEt6Kosovii,s, angleze.njohuri gjuhesP6rveg zyrtareqiuhirs

t6 analizii.dhetdt6 caktim ektivave,neShkathtdsl obj planifikim Punesekipit,or8anrzrmudhdhede

univcrsitarc,5 vitc
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Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency,

man6dh6nic mcKoordinatorl.Titulli i vendit t6

ASHNA 5C3.Grada e vendit td2.Kodi

4.Qtllimi i vendit t6

T6 siguroj bashk6punim profesional me ANSP nd rajon dhe bot6 dhe organizatat tjera nd6rkomb6tare profesionale, si dhe

t6 ASHNA-sd

5.

Td forcoj pozittn e ASHNA-sE sE Kosovds n6 rajon dhe nE Evrop6. 20%o

T6 koordinoj caktimin e stafit nE projekte qE p6rfshijn6 paldt e jashtmevendore dhe ndErkomb6tare te interesit.

15%
T6 menaxhoj dhe koordinoj komunikimct e jashone vendore dhe nd6rkomb6tare nt projekte dhe mbikqyr€

krijimin e strategjivc t6 marr6dhdnieve me publikun. 15%o

T6 rris6 bashk6punimin dhe njohjdn nd6rkomb6tare t6 ofruesit td Sh6rbimeve t6 Navigacionit Ajror td Kosov6s,

n6p6rmjet ptrmirdsimit tE vazhdueshEm td shdrbimeve td saj, si dhe p€r t6 rritur vler€n e organizattis p6rmes

investimeve dhe dukc vePruar n€ m6nyrt konkuruese' 157o

T6 zhvillon marrddh[nie bashkEpunimi me kontake biznesi, rregullator6 qeveritar6 dhe investitor6 ptir tE ruajtur

reputacionin e kompanisE, duke hapur rrugdn p6r partneritete dhe mund€si t6 ardhshme biznesi. 107o

T6 drejtoj dhe koordinoi hulumtimin e tregut dhe analizan e trendeve nE industri. 1 07o

Te k ilonilole t6 ndryshme td bashk€punimit me ofruesit rajonal t6 shErbimeve bazuar nE pika te forta strategjike.

N6nfusha t6 caktuara td blerjes, planifikimit ose operacioneve dhe sh6rbimeve tt! caktuara td ekspert6ve - tE

ofruara til ANSP tA tjera - mund tE jen6 t6 giitha bashkdpunim ose pika depertuese qE ofroin6 ni6 baz6 p6r ASHNA-

8.

1.

2.

3.

4.

5

6

7

pozitd vete 00tdme fortdne t6 P6.strategjikenj6Per siguruar
dhe ercalizimetakti'vitetet,NC 5%

6.Kualifikimet dhe c kdrkuara

1.

2.

3.

4.

5. 5 vite

ket6 gjuhEs

analizdShkatht6si

bindEsedhe menaxhim.neAft6si komunikucsc, ncgociuese
tdavancuart6t6ta Kosovis anglezenjohuriPdrveg zyrtaregiuhas

te dhet6te caktimne objektivave planifikim pundsekipit,udh6hcde, orqanlzlm

Shkatht€si kompjuterike nE programet (Word, Excel, Power Point, Access)

J

NjdsiaOrganizative: ASHNA
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Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAjror

Agenciia za Vazduino Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY \

Z€dh6n6s i ASHNA-s6l.Titulli i vcndit tE

ASHNA 4A3 . Grada e vendit t62.Kodi

4. i vendit tC

TE ASHNA-nt dhe aktivitetin e medial.ne

5.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

; me shpalljet nE mcdia. 20%o

materiale t6 nevojshme p6r konferenca p6r shtyp, tE organizuara nga ASHNA ' 1 5%
TA

TE p6rgatisd

gjith6Td
Marr6dhdnieve9€shtjetnd6rtoj

vendosi:pajis6

p6rmblcdhjen

50hmedialefushata konfercncatlhc Per shtypOrganizon
ASHNA-sct6 SYocaktivitcteveazhurimin tetcC -seASI-INA bere njesivedukeuebmir6mbaj f"q

neeme domc ndikimi Publikun, ndikoj publikTd lidhur oninioninstratcgii
I 0o/oASHNAt6 cilatmemediat t6informatadhe publikojinevojshmc

media. 00/ointervistatme dhc P6.T6 njoftimet,kontaktoj shtypin organizon
te 00dheASHNA-nelidhurmediale me sajB6n informatavc strategjikeobjektivate

realizimetdhc C 50NC aktivitetet,

6.Kualifikimet dhe shkathtdsit6 c kErkuara

1.

2.

3.

4.

5.

Aft6si komunikuese.

P€rveg gjuh6s zyrtare tii Kosov6s, t€ ket6 njohuri tii avancuar t6 giuh6s angleze

Shkatht6si n6 planifikim tE pun6s dhe analiz6.

Shkatht6si kompjuterike n6 programet (Word, Excel, Power Point, Access)'

universitare, 3 vitc
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Republic of Kosovo
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Air Navigation Services Agency

Sckrctar i Komitctit dheBuxhet,1.Titulli i vcndit td

ASHNA 43 . Grada e vcndit ti-i2.Kodi

i vendit td
MCe dhee Komitetitse ndASHNe A-sE pdrputhj strategjit6N6 Drejtorin pErcakton planet pundsbashk6punim

t6dhe efektivzbatimin t6ASHNA-s6C

T6 administroj me materialet e Komitetit, si inEizimet, dokumentet, ctj. I 5%

Bashkdrcndonpun6nehartimitt6rekomandimeve,raportevedhedokumentevet6tjeratEnevojshme. 15%o

Kujdeset pdr mbajtjen, d6rgimin dhe ruajtjen e dokumenteve qE dalin nga Puna e Komitetit. 1570

Siguron tE dh6na nga andtarEt e Komitetit p6r q6shtjet qd shqyrtohcn dhe kdrkohen n6 Komitet. I 07o

NE bashk6punim me Kryesuesin b6jn6 p6rgatitjen dhe shp6rndarjen e agiendave tek Komiteti s6 paku 5 ditd para

mbledhjes se rregullt td Komitetit apo nj6 dit6 para mbledhjes se jasht6zakonshme te Komitetit. 10%o

T6 mbaj6 procewerbalet c takimcve dhe td shpdrndajii ato procesverbale tck an6taret e Komitetit mc se largu 5

dit6 pune nga dita e mbledhjes. Pasi t6 ket6 shpdrndarE procesverbalin an6tariive td Komitetit, duhet q6 brenda

p".iudhe. klhore prel 3 dit6 pune q6 i jcpen andtarUve p€r tE shprehur v6rejtjet e tyre sa i p6rkct procesverbalit.

10%

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Menaxhimin e Dokumentacionit. 59loe Komitetit nd Sistemin6 dhe8

Bashkdrendon aktivitetet e nevojshme pdr pun6n e Komitetit dhe pdrgatit mbledhjet e Komitetit. 2070

T6

5.Kualifikimet dhc shkatht6siti e k6rkuara

Shkatht6si kompjuterike nE programct (Word, Excel, Power Point, Access)

1.

2.

3.

+.

5.

Aftdsi
Kosov6s

menaxhim.NCbindEsedhcncqoctucse
avancuartE t6ket6tet6 angleze.njohuri gjuh6sP6rveE gjuh6s zyrtare

analizEdhet6t6 t6caktimne pun6sShkathtdsi planifikimobjektivaveckipit,udh6hede, organizim

e5 viteuniversitare,
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Neni 16

Departamenti p6r Cil6si, Siguri dhe Sigurim

DREJTORI

Menaxheri i Departamentit pdr

Cil6si, dhe Sigurim

Udheheqds i Divizionit td
Sigurimit

UdhEheqds i Divizionit td
Cildsis6 dhe

UdhdheqEs i Divizionit

t6

MbikqyrEs i NdErrimit

td Sigurimit
Zyrtar i Divizionit te

Cildsis6 dhe
Ekspert i Sigurisd

Personel i Sigurimit

Personel i Radioskopit
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Shdrbimeve tE Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Serwices Agency

l.Titulli i vendit td punds Menaxher i Departamentit pdr Cil6si, Siguri dhc Sigurim

2.Kodi p6r pozit6n pdrkatdsc 3. Grada e vcndit t6 pun6s ASHNA 58

4.Qtllimi i vendit td pun6s

T6 siguroj dhe ofroj menaxhimin e nj6sive p6r cilEsi, siguri dhe sigurim n6 ASHNA.

5.Dctyrat kryesore

1. Siguron mbarEvajtjen dhe performanc6n e pdrgjithshme t6 Departamentit pdr Siguri, Cil6si dhe Sigurim sipas

rregullativ6s pozinv e. 2O%o

2. Eshtd p6rgiegi6s p6r ngritjen, mbar6vajtjen dhe zhvillimin e vazhduesh6m tE Sistemit p6r Menaxhimin e Siguris6,

Cil6sis6 dhe Sigurimit nE ASHNA. 15%

3. Informon dhe i raporton Drejtorit t6 ASHNA nE lidhje me aktivitetet e kryera n6 nivel td Departamentit.

+. Promovon kulturEn e drejtE p6r raportim td ndodhive.

5. Zhvillon vetddijen dhe mir6kuptimin mbi menaxhimin e siguris6 nii t6rti organizat6n.

6. Sigurohet qd zhvillohet Plani i Anketimeve/Auditimeve t6 brendshme t6 sigurisd si dhe nxjerrd rekomandime me

q6llim t6 pdrmir6simit t6 siguris6.

7. Monitoron performanctln e sigurisd nB raport me politikat dhe objektivat e sigurisd si: organizattls.

8. Mbikdqyr6 aktivitetet e promovimit t6 siguris6 sipas nevoj6s p6r t6 ngritur vet6dijen e stafit, mbi gEshtje td

siguris6, si dhe pdr t'u siguruar qd stafit p6rkatds i ofrohet mund6sia p6r t6 qen6 pjesd e aktiviteteve t6 siguris6.

6.Kualifikimet dhe shkathtdsite e k6rkuara

1. Aftdsi komunikuese, negociuese dhe bind6se ni! menaxhim.

2. P6rveg gjuhEs zyrtaretd. Kosoviis, td ket6 njohuri t6 avancuar tE gjuhds angleze.

3. Shkatht6si n6 udhdhede, organizim tA ekipit, caktim tE objektivave, planifikim t6 punds dhe analiz6.

+. i certifikuar per zbatimin e kerkesave te sistemit per menaxhim te sigurise (vleresime te sigurise, hetime,

anketime, ose se paku njeren prej tyre ne vitin e pare te punes).

5. Shkathtdsi kompjuterike n6 programet (Word, Excel, Power Point, Access).

6. Diplom6 universitare, 7 vite p6rvoj6 pune profesionale si Kontrollor i Trafikut Ajror, p6rfshir6 sE paku 2 vite

n6 pozitd drejtuese

ASHNA
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Agiencia e ShErbimeve tE NavigacionitAiror

Agencifa za Vazduino Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agenry

l.Titulli i vendit td pun6s Udh6heqds i Divizionit td Sigurisd

2.Kodi p6r pozit6n pdrkat6se 3.Grada e vendit td punEs ASHNA 48

4.Qdllimi i vendit t6 pun6s

Td siguroj dhe ofroj mbikqyrjtn e njdsisd pdr siguri n6 ASHNA.

5

Siguron zbatimin e k6rkesave qE rezultojn6 nga Sistemi pdr
pdr Menafimin e Siguris6. 20%

Zbaton Planin p6r Anketim/Auditim te siguris6. 15%

e Siguris6 duke u bazuar nE Manualin

Ldshon rekomandime me qdllim td pdrmirtsimit tE sigurisd. 1 5%o

OrganizonprocesineVler6simevetdsigurisdpaskdrkcsavctdstrukturavet6ASHNA-s6. 15%

Mir6mbante dhinatesigurisdsigtsht6dcfinuarndproceduriinesiguris6s6tddh6navetAMMS. l0%
Merr pjes6 nE aktivitetet e auditimit t6 mbikdqyrjes rregullative. 1070

P6rgatit raporte t6 sigurisd si dhe statistika mbi monitorimin e sigurisii dhe trenddt e ndodhive. I 0%o

ne fushdn e dhc aktivitctct c 50

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

5.Kualifikimet dhe shkathtdsit6 e kdrkuara

1. Aftesi komunikuese, negociuese dhe binddse ntj menaxhim.

2. P6rvcq gjuhEs zyrtare tE Kosov6s, t6 ketd njohuri t6 avancuar t6 gjuh6s angleze.

3. Shkathtdsi nd udh6hede, organizim t6 ekipit, caktim td objektivave, planifikim tE pun6s dhe analiz6.

4. i certifikuar per zbatimin e kerkesave te sistemit per menaxhim te sigurise (vlercsime te sigurise, hetime,

anketime, osc se paku njeren prej tyre ne vitin e pare te punes).

5. Shkathtdsi kompjuterike nt! programet (Word, Excel, Power Point, Access).

6. Diplom6 universitare, 5 vite p6rvoj6 pune profesionale.
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ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve td NavigacionitAjror
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l.Titulli i vendit t6 punds I

2.Kodi p6r pozitdn pdrkat6se 3.Grada e vendit t6 pun6s ASHNA 4A

4.Qdllimi i vendit t6 pun6s

T6 dhe e eslse

5.

Udhdheq dhe /osc merr pjesii n6 aktivitetet e hctimit ta

c vlerijsimeve td siguris6. 20%

td sigurisd, anketimeve t6 siguris6 dheproceseve

Propozon rekomandime t6 siguris6 ndaj Udh€heq6sit t6 Divizionit t6 Siguris6 me qdllim tE pdrmirdsimit t6

sigurisd. l5%o

HartondheprczantonraportedhcpropozimendajUdhdheq6sittEDivizionittdSiguris6. l5To

Sigurohet q6 ekziston njd proces p6r td vlcr6suar ndikimin e siguris6 sd sh6rbimeve tE jashtme dhe p6rkrah6se dhe

monitoron zbatimin e tyre. 15Y;o

Zbaton Planin pdr Anketim/Auditim tE sigurisd. l07o

MirEmban td dh6nat e siguris6 sig 6sht6 definuar nd proceduriln e siguris€ s6 t6 dh6nave tA MMS dhe administron

me baziln e tE dhdnave n6 SMD. 10%

Merr pjesd nd aktivitetet e auditimit tE mbik6qyrjes rregullative. 1070

t6 si dhe statistika mbi monitorimin e dhe trend6t e ndodhive. 5%o

2.

3.

+.

5.

6.

7.

8.

5.Kualifikimet dhc sh-kathtdsitd c k6rkuara

Aft6si komunikuese.

Pdrveg gjuhds zyrtare td Kosoviis, t6 ket6 njohuri t6 giuhds angleze.

ShkatltEsi nil organizim tE ekipit, plani{ikim t6 pun6s dhe analiz6.

i certifikuar per zbatimin e kerkesave te sistemit per menaxhim te sigurise (vleresime te sigurise, hetime,

anketime, ose se paku njeren prej tyre ne vitin e pare te punes)'

Shkatht6si kompjuterike nE programet (Word, Excel, Power Point, Access).

Diplom6 universitare, 3 vite pune proGsionale

l.
2.

3.

4.

5.

6.

NjdsiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 31.72.2074

fr
Adresa: Agiencia e Sh6rbimeve tA NavigacionitAircr, Vrell6, Lypjan, 10070, Republika e KosovEs

Faqe 34 nga 157
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Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo ,.
ASHNA

Agiencia e ShErbimeve ti NavigacionitAjror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency \:

l.Titulli i vendit td punds Udhdheq6s i Divizionit t6 Cil6sis6 dhe Perputhshmdris6

2.Kodi p6r pozitdn p6rkat6se 3 . Grada e vendit td pun6s ASHNA 48

4.Q6llimi i vendit t6 punds

T6 siguroj dhe olroj mbikqyrj6n e nj6sis6 p6r cildsi dhe pdrputhshmdri nd ASHNA.

5.Detyrat kryesore:

Siguron zbatimin e kiirkesave qd rezultojn6 nga Sistemi p6r Menaxhimin e Cildsis6 duke u bazuar n6 Manualin p6r

Menaxhimin e Cil6sis6. 20%o

Zhvillon dhe ngritd vetddijen mbi Sistemin pEr Menaxhimin e Cil6sis6. l57o

Sigurohct q6 funksionet dhc pdrgiegiEsitE e Cil6sisd nga Sistcmi p6r Menaxhimin e Cil6sis6 dheq6 i delegohcn nga

Menaxheri i DCSS z-batohen n6 m6nyr6 tE plot6. 15%

Zbaton Planin pdr Auditim t6 Ci16sis6. 15%o

Koordinon, menaxhon dhe siguron p6rputhshmErind e akteve td ASHNA-s6 nE p6rputhjc me standardet e

pdrcaktuara. 1 0%o

Prezanton prant-i Menaxherit t6 DCSS rekomandime me q61lim tE p6rmir6simit t6 Cil6sis6. 10%o

Esht6 pdrgiegiEs p6r performanc6n e pEryjithshmc tt Divizionit tE Ci16sis6. 10%o

Raporton nd m6nyrd sistematike p6r aktivitetet 
" ry!l!!.1%

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

5-Kualifikimet dhe shkathtBsit6 e k6rkuara

1. Aft6si komunikuese, negociuese dhe bind6se nii menaxhim.

2. P6rvcq giuh6s zyrtare ti: Kosov€s, t6 ketd njohuri t6 avancuar t6 gjuhds angleze.

3. Shkathtdsi nd udhdhede, organizim t6 ekipit, caktim t6 oblektivave, planifikim t6 pun6s dhe analiz6.

4. T6 ketd njohuri td dctajuara mbi Standardin ISO 9001:2015 si dhe metodat p6r zbatimin e tij.

5. Patent shofer valid t6 kategoris6 "B".

6. Shkathtdsi kompjuterike nii programet (Word, Excel, Power Point, Access).

7. Diplom6 universitare, 5 vite pdrvoj6 pune profesionale

Nj6siaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 37.12.2078

&
Adresa: Agiencia e Sherbimeve te NavigacionitAjrcL Vrell6, Lypjan, 10070, Republika e Kosov6s
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Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Shdrbimeve td Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Tirulli i vendit td pun6s Zyrtar i Divizionit tE Cil6sisE dhe Perputhshm6ris6

2.Kodi pdr pozitin ptirkat6sc 3.Crada e vendit t6 pun6s ASHNA 3

i vendit t6

Td ofroj sh6rbime t6 njdsisd p6r cildsi dhe p6rputhshm6ri nd ASHNA

5.Detyrat kryesore:

1. Udh6heq dhe/ose merr pjes6 n6 aktivitetet e Auditimeve t6 Cil6sis6. 20%

2. Sigurohet qd funksionet dhe p6rgiegj6sit6 e Cil6sisd nga Sistemi p6r Menaxhimin e Cil6sisd dhe qE i delegohen

nga Udhdheq6si i Divizionit, zbatohen nE m6nyrd t6 plot6. I 5%

3. Propozon rekomandime t6 cil6sis6, Udh6heq6sit til Divizionit me qtllim t6 p6rmir6simit t6 Cil6sis6. 15%

4. Asiston Udh6hcq6sin e Divizionit n6 zbatimin e k6rkesave qd rezultojn6 nga Sistemi p6r Menafimin e Cil6sis6.

150/o

5. Asiston n6 zbatimin e Planit p6r Auditim tE Cil6sis6. 10%

6. Koordinon, menaxhon dhe siguron pdrputhshmdrin6 e akteve TEASHNA-s6 n6 pErputlje me standardet e

p6rcaktuara. 1 0%o

7. Ofron p6rkrahje nj6sive tjera n6 procesin e sigurimit tE cil6sis6 dhe pdrputhshm6ris6 n6 ASHNA. 10%

8. Raporton n6 mEnyrd sistematike p6r aktivitetet e nj6sis6. 5%

6.Kualilikimct dhe shkathtdsitd e ktirkuara

Aft6si komunikuese, negociuese dhe binddse nil menaxhim.

Pdrveg gjuh6s zyrtare tii Kosov6s, td kct6 njohuri td avancuar td giuhds angleze.

Shkatht6si n6 udhdhede, organizim tE ekipit, caktim t6 objektivave, planifikim t6 punds dhe analiz6.

T6 ket6 njohuri td detajuara mbi Standardin ISO 9001:2015 si dhe metodat pdr zbatimin e tij.

Patent shofer valid t6 kategorisE "8".

ShkathtEsi kompjuterike n6 programet (Word, Excel, Power Point, Access).

DiplomE universitare.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

NiesiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 3L.7Z.ZO7A
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Shdrbimeve td NavigacionitAiror

Agenciia za VazduSno Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i vendit t6 pun6s Udhdheqds i Divizionit t6 Sigurimit

2.Kodi p6r pozit6n p6rkat6se 3.Grada e vendit t€ pun6s ASHNA 48

4.Qilliml i vcndit tt punds

T6 siguroj dhe ofroj mbikqpj6n e nj6sis6 piir sigurim nd ASHNA.

5.Detyrat kryesore

1. Siguron zbatimin e k6rkesave qd rezultojn6 nga Sistemi p6r Menaxhimin e Sigurisd duke u bazuar nE Programin

e Sigurimit td ASHNA-s€. 20%

2. L6shon rekomandime me q6llim tE pErmir6simit vazhdueshdm t6 Sistemit p6r Menaxhimin e Sigurimit. 15%o

3. Udh6heq kontrolle, inspektime dhe hetime sipas procedurave td pdrcaktuara dhe mbani: procesverbale pdr gdo

aktivitet. l57o

4. Administron me sistemin e kartelave identiffkuese zyrtare td ASHNA-s6, sipas normave pozitive. 1570

5. Mbane lidhje me organizmat e tjera nE nivel operativ brenda fush€veprimit tE Divizionit t6 Siguris6 sig jan6

Policia e Kosovts, FSK, KFOR, EULEX etj. 10%

6. Mbik6qyr6 puniin e sistemit til kamerave CCTV dhe siguron qE t6 gjitha td dhdnat jand tii ruajtura nga nd6rhyrjet

e mundshme tE paligishme. l0%
7. MbanE p6rgiegj6sinE e gjith6mbarshme pdr td giitha aspektet e siguris6 n6 objektet dhe pajisjet/sistemet e

ASHNA-s€. 10%

8. Raporton n6 m6nyrd periodike p6r fushdn e sigurimit dhe aktivitetet e nj6sis6. 570

6.Kualifikimet dhe shkatht6sitd e kdrkuara

Aft6si komunikuese, negociuese dhe bind6se nij menaxhim.

P6rveg gjuhds zyrtare ti! Kosov6s, t6 ketd njohuri td avancuar td gjuh6s angleze.

Shkathtdsi n6 udh6heqje, organizim t6 ekipit, caktim t6 oblektivave, planifikim t6 pun6s dhe analizd.

I gertifikuar n6 trajnime bazike p6r Menaxhimin e Sigurimit.

Patent shofer valid tE kategorisE "B".

Shkatht6si kompjuterikc n6 programet (Word, Excel, Power Point, Access).

Diplomd universitare, 5 vite pdrvojd pune profesionale

1.

2.

3.

4.
5.

6.

7.

Nj0sia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
31.72.2074

(D

Adresar Agjencia e Sharbimeve te NavigacionitAjror, Vrelle, LyPjan, 10070, Republika e KosovEs
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve td Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

i Nd6rrimit tdl.Titulli i vendit t6

ASHNA 23.Grada e vendit tE2.Kodi

i vcndit td

Td n6 ASHNA,e nd6rrim

5

4.

5.

6.

7.

8.

Siguron zbatimin e k6rkesave qB rezultojnd nga Sistemi p6r Mcnaxhimin e Sigurisd duke u

c Sigurimit t6 ASHNA-sd. 20%

Organizon dhe drejton pun6n giat6 nd6rrimit n6 port6n e hyrjeve dhe daljeve dhe X-ray, monitorimin e

kameravc CCTV, si dhe organizon patrullimct rreth objektcve. 15%o

Mban pdrgjegj6sin6 e giithdmbarshme p6r t6 gjitha aspektet e siguris6 n6 objektet dhe pajisjet/sistemet e

ASHNA-s6. 15%

NE gdo rast emergicnce zbaton procedurat specifike sipas emergicncave t6 mundshme (duke ndjekur planin e

paracaktuar) dhe organizon veprimet e nd6rhpjes. 1570

Kontrollon gatishm6rind c pajisjeve t6 kontrollit tE sigurisd dhe ndtirmcrr masa p6r funksionimin e tyre. 1070

Drejton dhe organizon pun6n gjatd nd6rrimit tE tij si dhe kryen z6venddsimet e nevojshme t6 personelit gjat6

nddrrimit tE tlj. 10%

Mban6 p6rgiegj6si tA drejtPerdrejt6 p6r g6shtjet c sigurisd gjat6 nddrrimit t6 tij. 10%

2

3

bazuar n6 Programin

sistematike nddrrimin 5%nE fush6n ene

dhe shkathtdsit6 e kdrkuara6

Aft6si komunikuese.

Shkatht6si n6 udh6hede, organizim t6 ekipit, planifikim t6 pun6s dhc analizd.

P6rveq gjuhds zyrtare tE Kosov6s, tE ketd njohuri bazike td giuhds angleze.

I gertifikuar n6 trajnime bazike p€r Menaxhimin e Sigurimit.

Patent shofer valid t6 kategorisE "B".

Shkatht6si kompjuterike n6 programet (Word, Excel, Power Point, Access)'

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7. Shkollimimesdm,3 vite

NiesiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/O1-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 31.12.2014

ffi
Adresa: Agiencia e Shdrbimeve t6 Navigacionit AjroL Vrell6, Lyplan, 10070, Republika e KosovAs
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Shdrbimeve tE Navigacionit Airor

Agenciia za Vazduino Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i vendit tC pun6s Personel i Sigurimit

2.Kodi p6r pozitdn p6rkat6se 3.Grada e vendit td punds ASHNA IC

4.Qellimi i vendit t6 pun6s

T6 ofroj shdrbime t6 sigurimit fizik nd hap6sirat dhe proniJn e ASHNA-s6.

5.

l
2.

3.

+.

5.

6.

7.

8.

Siguron qd te glitha pajisjet, jan6 ne funksion dhe shi:non pajisjet jashtd funksionit ne e kujdcstarisE 20%

Lejon vet6m personat dhe automjetet me Kartela identifikucse valide n6 zondn e ASHNA-s6 dhe identifikon

regjistron nd libdr hyrjet/daljet e personave q6 vizitojnb ASHNA-nd, dhc i p6rcjell6 giat6 vizit6s.15%

Siguron q6 Kartelat identifikues t6 personelit, t6 jend td dukshme tek njer6zit dhe automjetet. I 570

Kontrollonautomjetetntdaljedheregiistronn6 libdrgdol6vizjet6pron6ssdASHNA-s6. 15%

Mban kontakte me dhomCn e CCTV dhe merr masat nd baz6 t6 nevoj6s. 10%o

dhe

Siguronq6patrullaesigurisBtdkontrolloj6dhemonitoroj6rrethoidnn6koh6t6pacaktuargiat624or6ve. 10%o

Gjat6 nd6rrimit tE nat6s kontrollon sccilEn zyre dhe mby116 dycrt, si dhe parkingun. 10%o

gfarddo ndodhie dEmtimi, tek i ndArrimit. 5%o

5.Kualifikimet dhe shkatht6sitd e kdrkuara

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Aft6si komunikuese.

Shkathtdsi nE planifikim t6 pun6s.

P6rveE gjuhds zyrtare t6. Kosov6s, tE ket6 njohuri bazike tE giuh6s angleze.

I qertifikuar n6 trajnime bazike p6r Sigurim'

Patent shofer valid tE kategorisB "B".

Shkatht6si kompjuterike nil programet (Word, Excel, Power Point, Access)

Shkollimimes6m,2vite

NjdsiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 3L-12.2018

Adresa: Agiencia e Sharbimeve t€ NavigacionitAjrol Vrelle, Lypian, 10070, Republika e Kosov€s
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e ShErbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazduino Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

Personel il.Titulli i vendit tE

3. Grada e vendit t6 ASHNA IC2.Kodi

i vendit t6

shdrbime t6 kontrollit fizik dhe e ASHNA-sdneT6

5

Siguron qt t6 gjitha pajisjet, jan6 nd funksion dhe shdnon pajisjetjasht6 funksionit n6 lihrin e

Siguron zbatimin e Programit t6 Sigurimit t6 ASHNA-s6 p6r skenimin. 15%o

Lejonvet6mpersonatdheautomjetetmeKartelaidentifikuesevalidenEzon6neASHNA-s6. 1570

Siguron q6 Kartelat identifikues td personelit, td jen6 t6 dukshmc tek njer6zit dhe automjetet. I 570

Siguron q6 Edo person dhe gantat e tyre n6 hyrje/dalje tE ASHNA-s6 kontrollohen nd X-ray. 10%o

NU rast se v6ren diqka t6 dyshimt6 menjdherE duhet t6 njoftojd mbik6qyr6sin e nd6rrimit. 1070

Mban kontakte me dhomiln e CCTV dhe merr masat ni-r baz6 t6 nevojds' 1070

1,

2,

3,

4
5

6

7

8

20%

tekndodhie ddmtimi, i nd6rrimit. 59'o

5.Kualifikimet dhe shkathtdsit6 e k6rkuara

AftEsi komunikuese.

Shka&t6si nE planifikim t6 pun6s.

P6rveE gjuh6s zyrtare ti: KosovEs, tE ket6 njohuri bazike t€ giuhEs angleze.

I gertifikuar n6 trajnime bazike p€r Radioskop (X Ray).

Patent shofer valid t6 kategoris6 "B".

Shkathtdsi kompjuterike n6 programet (Word, Excel, Power Point, Access)

1.

2.

l.
4.
5.

6.

7. Shkollimimes€m,2vite

NjdsiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 3l.l2.2olA

Adresa: Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAJ'rcr Vrelle, Lypian, 10070, Republika e Kosov6s
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Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve td NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i Vendit td i Dhom6s s6 Monitorimit tE Kamerave

3.Grada e vendit tt ASHNA 3A2.Kodi

4.Q6llimi i vendit t6

n6 ASHNA.shdrbimc td cil6si dheTE

5

Siguron6 zbatimin c k6rkesave td Programit t6 Sigurimit t6 ASHNA-s6, q6 nderlidhen me sistemin e CCTV-ve.

20%
Siguron6 monitorimin e panderprcre pErmes sistemit te CCTV-ve, t6 hapsirave t6 ASHNA-s6. 15%

P6rgatit planin e mir6mbajtjes /inspektimit t6 sistemit td CCTV-ve. 1 5%o

Pergatit raportin e ditor pi-ir sistemin e CCTV dhe e raporton ate tek Udh6heq6si i Divizionit tA Sigurimit. 107o

Qdo mosfunksionim te sistemit te CCTV-ve e raporton te Udh€heq6si i Divizionit te Sigurimit. 10%

Sigurond qd te dhenat (inqizimet) e sistemit tc CCTV ruhen sipas afateve te ParaPar me rregulloret p6rkat6se.

10o/o

Sigurona qE te dhenat (inqizimet) e sistemit te CCTV-ve, mund tE terhiqen vetem me pas aprovimit nga Drejtori

i ASHNA-s6. l0%
Ne rast nevoje kryeni z6venddsimet e nevojshme td personelit te sigurimit giat6 nddrrimit tA tij. 5%

2.

3.

+.

5.

6.

7.

8.

9. Realizon 504era tc cilat mund ti i Divizionit te

6.Kualifikimet dhe shkathtdsit6 e k6rkuara

aft6si e shk6lqyeshme organizative dhe mcnaxhimit t6 koh6s.

p6rvojd pune me orar td plot6 prej s6 paku tri (3) vitc n6 lushdn e Sigurimit t6 aviacionit civil.

TE ket6 njohuri mbi Programin e Sigurimit t6 AshNA.

TA ketd te p6rfunduar trajnimet pErkatdse mbi Sigurimin nE fush6n e aviacionit civil

Td k6t6 te perfunduar trajnime ne fushen e Siguris6 Kibernetike'

Te ket6 njohuri thcmelore ne fushen e Teknologiis Informative.

Te ket6 njohuri bazike ne giuhen Angleze.

1.

2.

3.

+.

5.

6.

7.

8.

TE ketd

T6 ket6

SCTd kct6 td shkollimin e mestm

NjdsiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/O1-2019
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**rt*** Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve td NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu3no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

Neni 17

Departamenti Teknik

DREJTORI

Menaiheri i Depad.mentlt

PEGjegiA pEr Pun6tori

Specialisti Di{zionit Administrator i sbtemeveSpelalasti Divkionit Specialist i DiSzionit

Adminiskatorl Rrj€tit
TeknikpEr RrymEdhe

Klinatirihlnrhanieri Diurionit

Tetnak UdhChqB i T€knikUdhEheqe i

tE Di$zionit

i
Tekniki GjeneratorEve

NdErrimit

Tekniki DivLionitTekniki Oivhionit Tetniti Oivhionit

NjdsiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/O1-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 31.12.2018

Adresa: Agiencia e Sherbimeve t6 NavigacionitAjrcL Vrelle, Lypian, 10070, Republika e Kosov€s
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve ti NavigacionitAjror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agenry

l.Titulli i vendit tt punEs Menaxher i Depertamenti Teknik

2.Kodi p6r pozitEn p6rkatdse 3.Grada e vendit t6 punds ASHNA 5A

4.Qdllimi i vendit td punds

Td siguroj dhe ofroj menaxhimin e nj6sive tii Departamentit Teknik n6 ASHNA.

5.Detyrat kryesorc

1. Siguron mbar6vajtjen dhe performancEn e pErgjithshme t6 Departamentit Teknik sipas rregullativEs pozitive.
20%

2. Esht6 p6rgjegj6s p6r ngritjen, mbar6vajtjen dhe zhvillimin e vazhdueshdm ti-i Departamentit Teknik nd ASHNA
1 5o/o

3. Informon dhe i raporton Drejtorine ASHNA nA lidhje me aktivitetet e kryera nE nivel t6 Departamentit. 1 59lo

4. T6 planifikoj, administroj dhe menaxhoj ciklin e jet6s s6 sistemeve n6p6rmjet planeve tE mir6mbajtjes,

pdrmir6simit dhe z6vend6simit tA tyre pdr ti-i arritur standardin e ki:rkuar n6 operim. 1 570

5. TA ndjekd ndryshimet e standardeve dhe rekomandimeve tE ICAO, Eurocontrol dhe zbatimin e tJre nd

sh6rbimet teknike. 10%

6. Tt koordinoj pun6n e divizioneve me njeri tjetrin si dhe me sh6rbimct e trafikut ajror, sh6rbimin c

informacionit aeronautik dhe tt! meteorologiisE. 10%

7 . Td p6rgatis6 buxhetin e mir6mbajtjes dhe riparimeve vjetorc pdr DepartamentinTeknik. 10%

8. T6 b6j6 aftdsimin profesional tE stafit dhe b6j6 verifikimin e kompetencds st stafit qA €sht€ n6n pdrgjegjEsind e

nj. s%

6.Kualifikimet dhe shkathtdsit6 e k6rkuara

1. Aft6si komunikuese, negociuese dhe bind6se n6 menaxhim.

2. P6rveg giuh€s zyrtare tE Kosovtis, td ket6 njohuri til avancuar t6 gjuh6s angleze, sipas kritereve t6 caktuara nga

ICAO - ICAO Language Proliciency Rating Scale 4 (Operational).

3. Shkathtdsi nd udh6heqje, organizim t6 ekipit, caktim td objektivave, planifikim tE pun6s dhe analiz6.

4. Td ketd ptrfunduar trajnimet e ATSEP dhe SMS.

5. Shkatht6si kompjuterike n6 programet (Word, Excel, Power Point, Access).

6. Diplomd universitare, Fakulteti i ElektroteknikEs - drejtimi elektronikE, telekomunikacion apo automatik6 dhe

s6 paku 5 vite p6rvojd pune profesionale, P6rfshird sd Paku 2 vite nd pozitd drejtuese.

NjAsia 0rganizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA
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Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve ti NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

Zdvcndis Menaxher i T KNV1 Titulli i vendit tE

ASHNA 53. Grada e vendit td2.Kodi

i vendit tb4
menaxhimin e Tcknik n6 ASHNA.tdTd

5.

Ndihmon Menaxherin e DTEK p6r sigurimin, mbardvajtjen dhe performancEn e

Teknik sipas rregullativEs pozi[v e. 20o/o

Esht6 ptrgiegids p6r ngritjen, mbardvajtjcn dhe z.hvillimin e vazhduesh6m til Divizioneve tE KNV-s nE DTEK.

t5%
Informon dhe i raporton Menaxherit te DTEK nA lidhje me aktivitetet e kryera nti nivel ti: Divizioneve tii

Komunikimit, Navigimit dhe Vdzhgimit. l5%
T6 planifikoj, administroj dhe menaxhoj ciklin e jet6s sij sistemeve ndpdrmjet planeve t6 mir6mbajtjes,

p6rmirdsimit dhe z6venddsimit tE tyre p6r tii arritur standardin e kdrkuar nt-i operim pi-ir sistemet e KNV-s.

15%
T€ ndjeko ndryshimet e standardeve dhe rekomandimeve tE ICAO, Eurocontrol dhe zbatimin e tyre nd

sh6rbimet teknike. 10%

T€ koordinoj puni:n e divizioneve t6 KNV-s mc njeri tjetrin si dhe me divizionet tjera t6 DTEK. 10%

T6 p6rgatis6 buxhetin c mir6mbajtjes dhe riparimeve vjetore pdr Divizionet e KNV-s. 10%

T6 b6j6 aftasimin profcsional t6 stafit dhe b6j6 verifikimin e kompetenc6s s€ stafft qE 6sht6 n6n p6rgjegi6sin6 e

nj. s%

2

3

4

5.

6.

7.

8.

pdrgjithshme te Departamentit

5.Kualifikimet dhe shkatht6sitd e k6rkuara
binddse nd menaxhim.

ket6 njohuri td avancuar t6 gjuhEs angleze, sipas kritereve t6 caktuara nga
1.

2.

3.

4.

5.

6.

ICAO - ICAO Language Proficiency Rating Scale 4 (Operational).

Shkatht6si n6 udh6hede, organizim t6 ekipit, caktim tE objektivave, planifikim t6 pun6s dhe analiz6.

T6 ket6 p6rfunduar trajnimet e ATSEP dhe SMS.

2 vitc n6sese 5 vite

Aft6si komunikuese, negociuese dhe

P8rveg giuh6s zyrtare tE Kosov6s, tii

AccessPowerNC Point,Excel,Shkathtdsi (Word,kompjuterike programet
dhcautomatik6telekomunikacionelektronik6Fakulteti Elektroteknikds drcjtimi aPounivcrsitare,Diplomt

NjdsiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 31.72.2078

Adresa: Agjencia e Sh6rbimeve te Navigacionit Airor, Vrelld, Lypian, 10070, Republika e Kosovas
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i**-* *a Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e ShErbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazduino Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i vendit t6 punEs Zdvend6s Menaxher i Depertamcnti Teknik p6r
Automatizim dhc Mir6mbajtje

2.Kodi p6r pozitdn pdrkatdse 3 . Grada e vendit td pun6s ASHNA 5

4.Q61limi i vendit t6 pun6s

TE siguroj dhe ofroj menaxhimin e njdsive t6 Departamcntit Teknik nE ASHNA

5.Detyrat kryesore:

I

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Ndihmon Menaxherin e DTEK p6r sigurimin, mbardvajtjen dhe performanc6n e p6rgjithshme td Departamentit

Teknik sipas rregullativ6s pozitive. 20Yo

Eshtd pdrgjegids p6r ngritjen, mbar6vajtjen dhe zhvillimin e vazhduesh6m t6 Divizioneve t6 Automatizimit dhe

Mirdmbajtjes n6 DTEK. 15%

Informon dhe i raporton Menaxherit tA DTEK nE lidhje me aktivitetet e kryera nil nivel tE Divizioneve tE

Procesimit, Teknologjis6 Informative dhe Mir6mbajtjes sd Objekteve. 15%o

T6 planifikoj, administroj dhe menaxhoj ciklin e jet6s sd sistemeve ndpdrmjet planeve tC mirtmbajtjes,

p6rmirdsimit dhe zdvend6simit t6 tyre p6r t6 arritur standardin e k6rkuar nE operim pilr sistemet e

Automatizimit dhe Mir6mbajtjes. 1 5%

Tt ndjeka ndryshimet e standardeve dhe rekomandimeve tE ICAO, Eurocontrol dhe zbatimin e tyre n6

sh6rbimet teknike. 10%o

TE koordinoj pun6n e divizioneve ti! Automatizimit dhe Mir6mbajtjes me njeri tjetrin si dhe me divizionet tjera

tA DTEK. 10%

T6 p6rgatis6 buxhetin e mirdmbajtjes dhe riparimeve vjetore p6r Divizioneve n€n vart6si. 1070

T€ b6jd aftdsimin profesional tE stafit dhe b6j6 verifikimin e kompetencils s6 stafit qd 6shtd n6n pdrgiegi6sin6 e

nj. s%

6-Kualifikimet dhe shkatht6sitd e k6rkuara

1. Aft6si komunikuese, negociuese dhe bind6se nii menafim-

Z. P6rve9 giuhas zyrtare te Kosovi-rs, td ket6 njohuri t6 avancuar td gjuhEs angleze, sipas kritereve t6 caktuara nga

ICAO - ICAO Language Proficiency Rating Scale 4 (Operational).

3. Shkatht6si nd udhdhede, organizim tB ekipit, caktim td objektivave, planifikim t6 pun6s dhe analizd.

+. TE ketd pdrfunduar trajnimet e ATSEP dhe SMS.

5. Shkatht6si kompjuterike n6 programet (Word, Excel, Power Point, Access)'

6. Diplom6 universitare, Fakulteti Teknik - drejtimet teknike dhe s6 paku 5 vite pdrvojd pune profesionale,

pdrfshir6 sE paku 2 vite nd pozit6 drejt11911

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
3t.72.2018

0
Adresa; Agiencia e Shdrbimeve te NavigacionitAircr, Vrell6, Lypian, 10070, Republika e Kosoves

Faqe 45 nga 157
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Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za VazduSno Navigacijske Usluge

Air Navigation Services Agenoy

l.Titulli i vendit td pun6s Udh6heq6s i Divizionit t6 Komunikimit

2 . Kodi pdr pozit6n pdrkat6se 3.Grada e vendit t6 pun6s ASHNA 4B

4.Qellimi i vendit tE pun6s

Td udhdhcq6 dhc ofroj menaxhimin e njdsis6sd Komunikimit n6 Departamcntin Teknik.

5.Detyrat kryesore:

1. Td marrd pjcs6 nd monitorimin, konkollin, mirdmbajtjen preventive dhe korektive t6 pajisjeve dhe sistemeve

ekzistuese ndn pdrgjegidsind e tij si dhe t6 punoj planin vjetor tii furnizimeve dhe pjesdve rezerv t6

pajisjeve/sistemevc niin p6rgjegjdsin6 e t|j. 20o/o

2. T6 p6rgatisd, modifiko;d dhe plot6soj6 udh6zimet e mir6mbajtjes s6 pajisjeve/sistemeve qi-r i ka n6 p6rgjegjdsi.

1 5o/o

3. Td koordinoj pundn e divizioneve me nj6ri tjetrin si dhe mc shdrbimet e trafikut ajror, sh6rbimin e

informacionit aeronautik dhe td meteorologjis6. 15%

4. TEasistojdndp6rgatitjenebuxhetitt6mir6mbajtjesdheriparimevevjetorep6rDivizionineKomunikimit. 1syo

5. TA b6jd aftdsimin profesional t6 stafit dhe b6jd verifikimin e kompetenc6s sd stafit qA 6sht6 ndn p6rgjegi€sind c

nj.10%
6. T6 kujdeset pdr organizimin, koordinimin dhe vijimin e aktiviteteve q6 kan6 t6 b6jn me divizionin e

komunikimeve si dhe n6 raport me divizionet e tjer6 nE departamentin teknik. 10%

7. T6 kujdeset ptr pErcjelljen dhe zbatimin c rregullave q6 rrjedhin nga hgi i Aviacionit Civil dhe nga standardet

nd6rkomb6tare tE Aviacionit Civil, rregullativave, rekomandimeve dhe praktikave t6 ICAO-s dhe t6

Eurocontrol-it e qE lidhen me zonen e interesit qE 6sht6 n6n p6rgjegidsind e tij. 7Oo/o

8. Raporton mbrenda alateve kohore tek Menaxheri i Teknik dhe pal6t tjera me interes. 5%o

5.Kualifikimet dhe shkathtdsitd e kErkuara

1 Aft6si komunikuese, negociuese dhe bind6se nii menaxhim.

2. P6rveg gjuhEs zyrtare t€ Kosovds, tE ketd njohuri t6 avancuar t6 giuh6s angleze, sipas kritereve tt! caktuara nga

ICAO - ICAO Language Proficiency Rating Scale 4 (Operational).

3. Shkathtasi nE udh6heqje, organizim t6 ekipit, caktim t€ objektivave, planifikim t6 pun6s dhe analizd.

+. Td ket6 pdrfunduar trajnimet e ATSEP dhe SMS.

5. Shkathtdsi kompjuterike n6 programet (Word, Excel, Power Point, Access).

6. Diplom6 univcrsitare, Fakulteti i Elektroteknik6s - drejtimi elektronikE, telekomunikacion apo automatikE dhe

s6 paku 5 vite p6rvoj6 profesionalc.

N.l6sia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0
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Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Shdrbimeve td NavigacionitAiror

Agenciia za VazduSno Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency '!

6s i Divizionit td N

ASHNA 483 . Grada e vendit t62.Kodi

4.Q6llimi i vendit t6

dhc mcnaxhimin c TeknikNCs6 NI

5

T6 marr6 pjes6 nd monitorimin, kontrollin, mirdmbajtjen preventive dhe korektive td pajisjeve

ekzistuese n6n pdrgjegi6sind e tij si dhe td punoj planin vjetor tii furnizimeve dhe pjes6vc rezerv t6

pajisjeve/sistemeve n6n p6rgiegj6sind e nj. 20Vo

2. T6 p6rgatis6, modifikojd dhe plot6soj6 udhdzimct e mirdmbajtjes sC pajisjeve/sistemeve qii i ka n6 p6rgiegi6si.

1 5o/o

3. T6 koordinoj puniln c divizioneve me nj6ri tjetrin si dhe me shErbimct e trafikut ajror, shdrbimin e

informacionit aeronautik dhe t6 meteorologiis6. 1 5%

+. T6 asistojd nd pargatitjen e buxhetittE mir6mbajtjes dhc riparimeve vjetore p6r Divizionin e Navigimit' 1570

5. Td b6j6 aftcsimin profesional t6 stafit dhe b6j6 verifikimin e kompetencds s6 stafit q6 6sht6 n6n pdrgiegiEsind e

tij. loo/o

6. T6 kujdeset p6r organizimin, koordinimin dhe vijimin e aktiviteteve q6 kand t6 bEjn me Divizionin e Navigimit

si dhe nd raport me divizionet e tjer6 n6 Departamentin Teknik. 10%

7 . T6 kujilesei p6r parcjelljen dhe zbatimin e rregullave qd rrjedhin nga ligi i Aviacionit Civil dhe nga standardet

nddrkomb6tare tE Aviacionit Civil, rregullativave, rekomandimeve dhe praktikare t6 ICAO-s dhe t6

lidhen me zonen e interesit qd 6shtd ndn p6rgjegiEsind e tij . I 0%
me interes. 570

8

dhe sistemeve

Eurocontrol-it e qE
Tcknik dhembrenda afatcve kohore tek Menaxheri i

5.Kualifikimet dhe c k€rkuara

t.
2.

3.

+.
5.

6.

T6 ketd p6rfunduar trajnimet e ATSEP dhe SMS.

Shkatht6si kompjuterike nti programet (Word, Excel, Power Point, Access)'

Diplom6 ,r.rir...itu.", Fakulteti-i Elektroteknikas - drejtimi elcktronika, telekomunikacion apo automatik6 dhe

se 5 vite

analizd

bindisedhc menaxhim.neAft6si komunikuese, negocluese
t6kritereve caktuarat6 t6avancuarKosov6std ket6t6 ngaangleze, sipasgiuhesnjohuriPdrvcq zyrtaregjuhds

+ScaleICAOICAO (Opcrational).RatingProficiencvLanguage
dhet6tE tecaktimne pundsShkathtdsi planifikimoblektivaveckipit,udhEheqje, organizim

NjEsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i vendit td pun6s Udhdheqds i Divizionit tE Survejimit

2.Kodi p6r pozitdn p6rkatdse 3. Grada c vendit ti: pun6s ASHNA 48

4.Q61limi i vendit t6

TE dhe menaxhimin e SC T

5

Td marrij pjes6 nd monitorimin, mir6mbajtjen preventive dhe korektive ti pajisjcve dhe sistemeve

2.

3.

4.

5.

6.

7.

ekzistuese n6n p6rgjegj6sin6 e tij si dhe t6 punoj planin vjetor ti: furnizimeve dhe pjesdve rezerv t6
pajisjeve/sistemeve niin p6rgiegjdsin6 e nj. 20Vo

T6 p6rgatis6, modifikoj6 dhe plotdsoj6 udh6zimet e mir6mbajtjes s€ pajisjeve/sistemeve qi! i ka nE p6rgjegj6si.
15%
TE koordinoj pun6n e divizioneve me nj6ri tje(rin si dhe me shdrbimet e trafikut ajror, shdrbimin e

informacionit aeronautik dhe ti! meteorologiis6. 15%

T6 asistoj6 nd pdrgatitjen e buxhetittC mirEmbajtjes dhe riparimeve vjetore p6r Divizionin e Survejimit. 1 57o

T6 baje aftesimin profesional td stafit dhc bdj6 verifikimin e kompetenc€s sA stafit qA 6shtd n6n p6rgjegi6sin6 e

q.10%
T6 kujdeset p6r organizimin, koordinimin dhe vijimin e aktiviteteve qE kan6 t6 b6jn me Divizionin e Survejimit

si dhe n6 raport me divizionet e tjerd n6 Departamentin Teknik. 10%

Td kujdesct p6r p6rcjelljen dhe z.batimin e rregullave qd rrjedhin nga ligji i Aviacionit Civil dhe nga standardet

nd6rkomb6tare tE Aviacionit Civil, rregullativave, rekomandimeve dhe praktikave t6 ICAO-s dhe tE

Eurocontrol-it e q6 lidhen me zonen e interesit q6 6sht6 n6n p6ryiegi6sin6 e tij. 10%

8 mbrenda afatcvc kohore tek Menaxheri i Teknlk dhe me interes. 570

5.Kualifikimet dhe shkathtEsit6 c k6rkuara

1. Aft6si komunikuese, negociuese dhe bind6se nt! menaxhim.

2. PdrveE giuh6s zyrtare tB Kosovils, td ket6 njohuri t6 avancuar t6 gjuh6s angleze, sipas kritereve t6 caktuara nga

ICAO - ICAO Language Proficiency Rating Scale 4 (Operational).

3. Shkatht6si n6 udhBhede, organizim t6 ekipit, caktim tE objektivave, planifikim t6 pun6s dhe analizd.

+. T6 ketd pdrfunduar trajnimet e ATSEP dhe SMS.

5. Shkathtdsi kompjuterike nd programet (Word, Excel, Power Point, Access).

6. Diplomd universitare, Fakulteti i Elektroteknikds - drejtimi elektronik6, telekomunikacion apo automatik6 dhe

sE paku 5 vite pdrvoj6 pune profesionale.

NjdsiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 37.72.2018

qD(
Adresa: Agiencia e Sherbimeve te NavigacionitAjroi Vrelle, Lypjan, 10070, Republika e Kosovas
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Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve td Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Serwices AgencY

i Divizionit tE Procesimit'l .Titulli i vcndit td

ASHNA 483.Grada e vendit t62.Kodi 'kat6se

4.Qdllimi i vendit t6

sd Procesimit n6mcnaxhimin e Teknik.TE dhc

5

pajisjeve/sistemeve ntin p6rgiegl6sin6 e tij. 20o/o

iI pa.guti.e, modifikoj6 dhe pttasojd udhazimet e mirambajtjes s6 pajisjeve/sistemeve q6 i ka n6 p€rgiegjesi'

15o/o

Td koordinoj puniln e divizioneve me nj6ri tjetrin si dhe me sharbimet e trafikut airor, sh6rbimin e

informacionit aeronautik dhe tE meteorologiis6. l5%

TE asistojd n6 p6rgatitjen e buxhetitta mir6mbajtjes dhe riparimeve vjetore p6r Divizionin e Procesimit' 1 57o

ta bele aftesiminlrofesional t6 stafit dhe b6jE verifikimin e kompetencas sE stafit qE 6sht6 n6n pdrgiegi€sina e

tij. 10%

Ti kuldeset p6r organizimin, koordinimin dhe vijimin e aktiviteteve q6 kan6 t6 b6jn me Divizionin e Procesimit

si dhe n€ raport me divizionet e tjer6 n6 Departamentin Teknik' 10%

T6 kujdeseip6r p6rcjelljen dhe zlatimin 
" 

.ieg.rllar" q€ rrjedhin nga ligi i Aviacionit civil dhe nga standardet

nderkombatare t€ Aviacionit Civil, rregullatirave, rekoma.dimeve dhe praktikave t6 ICAO-s dhe t6

2

+.

5.

6.

7.

p6rgiegidsind

tekorektivc dhe sistemevedhcmarreTd NC kontrollin, tjenmir6mbaj pajisjcvcmonitorimin, prcventivcpjcsd
t6rezcrvt6ctor efurnizimev dhedhcst tcnen pjcsEveCekzistucsc vjplanintij punoj

6sht6 p6rgiegidsind c 0o/onenzoncnme interesitC tijlidhenEurocontrol-it qaq6
dhecknikTMcnaxhcritekkohoreafatevembrenda era me interes. 57o

5.Kualifikimet dhe shkatht6sitd e k6rkuara

1.

2.

3.

4.

5.

6.

5 vitese

uhisKosov6sgiuhAs

Shkathtdsi

menaxhim.nedhekomunikuese,Aftdsi NCPOCIUCSC

kritereve caktuarateavancuartd td ngat6 ketd sipas
81

anglezet6 njohuriPErveg zyrtare
4ScalcCAO (Operational)ICAO RatingProficiencyLanguagc

tc analiz6dhct6caktim ve' pun6stene objektiva' planifikimekipit,organizimudh€heqje

ketd pErfunduar

elcktroniki

SMSdheAe ,TSEPTE trajnimet
Porver Pointord Access)nc Excel,(wShkatht6si programetkompjuterike

dheautomatikdtelekomunikacionElektroteknikds aPodrcjtimiFakultetiuniversitarcDiplom6

Nidsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:

ASHNA
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Ver.: 1.0

Data e Ver.: 3L'12'20t8

Adresa: Agiencia e Shdrbimeve te NavigacionitAiroL vretle. Lypian' 10070' Republika e Kosov's

@

a
Faqe 49 nga 157

\.1.,r -

8.



Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e ShErbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

i Divizionit tE T Informativet.Tftulli i vendit t6

ASHNA 483. Grada e vendit t€2.Kodi

i vendit tE
Tcknik.dsisd s6 T Informative ndmenaxhimin edhcT6

5

pajisjeve/sistemeve ntin p6rgjegi6sin6 e n1. 2OVo

fa pe.g"tise, modifikola dhe ptt6soj6 udh6zimet e mirdmbajtjes sE pajisieve/sistemeve q€ i ka n6 p6rgjegi6si.

15%

T6 koordinoj puniln e divizjoneve me nj6ri tjetrin si dhe me sh6rbimet e trafikut ajror, sherbimin e

informacionit aeronautik dhe tE meteorologjis6. l5%

T6 asistoj6 n6 p6rgatitjen e buxhetitt6 mirEmbajtjes dhe riparimeve vjetore p6r Divizionin e Teknologiisa

Informative. l5%o

TE b6j€ aftasimin prolesional tE stafit dhe b6j€ verifikimin e kompetenci-]s sA stafit qA 6sht6 n6n p€rgjegj€sind e

rij. l0%
T6 kujdeset ptr organizimin, koordinimin dhe vijimin e aktiviteteve q6 kan6 t€ b6jn me Divizionin e

f"t r,otogi.d Inforirative si dhe nE raport me divizionet e tjert nE Departamentin Teknik. 10%

T6 kujdeTet pAr pErcjelljen dhe zbatimin e rregullave q6 rrjedhin nga ligll i Aviacionit Civil dhe nga standardet

nddrkombdtare t6 Aviacionit Civil, rregullativave, rekomandimeve dhe praktikave tE ICAO-s dhe t€

mirdmbaitjcn
PJese

pdrgiegjdsin6

sistcmevcdhekorektive t6dhcne kontrollin pajisjevemarreT6 monitorimin, preventive
t6dhe rezervesevefurnizimevcteC dhesl tandnckzistuesc PJvjetortij punoj planin

dsht6 pdrgjegidsinE c 00kninzonenmc intercsite tij.e-it lidhenEurocontrol qeqa
dheTcknikMcnaxheritekafatevembrenda kohore me interes. 5%o

S.Kualifikimct dhc shkatht6sitd c kilrkuara

universitare, Fakulteti i Elektroteknik6s - drejtimi clektronikd,

5 vite
5

se

telekomunikacion aPo automatik6 dhe

1.

2.

3.

4.

DiplomE

binddseAftisi
gluhdsgluhes

analizEudh6hed
ketd td

nedhekomunikuese negocruese
tekritereve caktuaratdohuri avancuart6 nga

t6 kct6te sipasKosovtis, anglezc,njPiirveE zyrtare
4ScaleICAO ICAO (Operational)RatingProlicicncvLanguage

dhctet0tE caktim planifikim,bjektivave, pundsneShkathtdsi e, ekipit,organlzlm
ServerMicrosoftSCt6Serveravet6 dheAdministrim pakup6rfunduar

tesistemetNC Ciscodhc tekniket6 njohuriAdmiistrimnc rrjetavcnjohuri
Shkathttsi kompjutcrike nE .

Administrator si dhe td kctd

dilshmuara me gertifikata,

a
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Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

.Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve td NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY

i Divizionit td si-i Lokacionevcl.Titulli i vendit tE

ASHNA 4B3.Grada e vendit tE2.Kodi

i vendit ti
Infrrrmativc nE Teknik.6sis6 sE T,menaxhimin edheT6

5

pajisjeve/sistemeve niln pdrgiegi6sind e tij. 2oo/o

Z. T6 p6rgatis6, n1odifikolA'dh" plotasojd udh€zimct e mir6mbajtjes sd pajisjeve/sistemeve qd i ka nd p6rgjegi6si'

1 5o/o

3. TE koordinoj punEn e divizioneve me nj6ri tjetrin si dhe me shdrbimet e trafikut ajror, sh6rbimin e

informacionit aeronautik dhe t6 meteorologjist' I 5%

4. T6 asistojd n6 pargatitjen e buxhetitt€ mir6mbajtjes dhe riparimeve vjctorc p6r Divizionin e Teknologiisd

Informative. 157o

5. T6 b6j6 aftdsimin profesional td stafit dhe b6j6 verifikimin e kompetences sE stafit q6 6sht6 nan pergiegiasint e

nj.10%
6. T6 kujdeset ptr organizimin, koordinimin dhe vijimin e aktiviteteve q6 kan€ tE b6jn me Divizionin e

f"Uotogi.a'Inforirative si dhc n6 raport me divizionet e tjerd nE DePartamentin Tcknik. 10%

7. T6 kuldeiet p6r parcjelljen dhe zbatimin e rregullave qE rrjedhin nga ligji i Aviacionit Civil dhe nga standardet

ndErkombetare t6 Aviacionit civil, rregullatirave, rekoma.dimeve dhe praktikave t6 ICAO-s dhe t6

Eurocontrol-it e q6 lidhen me zonen e interesit q€ 6sht6 n6n p6rgiegi6sin6 e tij. 10%

g. Raporton b."rrda "f"t"r" 
kohore tek Z6vend6s Menaxhcri p6r Automatizim dhe Mir6mbajtje dhe pal6t tjera me

interes. 5%o

mir6mbajtjen

p6rgiegjEsin6

dheeve sistcmevekorektidhe teveNC kontrollin pajisjmarreTE monitorimin, preventivepjesE
dhe t6rczcrvfurnizimcvetee dhe tenenckzistucse pjcsEvevjctortU punoj planin

5.Kualifikimet dhe shkatht6sit6 e kErkuara

ddshmuara me gertifikata,

Diplom6 universitare, Fakulteti i Elektrotcknikas - <trejtimi elektronika, telekomunikacion apo automatik6 ose

se

l,
2

3

+

5 vite

Shkathtdsi
ketE pdrfunduar

menaxhimnebind6sedhekomunikucse neqocluese
caktuaratckritereveavancuarte td noaket6t6 ohuri sipasangleze,ti Kosov6s, giuhesnjP6rveg zyrtarcgiuh6s

4Scalc al)ICAO (OpcrationICAO RatingProficiencvLanguage
t6 anallzcdhetecaktim Puncst6NC oblektivave planifikimekipit,udh6hede, organizim

Microsoft Scrvert6 set0dheArlministrimne pakuteShkatht6si kompjutcrikc
t6Ciscosistemetteknike IICtd dhc ohuriAdmiistrimnctcdhe rrjetave njketdSIAdministrator njohuri
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of, Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

i Divizionit td Komunikimevel.Titulli i vendit t6

ASHNA 43.Grada e vendit t62.Kodi

4.Qdllimi i vendit td
si Komunikimit n6 Tcknik.sh6rbimin eTd dhe

5

departament. 20%o

2 . T6 koordi.ol pundn e divizioneve me nj6ri tjetrin si dhe me shErbimet e trafikut ajror, shdrbimin e

informacionit aeronautik dhe tE meteorologjisB. 15%

3. T6 asistoj6 n6 pargatitjen e buxhetitt6 mirtmbaitjcs dhe riparimeve vjetore p6r Divizionin c Komunikimit. I 57o

4. fa bela afte simin 
-profesional 

t6 stafit dhe b6jd verifikimin e kompetencts sA stafit qA 6shtE n6n p6rgjegi6sin6 e

tij. 15%

5. T6 kujdeset piir organizimin, koordinimin dhe vijimin c aktiviteteve q6 kan6 t6 b6jn me divizionin e

komunikimevc si dhe n6 raport me divizionet e tjer6 ne departamentin tcknik. 10%

6. Kur t'i delegohet nga udh€iraqesi i divizionit kujdcset pdr p6rcielljen dhe zbatimin e rregullave q6 rrjedhin nga

ligl i Aviaci"onit Civ"it ale .ga standardet nddrkomb6tare t6 Aviacionit Civil, rregullativave, rekomandimcvc

di-" pr"ktikur" te ICAO dhe t6 Eurocontrol e q6 lidhen me zonen e interesit qE €sht6 n6n p6ryiegj6sin6 e

divizionit. 1070

7. Kur t'i delegohet detyra nga udh6heqdsi i divizionit siguron q6 td giitha.ndryshimet, deviiimet, defektet

registrohen"dh" .,dei-ir.f., masat adekuate pdr eleminimin e tyre si dhe raporton mbrenda afateve kohore tek

ud*h6heq6si i divizionit, menaxheri i departamentit dhc pal6t tjera me interes. I 0%o

8. K.y"., detlru tjera n6 fush6n e vet t6 veprimit td karkuara nga udh6heqdsi i divizionit dhe menaxheri i

50

udhdhdq,
tjer6

dhe ekoordinimintd vijimint'Kur divizionit, Perkujdeset organizimin,ngadelegohet
e nedheSI NC divizionetmcCdivizionin komunikimevekan6c td MCne raportaktiviteteve b6jqr

5.Kualifikimct dhe shkatht6sit6 e k6rkuara

l.
2.

3.

4.

5.

6.
5 viteSC

Aft6si
Kosovds gjuhEsgjuh6s

analiz6.

ket6 p6rfunduar

menaxhim.ncbindEscdhekomunikucse, negociuese
t6kritereve caktuaraavancuar t6tc ngakct6t6 sipaste anglezenjohuriP6rveE zyrtdre

+ScaleICAO CAO Operational)Proficiencv RatingLanguage
te dhet6t6 caktim objektivave, planifikim pun6sneShkatht6si ekipit,organizimudh6hede

c.ncnSMSdhc dhe sistcmctAe ,TSEP mirdmbaj tjP6.T6 trajnimct
Exce Powerne ord rl, Point, Access)(wShkatht6si programetkompjuterike

dheautomatik6telekomunikacionelektronik6Elektrotcknik6s aPodrejtimiFakultetiuniversitarcDiplom6
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Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e ShErbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazduino Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agenry

i Divizionit t6 Nl.Titulli i vcndit td

ASHNA 43.Grada e vendit tE2.Kodi

4.Qdllimi i vendit t6

dhc e nlcslse sc nc Tcknlk.T6

5.

departament. 20%o

T6 koordinoj pun6n e divizioneve me nj€ri tjetrin si dhe me sh€rbimet e trafikut ajror, shdrbimin e

informacionit aeronautik dhe tti meteorologiisd. I 5%

T6 asistoje n6 pargatitjen e buxhetittE mir6mbajtjes dhe riparimeve vjetore p6r Divizionin e Navigimit. 1 59/o

T6 bela aftesiminlrofesional tE stafit dhe b6j6 verifikimin e kompctencEs sE stafit qE Esht€ n6n p6rgiegi6sin6 e

l.ij. l50

T6 kujdeset p6r organizimin, koordinimin dhe vijimin e aktiviteteve qE kan6 tE bdjn me divizionin c navigimit si

dhe n6 raport me divizionet e tjer€ nE departamentin teknik' 10%

Kur t'l delegohet nga udh€h6qesi i divizionit kujdeset p6r p6rcjelljen dhe zbatimin,e rregullave qE rrjedhin nga

ligii i Aviaciinit Civ"it ane nga sta.dardet nd6rkomb6tare tt Aviacionit Civil, negullativave, rekomandimeve

di-e praktikaue t€ ICAO dhe tE Eurocontrol e q€ lidhen me zonen e interesit q6 dshtd n6n p6rgjegi6sin6 e

divizionit. l07o

Kur t'i delegohet detyra nga udh6heqdsi i divizionit siguron q6 tE giitha ndryshimet, devijimet, defektet

regiistroheridhe nddimirrln masat adekuate p6r eleminimin e tyre si dhe raporton mbrenda afateve kohore tek

ud-h6heq6si i divizionit, menaxheri i departamentit dhe pal6t tjera me interes. 1070

K.y"r, detra tiera n6 fushan e vet t6 veprimit td kdrkuara nga udheheqdsi i divizionit dhe menaxheri i

7

8

5o/o

3.

4.

5.

6.

,vijimin e

e tjer6 n6kan6

koordinimint6Kur I divizionit, orqanlzlmln.kujdeset P6rudh6h6qesidelegohct nqa
mc divizionetkomunikimevcC dhcsl NCta divizioninmeaktiviteteve raportbEjn6qc

6.Kualifikimet dhe shkathtdsit6 e k6rkuara

1.

2.

3.

+.
5.

6.
5 vitesc

uhds Kosovds,

Shkathtdsi
ATSEP mir6mbajtje.

automatiki-'Diplomij

menaxhimnebind6sedhckomunikueseAftEsi negociuese
caktuaratdkritereveavancuart6 t6kctdte ohuri nqf,sipasangleze,td gjuhdsnjgl zyrtarePdrveg

+ScaleICAO ICAO (Operational)RatingProficiencyLanguage
analiz6.dhct6ticaktim Punesrenc planifikimobjektivave,ekipit,c,udh6hed organizim

dhe ncnsistcmeteet SMSdhceT ketE Pertrajnimp6rfunduar
Powerord xcel Point, Access).ENCShkathtbsi (wProSrametkompjutcrikc

dhetelckomunikacion aPoclektronik6,Fakulteti Elektrotcknikds drejtimiuniversitare,
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Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

i Divizionit tdl.Titulli i vendit tG

ASHNA 4J.Grada e vendit t62.Kodi

4.Q6llimi i vendit td

dhe shErbimin e nj6sis6 s6 ne Teknik.T6

5.

20o/o

2. T6 koordinoj pun6n c divizioneve me nj6ri tjetrin si dhe me sh6rbimet e trafikut ajror, sh6rbimin e

informacionit aeronautik dhe t6 meteorologiis6' l5%

3. T6 asistoj6 n6 pErgatitjen e buxhetitt6 mirdmbajtjes dhe riparimeve vjetore par Divizionin e Survejimit. 1 59lo

4. T6 b6jE aftEsimin profesional t€ stafit dhe b6j6 vcrifikimin e kompetencas sE stafit qE 6sht6 n6n pErgiegiasind e

nj. ls%
5. Td kujdeset p6r organizimin, koordinimin dhe vijimin e aktiviteteve qE kan6 tE b6jn me divizionin e survejimit

si dhe nE raPort me divizionet e tjer6 nE departamentin teknik' t 0%

6. Kur t'i delegohet nga udhdhEqesi i divizionit kujdeset p6r p6rcjelljen dhe zbatimin e rregullave qE rrjedhin nga

ligi i Aviaclinit Clv'il ale nga standardet nd6rkombdtare t€ Aviacionit Civil, rregullativave, rekomandimeve

df,e p.aktikave t6 ICAO dhe td Eu.ocontrol e qd lidhen me zonen e interesit qE 6sht6 n6n p€rgiegi6sin6 e

divizionit. l0%o

7. Kur t,i delegoher detyra nga udh6heq6si i divizionit siguron qd t6 gjitha_ndryshimet, devijimet, defektet

regjistroheridhe nd6rmirrin masat adekuate pEr eleminimin e tyre si dhe raporton mbrenda afateve kohore tek

ud-heheqes i divizionit, menaxheri i departamentit dhe pal6t tjera me interes. 10%o

8. K.yen d"tr" tjera n6 fushan e vet td veprimit td kdrkuara nga udh6heq6si i divizionit dhe menaxheri i

50/,

kanE

cLoortiinimin dhedivizionit t6 vijimintrKur kujdeset organizimin,Pe.ngadelegohct
divizionctme NCC dhcsl nctc divizioninMC tjer6 departamentviteteveakti' survejimit raportbdjn6qe

5.Kualifikimet dhe shkathtdsitd e ki:rkuara

t.
2.

3.

4.

5.

6.
5 vitese

Kosovtls,giuhds

ATSEP mir6mbajtje.pErfunduar

automatikE

menuhimNCbind6sedhckomunikuescAftdsi negociuese
caktuaratdkritereveavancuart6 t6ket6ta ngasipasangleze,tc njohuri gjuh6sPdn eg zyrtare

4ScaleICAO ICAO (Operational)RatingProficiencvLanguage
analiz6.dhctet6caktimte Puncsc planifikimobjektivave,ncShkathtdsi ekipit,organizimudh6hed

nendhc sistemete dhe SMSCT ketd Pertrajnimet
Pon'crExccl Point, Access).ne ord,(wShkatht6si programetkompjuterike

dhetelekomunikacionElektroteknikts aPoelektronik6,Fakulteti drejtimiuniversitare,Diplomd
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Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tG NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

i Divizionit tt Procesimitl.Titulli i vendit t6

ASHNA 43 . Crada e vendit t62.Kodi

4. i vendit t6

dhe shErbimin e isis6 si: Procesimit n6 Teknik.TE

5

tE kujdeset p6r organizimin, koordinimin dhe vijimin e

procesimit si dhc nE raport me divizionet e tjer6 n6 departament.

2oo/o

2. TE koordinoj pun6n e divizioneve me nj€ri tjetrin si dhe me sh6rbimet e trafikut ajror, sh6rbimin e

infomacionit aeronautik dhe tti meteorologiis€. l5%

3. T6 asistoja n6 p6rgatitjen e buxhetittE mirambajtjes dhe riparimeve vjetore p6r Divizionin e Procesimit. 1 5%o

+. T6 b6j6 aftesimin profesional tE stafft dhe b6j6 verifikimin e kompetencEs sA stafit qE 6sht€ nEn p6rgiegi6sin6 e

tij. 15%

5. T6 kujdeset p6r organizimin, koordinimin dhe vijimin e aktiviteteve q6 kan6 t6 b6jn me divizionin e Procesimit

si dhe n6 raport me divizionet e tjerA nE departamentin teknik' t0%

6. Kur t'i delegohet nga udhahaqesi i divizionit kujdeset pdr pErcjelljen dhe zbatimin e rregullave q€ rrjedhin nga

ligi i Arir"i"olit Ci;l dhe nga standardet nd€rkomb6tare t6 Aviacionit Civil, rregullativave, rekomandimeve

df," p."ktik"r" t6 ICAO dhe t6 Eurocontrol e qE lidhen me zonen e interesit qE €sht6 n6n p€rgiegi6sin6 e

divizionit. l0%o

7. Kur t'i delegohet detyra nga udh6heq6si i divizionit siguron qE t6 giitha,ndryshimet, devijimet, defektet

regjistroherldhe nd€imi.rfn masat adekuate pEr eleminimin e tyre si dhe raporton mbrenda afateve kohore tek

ud-haheqasi i divizionit, menaxheri i departamentit dhe pal6t tjera me interes. 107o

8. K.y". d"t1r, tjera nE fush€n e vet t6 veprimit tE kerkuara nga udheheq6si i divizionit dhe menaxheri i

5%

Kur t'i delcgohet nga udh6hdqesi i divizionit,

aktivitctevc q6 kand t6 b6jn6 me divizionin c

5.Kuaiifikimet dhe shkatht6sit6 c k6rkuara

3.

4.

5.

6.

se 5 vite

Aftisi
gjuhAs

analiz6

T6

ShkathtAsi
elektronikt

bindEsedhe menaxhim.nekomunikuese, neoociuese
tekritereve caktuarat6avancuar ngateKosovilstd ket6t6 sipasanglezenjohuriP6rveg 'Lyrtaregjuh6s

4ScaleCAO Rating (Operational).ICAO ProficiencvLanguage
dhctcteti caktimNC objektivave pun6splanifikimShkathtisi ekipit,udhdhede organizim

nensistemct mlremSMSdhe <lhcAc TSEP ,bajtje.ketd Pe.trajnimetp6rfunduar
Powerne Excel, Point, Access)ord,(wkompjuterike programet

dhcautomatikEtelekomunikacionElektroteknik€s aPodrejtimiFakultetiunivcrsitareDiplomE
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Republika e Kosoves

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

Inxhinier i Divizionit td Komunikimcvel.Titulli i vendit t6

ASHNA 383.Grada e vendit t62.Kodi

4.Qdllimi i vendit t6

T6 6 dhe sh6rbimin e s6 Komunikimit nd Teknik.

5

divizionit, td kujdeset p6r organizimin, koordinimin dhe vijimin e

vizionin e komunikimevc si dhe n6 raPort me divizionct c tjerd nd

departament. 2070

10. T6 koordinoj pun6n e divizioneve mc nj6ri tjetrin si dhe mc shdrbimet e trafikut ajror, shdrbimin e

informacionit acronautik dhe t6 meteorologjis6. 1 5%

I I . T6 asistoj6 n6 pdrgatitjen e buxhetitta mir6mbajtjes dhe riparimeve vjetorc p6r Divizionin e Komunikimit' I 57o

I 2. T6 b6jd aft6simin profesional t6 stafit dhe bej6 verifikimin e kompetencds s6 stafit q6 tsht6 n6n pdryiegi6sind e

tij. l5%
13. Tt kujdeset ptr organizimin, koordinimin dhe vijimin e aktiviteteve qd kand t6 btjn me divizionin e

komunikimeve si dhe n0 raport me divizionet c tjer6 nd departamentin teknik. 10%

14. Kur t'i delegohet nga udh6irdqesi i divizionit kujdeset p6r pdrcjelljen dhc zbatimin e rregullave q6 rrjedhin nga

ligi i Aviaci"onit Cliit ane nga sta.dardet nd6rkomb6tare t6 Aviacionit Civil, rregullativave, rekomandimeve

df," p.aktikar" t6 ICAO dhe til Eurocontrol c qd lidhen me zonen e intcresit q6 6sht6 n6n p6rgiegj6sind e

divizionit. 109/o

15. Kur t'i delegohet dctyra nga udh6heq6si i divizionit siguron q6 t6 giitha,ndryshimet, devijimet, defektet

regiistroheridhe nd6rmirrln masat adekuate p6r elcminimin e t)'re si dhe raporton mbrenda afateve kohore tek

udh6heq6sl i divizionit, menaxheri i departamentit dhe pal6t tjera me interes. 10%o

16. Kryendetyratjeran6fush6nevettEveprimitt6k6rkuarangaudhdheqtsiidivizionitdhemenaxherii
50

9. Kur t'i delegohet nga udhdh6qesi i
aktiviteteve q6 kan6 t6 bdjn6 mc di

5.Kualifikimct dhe e k6rkuara

ket6 giuh6s

analiz6
Shkathtdsi

T6
Shkathtdsi

elektronik6ElektrotcknikEs

bind6sedhe menaxhim.NCAftisi7 komunikuese, negociuese
t6kritereve caktuarataiavancuar nqat6 sipast6ta Kosovis anglezenjohuri8 P€rveE ?.yrtarcgiuhds

4ScaleCAO Rating (Operational).ICAO ProficiencvLanguage
dhet6tacaktim pun6st6ne planifikimobjektivaveekipit,9 udh6hede orqanlzlm

nensistemetJ)TSE SMSdhe dheA mir6mbajtjeeketE P6.0. trajnimetpErfunduar
Point,Powerne Excel, Access)(Word,kompjuterike Programct

automatiktitclekomunikacionFakultetiuniversitareC2
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Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0
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Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation.Services Agency

Inxhinicr i Divizionit tE Nrl.Titulli i vendit tE

ASHNA 383.Grada e vendit tE2.Kodi

+. i vendit t6

T6 dhe shirbimin e sdN Tcknlknc

5

departament. 20%o

10. T6 koordinoj pun6n e divizioneve me nj6ri tjetrin si dhe me sh6rbimet e traffkut ajror, sh6rbimin e

informacionit aeronautik dhe tE meteorologiis6. 15%

I I . Tt asistoj€ nE pargatitjen e buxhetittd mir6mbajtjes dhe riparimcve vietore p6r Divizionin e Navigimit. l5%

1 2. T6 b6je uft6ri-i., p.ofe.ional td stafit dhe b6j6 verifikimin e kompetenc6s sd stafit qE 6sht6 n6n p6rgjegi6sin6 e

tlj.15o/o
13. T6 kujdeset p6r organizimin, koordinimin dhe vijimin e aktivitetcve q6 kan6 td b6jn me divizionin e navigimit si

dhe n6 raport me divizionet e tjer6 nE departamentin teknik' 10%

1 4. Kur t'i delegohet nga udhEh6qesi i divizionit kujdeset pdr p6rcjelljen dhe zbatimin e rregullave q6 njedhin nga

ligii i Aviaciinit Ci;l dhe nga standardet nd6rkomb6tare t6 Aviacionit Civil, rregullativave, rekomandimeve

df," p.aktikure t6 ICAO dhe t6 Eurocontrol e q6 lidhen me zonen e interesit qE €sht6 n6n p6rgjegjEsin€ e

divizionit. l0To

15. Kurt'idelegohetdetyrangaudh6heq6siidivizionitsiguronq6t6gjitha-ndryshimet,deviiimet,defektet
regiistroherfdhe ndermirrln masat aiekuate p6r eleminimin e tyre si dhe raporton mbrenda afateve kohore tek

udh6heqesl i divizionit, menaxheri i departamentit dhe pal6t tjera me interes. I 0%o

1 G. Kryen det,a tjera n6 fushdn e vet t6 veprimit t6 k6rkuara nga udh6heq6si i divizionit dhe menaxheri i

50h

9. Kur t'i delcgohet nga udh6h6qesi i divizionit,

aktiviteteve qd kand t€ b6jnE me divizionin c

t6 kujdeset p6r organizimin, koordinimin dhe vijimin e

komunikimeve si dhe n€ raPort me divizionet e tjerd n6

5.Kualifikimet dhe shkatltEsitd e k6rkuara
binddse

giuh6s

ket6

Shkatht6si

ne menaxhimdhcAftEsi komunikuese, negociuese
takritereve caktuarata tcaYancuar nqaKosov6st6 kct€te sipasanglezenjohuri8 P6rveg giuhEs zyrtarc

4ScaleICAO (Operational).ICAO RatingProficiencyLanguage
tc analizEdhct6td caktimnc objektivave planifikim pundsShkathtesi9 organlzlm ekipit,udh6hede,

ncnSMSdhc dhe sistemctA'C TSEP mir6mbajtjcT6 Per0. trajnimetptrfunduar
PowcrExcclNC Access)Point,'ord,(wprogrametkompjuterikc

automatik6telekomunikacionelektronik€ElektroteknikAs drejtimiFakultetiuniversitare,2.
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1.0
37.12.2018

q
Adresa: Agiencia e ShErbimeve te NavigacionitAircr, vrelle, Lypian' 10070' Republika e Kosoves

Faqe 57 nga 157

t.t t.

7.



Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE Navigacionit Ajror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

Inxhinier i Divizionit tdt.Titulli i vendit td

ASHNA 3B3.Gracla c vendit tu2.Kodi

4. i vendit t6

T6 dhc sh6rbimin e se Teknik.NC

5.

t6 kujdeset pdr organizimin, koordinimin dhe vijimin e

survejimit si dhe nE raPort me divizionet e tjer6 nd departament

20o/o

Z. Td koordinoj pun6n e divizioneve me njbri tjctrin si dhe me shdrbimet e trafikut ajror, shdrbimin e

informacionit aeronautik dhe t6 meteorologiisE. I 5%

3. T6asistoj6nCp6rgatitjenebuxhctittdmir6mbajtjesdheriparimevevjetorep6rDivizionineSurvcjimit. l5%o

4. T6 b6j6 aftasimin profesional tE stafft dhe b6j6 verifikimin c kompetencds s6 stafit qE €sht€ nan pargiegiesina e

nj.1s%
5. T6 kujdeset pdr organizimin, koordinimin dhe vijimin e aktiviteteve qE kan6 td bdjn me divizionin e survejimit

si dhe n6 raPort me divizionet e tjeri nd departamentin teknik' 10%

6. Kur t'i delegohet nga udh6hdqcsi i divizionit kujdcset pdr p6rcjelljen dhe zbatimin e rregullave q6 rrjedhin nga

ligi I Arlaciinit Ci;l dhe ,rg" ,tarrd".det nd6rkomb€tare ti Aviacionit Civil, rregullativave, rekomandimeve

df,e praktikave t€ ICAO dhe t6 Eurocontrol e qE lidhen me zonen e interesit gE 6sht6 n6n pdrgjegidsind e

divizionit. l0%o

7. Kur t'i delegohet detyra nga udh6heqdsi i divizionit siguron q6 tE gjitha ndryshimet, devijimet, defektet

regiistroheridh" .rd6i-i..ir, -asat adekuate p6r eleminimin e tyre si dhe raporton mbrenda afateve kohore tek

uJh6heqasi i divizionit, menaxhcri i departamentit dhe pal6t tjera me interes. 1gYo

8. K.y", d"t1"" tjera n6 fushan e vet te veprimit t6 karkuara nga udh6heq6si i divizionit dhe menaxheri i

50

Kur t'i dclcgohet nga udh6h6qesi i divizionit,

aktiviteteve qC kan6 td b61n6 mc divizionin e

6.Kualifikimet dhe shkathtEsitd e ki:rkuara

1.

2.

3.

4.
5.

6.

gjuh6s

ATSEPTi
Shkatht6si

,lektronik6,

bind6sedhc menaxhimnekomunikueseAftEsi negociuese
t6kritcrel c caktuarat6avancuar n8at6td ket6td sipasKosovils, anglcze,njohuriPErveE zyrtaregluh€s

4Scaleo ICAOICA Rating (Operational)ProficiencvLanguagc
tc analizd.dhetdtc caktim cktivave,NC "bj

plani{ikim pun6sShkatht€si organizim ckipit,udhdheqje
ncnsistemetSMSdhc dhee mir6mbajtje.kctd P6.trajnini etpCrlunduar

ord PowerNC Excel, Point, Access).(wkompjuterike Programet
automatik6.telekomunikacionCElektroteknikEsFakultetiunivcrsitarc,
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ASHNA
Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazduino Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency .'

Inxhinier i Divizionit t6 Proccsimitl.Titulli i vcndit tt

ASHNA 383.Grada e vendit t62.Kodi

4.Q6llimi i vendit tE

dhe shdrbimin e Teknik.Td

5

20o/o

10. Td koordinoj pun6n e divizioneve me nj6ri tjetrin si dhe me shdrbimet c trafikut ajror, shdrbimin e

informacionit acronautik dhe ti! meteorologjisE ' I 5%

I I . Td asistojd n6 p6rgatitjen e buxhetitt6 mirdmbajtjes dhe riparimeve vjetore Per Divizionin e Procesimit. 1 5%o

I 2. Td b6j6 aftdsimin profesional t6 stafit dhe b6j6 verifikimin c kompetenc6s sd stafit q6 6sht6 ndn p6rgiegi6sin6 e

tij. 1sYo

13. Td kujdeset p6r organizimin, koordinimin dhe vijimin e aktivitctcve q6 kan6 tE b6jn me divizionin e procesimit

si dhe n6 raport me divizionet e tjer6 n6 departamentin teknik' l0%

14. Kurt'idelegohetngaudhdh6qesiidivizionitkujdesetpdrpdrcjelljendhezbatiminerregullaveqErrjedhinnga
ligi i Avlaci-onit Ci;l dhe nga standardet nd6rkomb6tare tE Aviacionit Civil, negullativave, rekomandimeve

dhe praktikave te ICAO dhe tt Eurocontrol e qE lidhen me zonen e interesit qd 6shtd ndn p6rgiegi6sin6 e

divizionit. 1 09/o

15. Kurt'idelegohetdetyrangaudh€heqEsiidivizionitsiguronq6tEgjithandryshimet,devijimet,defektet
regiistroheridhe ,daimirrln masat adekuate ptr eleminimin e tyre si dhe raporton mbrenda afateve kohore tek

udh6heq6si i divizionit, menaxheri i departamentit dhe pal6t tjera me interes. 107o

1 6. Kryen detyra tjera nd fush6n e vet tE veprimit td kdrkuara nga udh6heq6si i divizionit dhe menaxheri i

9

50/o

kan6 b6jn6

Cdhetd vijimintlKur divizionit, kujdesetudh6hdqesi organizimin,P6.delcgohct nga
NCdhcst divizionetme enedivizioninMC eaktiviteteve tjera dcpartament.proccsimit raportqe

6.Kualilikimet dhe shkatht6sitd e k6rkuara

ket6te gluh6s

analiz6Shkathtdsi

elektroniktElektroteknik6s

bind6sedhe menaxhim.nekomunikuese,Aft6si7 negociuese
t6kritcrevc caktuaratcavancuar ngat6t6 sipasKosoviis anglezenjohuri8. P6rveg z)'rtaregjuh6s

4ScaleCAOICAO Rating (Operational).ProficiencvLanguage
tc dhetet6 caktimNC objektivave planifikim pun€sekipit,9 udh6heqie orqanizim

ncnsistemet mrrcmTSEPA SMSdhe dhee bajtje.0. ket6T6 P6.trajnimetpErfunduar
Powcrne ord, Excel, Point, Access)(wShkatht6si kompjuterike programct

automatik€tele komunikacionFakultctiuniversitare2

Ni6sia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:

ASHNA
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Ver.: 1.0
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***^**i' Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve td Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Teknik nd6rrimi i komunikimevei vendit tE1

ASHNA 383-Grada e vendit td2.Kodi

4. i vendit td

T6 dhe shdrbimin e s6 monitorimit nE Teknik.

5.

dcpartamentit dhe udhdheq6sit e divizioneve. 20%o

Z. Td raportoj, propozoj masa dhe veprime p6r llojin e dcfekteve ose nd6rprerjeve td pun6s sd pajisjeve dhe

sistcmeve ekzistuese operative qE jana pies6 c departamentit dhe divizioneve. ! 57o

3. Kur t'i delegohct nga udh6haqcsi i divizionit, td kujdeset pdr organizimin, koordinimin dhe vijimin e

"ktiuit"t"r" 
qA kana t6 bEjnd me dhoman e monitorimit si dhe nE raport me divizionet c tjer6 nd departament.

l5%
4. T6 kujdeset ptr mir6mbajtjen dhe avancimin e njohurive pcrsonale dhe aft€sive profesionale nd m6nyr6 qE t6

mbaj6 nivelin e kompetenciis p6r vendin e vet td pun6s. 1 5%o

5. fa bela shkycjen dhe kyglen n6 pun6 tE pajisjeve dhe sistemeve qE jan6 n6n pErgiegj6sind e dhom€s s6

-ooito.i-eu", c n6 koordinim me udh6heq6sit e diyizioneve dhe procedurave pi-ir informim te te giitha njesive

operative tE ASHNA-s. l0%
6. Irie- pjesE n6 kdrkimet dhe zhvillimet teknike q6 mundEsojn q6ndrueshm6ri teknike brenda divizionit p€rkat6s.

100

7. T6 komunikoj6 me sharbimet tjera me qdllim t6 lajm6rimit t6 gabimeve dhe defekteve, si dhe menjanimin e

atyre defekteve. l07o

8. Kryen detl,ra tjera nB fush6n e vet tE veprimit tE k6rkuara nga udhdheq6si i divizionit dhe menaxheri i

50/o

sistemevedhekorektivedhe t6mlrem enCT m kontrollimin, pajisjevebajtj preventiveonitorimin,kryejE
ncdhe menaxherin ekonsulltim menektrkohen koordinimekzistuese tidhe punetkryejd qeoperative

5.Kualifikimct dhe e kdrkuara

2.

3.

4.

organizative dhe menaxhimit td dhe aft6si menaxhuese p6r t6 punuar nd ekip dhe si

(Word,Shkatht6si

giuhds

Pavarur
Pow'erExceltd Point, Access)t6 Programcveaplikacioncvekompjuterike

tekritereve caktuaratdketdt6 t6 avancuar ngasipasangleze,te Kosovils, njohuri giuhdsP6rveg zyrtarc
3ScaleICAO ICAO (Pre- Operational)RatingProficiencyLanguage

vite5SCdhetclckomunikacionelektronik6,mes6mShkollim

Aft6si e

ASHNA

ASHNA/REG/0 1-2019
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Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:
1.0
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1**-**i Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e ShErbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazduino Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

nd6rrimi ii vendit t61

3.Grada e vendit t6 ASHNA 382.Kodi

+. i vendit t6

T6 6 dhe sh6rbimin e s6 monitorimit nE Teknik

5.

ekzistuese operative dhe t6 kryej6 pun6t q6 kdrkohen n6 koordinim dhe nd konsulltim me menaxherin e

departamentit dhe udhEheq6sit e divizioneve. 207o

2. T6raportoj, propozoj masa dhe veprime pdr llojin e defekteve ose ndtirprerjeve te Pun6s sE pajisjeve dhe

sistemeveekzistuescoperativeq6jan6pjes6edepartamentitdhedivizioneve. l5%o

3. Kur t'i delegohet nga udhEhdqesi i divizionit, t6 kujdeset p6r organizimin, koordinimin dhe vijimin e

aktiviteteve q€ kan6 tE b6jn6 me dhom6n e monitorimit si dhe n6 raport me divizionet e tjer6 n6 departament.

15o/o

4. TE kujdesct p6r mir6mbajtjen dhe avancimin e njohurive personale dhe aft6sive profesionale n6 m6nyr6 q6 tE

mbaj6 nivelin c kompetenc€s ptr vendin e vet t€ punEs. I 5%o

5. T6 bdj6 shkyejen dhe kygjen nE punB t6 pajisjeve dhe sistemeve qE jan6 n6n p6rgjegi6sin6 e dhom6s sE

monitorimeve, e n6 koordinim me udh€heq6sit e divizioneve dhe procedurave p6r informim t€ td giitha nj6sive

operative td ASHNA-s. 10%

6. lrierr pjes6 n6 k€rkimet dhe zhvillimet teknike q6 mund6sojn qdndrueshmEri teknike brenda divizionit p6rkat6s.

10o/o

7. T6 komunikoj6 me sh6rbimet tjera me qEllim tE lajmErimit t6 gabimeve dhe defekteve, si dhe menjanimin e

atyre defekteve. l07o

8. Kryen detyra tjera n6 fushEn e vet tii veprimit tE k6rkuara nga udh€heq6si i divizionit dhe menaxheri i

5%

TE monitorimin, kontrollimin, preventive dhe korektivc tE pajisjeve dhe sistemevc

5.Kualifikimet dhe e k6rkuara

i pavarur.
2. Sirkatht6si kompjuterike t6 aplikacioneve t6 programeve (Word, Excel, Power Point, Access).

3. p6rveg gjuhas zryrtare td Koslv6s, t6 ket6 njohuri tE avancuar td gjuh6s angleze, sipas kritereve ti! caktuara nga

ICAO - ICAO Language Proficiency Rating Scale 3 (Pre-Operational)'

4. Shkollim i mestim I d."ltin i elektronik6, apo telekomunikacion dhe sE paku 5 vite p6rvoj6 pune profesionale.

aft€si menaxhuese p6r t€ punuar nii ekip dhe siorganizative menaxhimit ti-; kohds dheAfttsi e

N,6sia Organizative:
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agf encia e Sh6rbimeve t6 NavigacionitAjror

Agenciia za Vazdu5no Navigacijske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i vendit t6 punds Teknik udh6heqds ndErrimi i Survejimit

2.Kodi pdr pozit6n pdrkatdse 3 . Grada e vendit td pun6s ASHNA 3B

!.Qalti*i i vendit t6 pun6s

T6 asistoj6 dhc ofroj sh6rbimin e nj6sis6 sil monitorimit nii Departamentin Teknik

5.Detyrat kryesore:

Td kryej6 monitorimin, kontrollimin, mir6mbajtjen prevcntive dhe korcktive t6 pajisjeve dhe sistemeve
ekzistuese operative dhc td kryejd pun6t qE kdrkohen n6 koordinim dhe nd konsulltim me menaxherin e

departamentit dhe udh6hcqEsit e divizionevc. 20%o

2. TE raportoj, propozoj masa dhe veprime pdr llojin e defekteve ose nddrprerjeve t6 pun6s s6 pajisjeve dhe
sistemeveekzistueseoperativeqEjan6pjes6edepartamentitdhedivizioneve.'l 5%o

3. Kur t'i delegohet nga udh6h6qesi i divizionit, t6 kujdeset p6r organizimin, koordinimin dhe vijimin e

aktiviteteve q6 kan6 tE b61n6 me dhomtn e monitorimit si dhe n6 raport me divizionet e tjer6 n6 departament.
150/o

4. Td kujdeset pdr mir6mbajtjen dhe avancimin e njohurive personale dhe aft6sive profesionale n6 mdnyrd q6 t6
mbajd nivelin e kompetencEs p6r vendin e vet tE pun6s. 1 5%o

5. TA b6j6 shkyqjen dhe kyqjen nd pun6 tE pajisjeve dhe sistemeve q6 jan6 nEn pdrgjegj6sin6 e dhom6s s6

monitorimeve, e n6 koordinim me udh6heq6sit e divizioneve dhe procedurave p6r informim td t6 gjitha nj6sive
operative t6 ASHNA-s. 10%

6. Mer pjes6 n6 k6rkimet dhe zhvillimet teknike q6 mund6sojn qdndrueshmdri teknike brenda divizionit p6rkat6s.
lOYo

7. T6 komunikojd me shdrbimet tjera me q6llim td lajmdrimit t6 gabimeve dhe defekteve, si dhe menjanimin e

atyre defekteve. l0%o

8. Kryen detlra tjera nd fushdn e vet tii veprimit t6 k6rkuara nga udh6heqdsi i divizionit dhe menaxheri i
departamentit. 570

6.Kualifikimet dhe shlathtdsitd e kdrkuara

1. Aft6si e shkdlqyeshme organizative dhe menaxhimit tE koh6s dhe aft6si menaxhuese p6r t6 punuar n6 ekip dhe si

i pavarur.
2. Shkatht6si kompjuterike t6 aplikacioneve td programeve (Word, Excel, Power Point, Access).

3. PdrveE gjuh6s zyrtare te Kosov6s, tE ket6 njohuri tU avancuar tE gjuh6s angleze, sipas kritereve tii caktuara nga

ICAO - ICAO Language Proficiency Rating Scale 3 (Pre-Operational).
4. Shkollim i mesiim drejtimi elektronikE, apo telekomunikacion dhe sE paku 5 vite pdrvoj6 pune profesionale.

NjdsiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 31.12.2014

(tD

)
Adresa: Agiencia e Sh6rbimeve td NavigacionitAjroL Vrell6, Ly?iaL 10070, Republika e Kosovds

Faqe 62 nga 757
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Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

nd6rrimi i Procesimitl.Titulli i vendit t6

3.Grada e vendit td ASHNA 382.Kodi

4 i vendit t6

T6 6 dhe sh6rbimin e s€ monitorimit n6 Teknik

5

kontrollimin, mir6mbajtjen preventive dhe korektive td pajisjeve dhe sistemeve

tE kryejd pun6t qE ktrkohen nE koordinim dhc nE konsulltim me menaxherin e

departamentit dhe udh€heqdsit e divizioneve. 20%o

10. T6 raporroj, propozoj masa dhe veprime p6r llojin c defekteve ose ndtlrprerjeve tE pun6s sE pajisjeve dhe

sistemeve ekzistuese operative qEjan6 pjes6 e departamentit dhe divizioneve. l57o

I l. Kur t'i delegohet nga udh6h6qesi i divizionit, tE kujdeset p6r organizimin, koordinimin dhe vijimin e

uktirit"t"r" q6 kan6 t6 b€jn6 me dhom6n e monitorimit si dhe nt raport me divizionet e tjer6 nE departament.

1sYo

1 2 . Td kujdeset p6r mirdmbajtjen dhe avancimin e njohurive personale dhe aftEsivc profesionale nE m6nyrd qd tE

mbaj6 nivelin e kompetenc6s p€r vendin e vet tE pun€s. 1 570

t 3. T6 b6je shkygjen dhe kygjen n6 pun6 td pajisjeve dhe sistemeve qE jand n6n p6rgiegi6sin6 e dhomEs s6-

monitorimeve, e nt-i koordinim me udhEheq6sit e divizioneve dhe procedurave p€r informim t6 tE giitha njEsive

operative tE ASHNA-s. 10%

14. Ifierr pjes6 n6 kErkimet dhe zhvillimet teknike q€ mund6sojn q6ndrueshm6ri teknike brenda divizionit p6rkatEs.

10%

15. T6 komunikoj6 me sh6rbimet tjera me q6llim td lajmdrimit tE gabimeve dhe defekteve, si dhe menjanimin e

atyre defekteve. 10%o

15. Kryendetpatjeran6fushanevettBveprimittEkErkuarangaudh6heq6siidivizionitdhemenaxherii
entit. 5%o

9 Td krycjG monitorimin,
ekzistuese operative dhe

6.Kualifikimet dhe shkatht6sitd e

6

7

8

p6r t6 punuar n6 ckip dhe sikohds dhe aftilsi menaxhueseAftdsi e shk6lqyeshme organizativc dhe mcnaxhimit td

elektronikE

PaYarur
Excel Powertd Point,t6 ord,Shkathtdsi (waplikacioneve Programevekompjutcrike

caktuaratdkritereveavancuartc tetd ket6te ngaKosov6s, giuh6s sipasangleze,njohuriPtrveg zytaregluhEs
3ScaleICAO (Pre-Operational)ICAO RatingProficiencyLanguage

vite C5dhe setelekomuniLacionmesemShkollim

Ni6sia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
31.12.2014

(ro
Adresa: Agiencia e Sherbimeve tE NaviSacionit Airor, Vrell6, Lypian, 10070, Republika e Kosoves

Faqe 63 nga 157
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*.* ***j Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve t6 Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY

Teknik i Divizionit te Komunikimevel.Titulli i vendit tE

ASHNA 3A3.Grada e vendit t62.Kodi

4. i vcndit ti
sh6rbimin e Teknik.neSCdheT6

5

osc nga udhEheqesi i nd6rrimit. 20%o

2. K.,r. ii d"l"gohet nga udh6h6qesi i divizionit, t6 kujdeset pdr organizimin, koordinimin dhe viiimin c

"ktiuit"t"r"'qd 
kanJte balna me divizionin c komunikimit si dhe nE raPort me divizionet e tjer6 nt

departament. 1 570

3. Kur t'i delegohet detyra nga udh6hcq6si i divizionit siguron q6 t6 giitha.ndryshimet, deviiimet, defektet

regiistroherfdh" .dei-i..!., masat atekuate p6r elemlnimin " 
ty.e .l dhe raporton mbrenda afateve kohore tek

udlEheqesi i divizionit, menaxheri i departamentit dhe paldt tjera me interes' 157o

4. TE kryej' pun6t qE k6rkohen n6 koordinim dhe nE konsulltim me udhdheqasin e nd6rrimit dhe udhdheqdsin e

divizionit t6 komunikimeve. 1570

5. T6 kujdeset p6r qasje (raporte) profesionale ndaj pajisjeve dhe sistemeve, si dhe p6r atmosferen e mir6 t6 pun6s

nE nd6rrim si dhe n6 departament' 10%o

6. TE b6j mir6mbajtjen preventive tE pajisjeve dhe sistemeve konform p6rgjegj6sive t6 tij nE kuader tE divizionit tE

komunikimeve dhe t6 komunikole -" .he.bi-et tjera me qEllim t6 lajm6rimit t6 gabimeve dhe defekteve' si

dhe menjanimin e at1're defekteve' 10%o

i. T6 bej shkyglen dhe Lygjen n6 punE tE pajisjeve dhe sistemeve qE jan6 n€n pdrgiegj6sin6 e divizionit' e ni:'.

koordinim me udh6heq6sin e divirionii, pargiegi6sin e nd6rrimit dhe procedurave p6r informim td t€ gjitha

nj6sive operative tE ASHNA-s.10%

8. r.y",' d".y,u tjera n6 fushEn e vet t6 veprimit t6 k6rkuara nga udh6heq6si i divizionit dhe menaxheri i

i divizionit

5o/o

divizionit tE pdrcaktuara ngaTd kryej detyra prme, nE pdrputhshmiri me prioritctet c

kilrkuaraCshkathtAsitadheKualifikimct6.

i pavarur.
Z. p6rveg giuhEs zyrtare t6 Kosovtis, tE ket€ njohuri td avancuar td giuh6s anglezc, sipas kritereve tE caktuara nga

ICAO - ICAO Language Proficiency Rating Scale 3 (Pre-Operational)'

3. Shkatht6si kompjulrile t6 aplikacioneve tE programeve (word, Excel, Power Point, Access).

4. Shkollim i mesii:m - driti-i'"l.kt onik6, apo tiekomunikacion dhe sE paku 3 vite pdrvoj6 pune profesionale'

punuar nE ekip dhe sidhe aft6si menaxhuese P6r tttd koh6sAft6si e shkElqyeshme organizative dhe menaxhimit

Ni6siaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver': 3].'77,'2018

Adrcsa: Agiencia e sherbimeve te NavigacionitAirof, vrello' Lypi4' 10070' Republika e Kosoves

Faqe 64 nga 157
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***-*** Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve td NavigacionitAiror

Agenciia za Vazduino Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agenry

Teknik i Divizionit tel.Titulli i vendit t6

ASHNA 3A3.Grada e vendit td2.Kodi

4. i vendit t6

shdrbimin c6 dhe nc TscT6

5

osc nga udhtheq6si i nd6rrimit. 20%o

Ku. ii d"l"gohct nga udhdh6qcsi i divizionit, tE kujdeset pdr organizimin, koordinimin dhe viiimin e

"ktirit"t"u"'qA 
kan6 tE bdln6 *e diuirionin c navigimit si dhe n6 raPort me divizionet e tjerd nE dePartament'

t5%
Kur t'i delegohct detyra nga udhdhcq6si i divizionit siguron qd t6 giitha-ndryshimet, devijimet, defektet

regiistrohen dhe nd6rmirren masat adckuate pdr elemlnimin " 
ty." ti dhe raporton mbrenda afatevc kohore tek

udlaheqesl i divizionit, menaxheri i departamentit dhe paldt tjera me interes' l5%o

T6 kryel'pun6t q6 k6rkohen n6 koo.di.im dhe nd konsulltim me udh6heq6sin e ndErrimit dhc udh6heq6sin e

divizionit te naviSimit. 15%o

Td kujdeset pdr qasje (raporte) profesionale nclaj pajisjeve dhc sistemeve, si dhe p6r atmosferen e mir6 t6 punds

n6 nd6rrim si dhe nd departament. 1070

TE b6j mir6mbajtjen preventive t6 pajisjeve dhe sistcmeve konform pErgiegiasive tE tii nd kuader tE divizionit ta

.,ruigi-it dh" te komu.,ikqa .rr" .ha.bi-et tjera me q6llim t6 lajmdrimit tE gabimeve dhe defekteve' si dhe

menjanimin e atyre defekteve. l07o

Ta icl shkygjen dhe kyEjen n6 pun6 t6 pajisjeve dhe sistemeve q6 jan6 n6n p6rgjegiEsin6 e divizionit' e n6

koordinim mc udh6heq6sin e divizionit, pdrgiegiEsin e nd6rrimit dhe procedurave p6r informim t6 td gjitha

nj6sive operative tE ASHNA-s.10%
(.y"., d",y.u tjera n6 fush6n e vet td veprimit tE k6rkuara nga udh6heq6si i divizionit dhe menaxheri i

2

l

7

8.
|Yo

4.

5.

6.

divizionit t6 pdrcaktuara ngaT6 kryej detyra pune, n6 p6rputhshm6ri me Prioritetet e i divizionit

k6rkuaraCshkatht6sit6dheKualifikimet6.

i pavarur.
2. pdrveg gjuhEs zyrtare t6 Kosovtis, t6 ket€ njohuri til avancuar t6 giuhas angleze, sipas kritereve til caktuara nga

ICAO -ICAO Language Proficiency Rating Scale 3 (Pre-Operational)'

3. Shkatht6si kompluierile t6 aplikacioneve tE prog.ameve (word, Excel, Power Point, Access).

+. Shkollim i mes6m - drelumi'elektronik6, apo te'iekomunikacion dhe s6 paku 3 vite p6rvoj6 pune profesionale'

punuar n6 ckiP dhe sidhe aftdsi menaxhuese PEr tE
Aft6si e shkElqyeshme organizative dhe menaxhimit t6 kohds

Njdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver':

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-201e
1.0
31.r2.2018

rD
Adresa: Agieocia e sherbimeve te NavigacionitAircr' vrellE' Lypian' 10070' Republika e Kosovds

Faqe 65 nga 157
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Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agenry

Tcknik i Divizionit tel.Titulli i vendit td

ASHNA 3AJ.Grada e vendit t62.Kodi

4.Qdllimi i vendit t6

shdrbimin e Teknik.NCseTd dhe

5

ose nga udhdheqdsi i nd6rrimit. 20%o

Kr. J'i del"gohet nga udh6h6qesi i divizionit, t6 kujdeset pdr organizimin, koordinimin dhe vijimin e

aktivitetevela kanJtE b6jnd me divizionin e survejimit si dhe n6 raPort me diviTionet e tjerd n6 departament'

1 5o/o

Kur t'i delegohet dctyra nga udh€heq6si i divizionit siguron q6 td gjitha_ndryshimet, deviiimet, defektet

regiistroheridhe nd6imirren masat adekuate par elemlnimin 
" 

ty." ti dhe raporton mbrenda afateve kohore tek

ud-heheqesi i divizionit, menaxheri i departamentit dhe pal6t tjera me intcres. I 570

TA kryej'pun6t qd karkohen nB koordinim dhc n6 konsulltlm me udh6heq6sin e nd€rrimit dhe udh6heqasin e

divizionit tt survejimit. l5%o

T6 kujdeset p€r qasje (raporte) profesionale ndaj pajisjeve dhe sistemeve, si dhe p6r atrnosferen e mir6 t6 pun6s

nE nd€rrim si dhe nE departament. 107o

T6 b€j mirambajtjen preventive t€ pajisjeve dhe sistemeve konform p€rgiegiEsive t€ tij nE kuad6r tE divizionit t6

surveimit dhe t6iomunikol6 *" ,ie.bi-"t tjera me qdllim tE lajmErimit t6 gabimeve dhe defekteve' si dhe

menjanimin e atyre defekteve- 10%o

re bal shkygjen dhe kygjen n6 pun6 t6 pajisjeve dhe sistemeve q6 jan6 n6n p6rgiegi6sin6 e divizionit' e n6

koordinim me udh6heq6sin e divizionit, pErgjegi6sin e nddrrimit dhe procedurave p6r informim t6 t6 giitha

3

7

8. Kryen detpa tjera nt fushEn e vet tE vePrimit tE kil,rkuara nga udh6heqdsi i divizionit dhe menaxheri i

5%

4.

5.

6.

t6 p6rcaktuara nga udh6heq6si i divizionitT6 kryej detyra pune, nd p6rputhshmdri mc prioritetet e divizionit

nj6sive operative tE ASHNA-s.10%

edhe6.

i pavarur.
Z. pErveg giuhds zyrtare t6 Kosov6s, t6 ketc njohuri td avancuar td giuhas angleze, sipas kritereve t6 caktuara nga

ICAO -ICAO Language Proficiency Rating Scale 3 (Pre-Operational)'

3. Shkatht6si kompluilrile t€ aplikacioneve tE programeve (word, Excel, Power Point, Access)'

4. Shkollim i mesiim - drejtimi'elektronik6, apo tJekomunikacion dhe sE paku 3 vite p6rvoj6 pune profesionale'

dhc simenaxhuese P6r td Punuar ni
-".'ohi-it t6 kohds dhc aftdsiAft6si e shk6lqyeshme organizative dhe

NjdsiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/O1-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 3l.lZ.ZO78

pAdresa: Agiencia e Sherbimeve tE Navigacionit Airor' Vrelld' Lypjan' 10070' Republika e Kosoves

Faqe 66 nga 157

?.Lr



Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic oflKosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAjror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

Teknik i Divizionit te Procesimitl.Titulli i vcndit t6

ASHNA 3Ae vendit t632

4.Q6llimi i vendit tt
sh6rbimin e s6 Procesimit ndTT dhc

5

ose nga udhdheqdsi i nd6rrimit. 20%

Kr. i! d"l"gohet nga udhdh6qcsi i divizionit, t6 kujdcset p6r organizimin, koordinimin dhe vijimin e

uktiuit"t"u"lE kanJtd b6jn6 me divizionin e procesimit si dhe n6 raPort me divizionet e tjerd nd departament'

15%

Kur t'i delegohet detyra nga udh6heq6si i divizionit siguron qG t6 gjitha ndryshimet, dcvijimet, defektet

regjistroheridhe nd6imirri. masat adekuate p6r eleminimin e tyre si dhe raporton mhrenda afateve kohore tek

ud*htheqesi i divizionit, menaxhcri i departamentit dhe pal6t tjera me interes. I 5%o

T6 k.yej'pun6t q6 kdrkohen n6 koorclinlm dhe n6 konsulltim me udh6heq6sin e nddrrimit dhe udh6heq6sin e

divizionit t€ procesimit. 157o

T6 kujdeset p6. qas;e (raporte) profesionale ndaj pajisjeve dhe sistemeve, si dhe p6r atmosferen e mirt tE pun6s

n6 ndErrim si dhc nd departament. 1070

TA bej mir6mbajtjen preventive t6 pajisjeve dhe sistemeve konform pargjegjcsive td tij n6 kuadar t6 divizionit ta

p.o.".i-i, dh" ie komunikoie m" ,he.bi-"t tlera me q€llim tE lajmarimit tE gabimeve dhe defekteve' si dhe

menjanimin e atyre defekteve. t07o

Te b61 shkyglen dhe kygjen n6 pun6 t6 pajisjeve dhe sistemeve q6 jan6 n6n pargiegiesind e divizionit, e n6

koo.dinim me udhdheq6sin e dliuizionii, pErgjegidsin e nd6rrimit dhe procedurave p6r informim t€ t6 giitha

njdsive operative tE ASHNA-s.10%

r.y"., d"t1"" tjera n6 fushan e vet t6 veprimit t6 karkuara nga udh6heq6si i divizionit dhe menaxheri i

3.

7

8.

5o/o

+.

5.

6.

pErcaktuara nga udhdheq6si i divizionitTd kryej detyra pune, n6 perputhshmEri me prioritetet c divizionit td

shkathtdsit6 C k6rkuaradheKualifikimet6.

i pavarur.
2. P6rveg giuhds zyrtare tE Kosov6s, t6 ket6 njohuri ta! avancuar t6 giuhes angleze, sipas kritereve t6 caktuara nga

ICAO -ICAO Language Proficiency Rating Scale 3 (Pre-Operational)'

3. Shkatht6si komgulriIe tE aplikacioneve tii programeve (Word, Excel, Power Point, Access)'

4. Shkollim i mesilm - dreltimi'elektronik6, apo te'iekomunikacion dhe sE paku 3 vite p6rvojd pune profesionale'

e shk6lqyeshme organizativc pEr t6 punuar nE ekiP dhe simcn'axhimit t6 kohds dhe aft6si menaxhuese

Nidsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
37.12.2014

[t;
Adresa: Agiencia e Sh6rbimeve tA Navigacionit Airci Vrelle' Lypian' 10070' Republika e Kosovds

Faqe 67 nga 157
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY

Administrator i Sistemeve t6 Divizionit te Teknologjise

Informative
l.Titulli i vendit td pun6s

ASHNA 3A

i vendit td4
isil Informative n6sh6rbimin e TeknikscT6 dhe

5

perdorim. 20%o

2. i\4".,"*ho. perdorimin e rrjetit dhe pajisjcve kompjutcrike tt ASHNA-s dhe garanton njd hyrje tE kufizuar td

p6rdoruesve si nE kompjuter ashtu dhe nE rriet' 
-1 

57o

3. kur t,i delegoh"t rrg" uihahaq"si i divizionit, td kujdeset pdr organizimin-, koordinimin dhe viiimin e

aktiviteteve"qd kanitt baln6 me diuirionin e teknologiis6 informativc si dhe nd raPort me divizionet e tjerd n6

departament. l57o

+. Kur t'i delegohet detyra nga udh6heq6si i divizionit siguron q6 t6 giitha. ndryshimet, devijimet, defektet

regjistroheridh" ,dei-i..En masat adekuatc pdr eleminimin e ty.e si dhe raporton mbrenda afateve kohore tek

udldheqdsi i divizionit, menaxheri i departamentit dhe pal6t tjcra me interes' 1SYo

5. T6 b6j mir6mbajtjen prevcntive tE pajis.leve dhe sistemeve konform pargiegiasive t6 tij n6 kuaddr td divizionit

pe.k"ie. dhc tA iomuniko;6 -e shdrbimet tjera me q6llim td lajm6rimit t6 gabimeve dhe defekteve' si dhe

menjanimin e atyre defekteve. l07o

6. Merr pjes6 n6 k6rkimet dhe zhvillimet teknike q6 mundEsojn qdndrueshm6ri teknike brenda divizionit t6

teknologiis6 informative' 1 0%o

7 . Bdn monitorimin e rregullt t€ siguris6 dhe p6r indentifikimin e ndonj6 sulmi t6 mundsh€m ' 1 070

8. Kryen detyra tjera nd fishan e v"et td ,eprimit t6 kerkuara nga udh6heq6si i divizionit dhe menaxheri i

5%

mirdmbajtjen

miri:mband

dhehardverike softverikesistemeveedhefunksioniminbdndhe mundurtdInstalon konfiguron
skancratdhc nefaksctdheinstalondhe fotokopjct,printerat,serverikeinfrastrukturcnNC

6'.Kualifikimet dhe shkatht6sitd e kdrkuara

i pavarur' r r -r ra-: 
---:-..1:-l --.irlaaaZ. T'e leta i aft6 nE manipulimin me kompjutcr6 dhe serverU si dhe t6 posedoj6 shkatht6si manipulimi me sisteme

operatiue, rrjeta dhe sisteme tjera te Ii dhe shkatht6si teknike n6 administrimin e serverave dhe aplikacioneve

tE Microsoft Server.

3. Parveg giuhas zyrtare t6 Kosoviis, tE ketd njohuri tC avancuar tt giuh6s angleze, sipas kritereve t6 caktuara nga

ICAO -ICAO Language Proficiency Rating Scale 3 (Pre-Operational)'

+. Shkatht6si kompluieriie t6 aplikacioneve tE programeve (Word' Excel' Power Point' Access)'

5. Shkollim i m".6* dhe s6 paku 3 vite p6rvoj6 pune profesionale'

p€r t6 punuar nd ekiP dhe sidhe aft6si menaxhueseAftdsi c shk6lqyeshme organizative dhe mcnaxhimit td koh6s

NiesiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 31.12.2018

0
Adresa: Agiencia e sh6rtimeve tc NavigacionitAimr' vrellE' L}?ian' 10070' Republika e Kosov6s

Faqe 68 nga 157
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** ***i Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve td NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY

Administrator i Rrjetit te Divizionit te

Informative
l.Titulli i vendit tb pun6s

ASHNA 3A3.Grada e vendit t62.Kodi

4.Q6llimi i vendit td

shdrbimin e Teknik.eslse sedheTd Informative nil

5.

departament. l57o

4. Kur t'i delegohet detyra nga udhaheq6si i divizionit siguron q6 td giitha. ndryshimet, devijimct, defcktet

rcgiistroheridh" ,rda.-ir.i., masat aiekuatc p6r eleminimin e tyre si dhe raporton mbrenda afateve kohore tek

udlehcqasi i divizionit, menaxheri i departamentit dhe pal6t tjera me interes' t57o

5. Td b6j mirimbajtjen preventive tC pajisjeve dhe sistemeve konform pdrgjegiesive t6 tij nE kuad6r tE divizionit

pe.kuia. dhe t6 tomunikojd me shdibimet tjera me qallim t6 laimarimit t6 gabimeve dhe defekteve' si dhe

menjanimin e atyre defekteve. l0%o

6. Merr pjes6 n6 kErkimet dhc zhvillimet teknike q6 mund6sojn qondrueshm6ri teknike brenda divizionit t6

teknologjis6 informative. 1 070

7. Monitoron dhe mirdmban t6 giitha furnizimet me internet n8a t6 giitha ofruesit e internetit' 1070

g. Kryen dct,a tjera n6 fush6n Jvct t6 veprimit t6 k6rkuara nga udhtheq6si i divizionit dhe menaxheri i

50

2.

3.

instalojd,

kan6 teknologjis6

dheA-sASHN test dhct6c dhe konfiguroj6
CT rrj ctit pajisjcve kompjuterikcmenaxhojd perdorimin

NC 200/0neofruar t6e duke qasje paisje.mlrem p6rhershmerrjctit siguribajE paisjet
takufizuartit6 dheASHNA-s "j6e dhe hyrjegarantonMenaxhon rrjetit pajisjcvc kompjuterikepcrdorimin

'voncashtu dheNC rrj ctkompjuterptrdoruesve
dhe ekoordinimin vijimintcdivizionit, kujdesct orgmizimin,Kur Pe.udhEhdqesidelegohet n8a

nedivizionct Cdhesl ne mcinformativc tjerdcdivizioninti MC raportaktivitctevc bdjneqd

dhe6 e k6rkuara

i pavarur' r r -r -a-: -^-:-...r:*i -^.;.+a'-^2. T6 jct6 i a{t6 n6 manipulimin me kompjuter6 dhe serverd si dhe t6 posedoja shkathtEsi manipulimi me sistemL

operatire, rrjeta dhc sisteme tjera t6 Ii si dhe shkathtasi dhe pdrgatitjc profcsionale nt administrimin e rrjetave

3. Pdrveg giuhas zyrtare t6 Ko.or6., t6 kctd njohuri til avancuar tE giuhds anglezc, sipas kritereve td caktuara nga

ICAO - ICAO Language Proficiency Rating Scale 3 (Pre-Operational)'

4. T6 ket6 t6 pdrfurduur niuelin ccNA pdr administrim t6 rrjetave dhe njohuri p6r paisjet cisco'

5. Shkollim i mes6m dhe sd paku 3 vite pdrvoj€ pune profesionale'

p6r t6 punuar nE ekiP dhe sidhe aft6si menaxhueseAftdsi e shk6lqyeshme organizative dhe menaxhimit t6 koh6s

NiesiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/O1-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver': 3l'L2'2O78

Adresa: Agiencia e Sharbimeve ta Navigacionit Aircr' vrell'' Lypian' 10070' Republika e Kosov6s

Faqe 69 nga 157
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Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e ShErbimeve tE NavigacionitAjror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

Administrator i Sistemeve tt Siguris€ t6 Divizionit te

Informative
l.Titulli i vendit tE punas

ASHNA 3A3. Grada e vendit t62.Kodi

i vendit t6
Inlormative nd Teknik.shdrbimin edheTE sd T,

5

50

mirdmbajtjen dhchardvcrike softverikesistemevecdhcfunksioniminmundurb6ndhe tiInstalon konfiguron
bdn mundurt6instalon dhekameravctd dheSItescrvcrikc sistemitinfrastrukturen konfiguronne

'kuarakershkathtEsitt e.ualifikimctK dhc6.

i pavarur.
2. T6 jet6 i aft6 n6 manipulimin me kompjuterd dhe serverd si dhe t6 posedojd shkathtasi manipulimi me sisteme

op".utiu", rrjeta dhe sisteme tjera t6 Ii dhe shkathtdsi teknike nd administrimin e servcrave dhe aplikacioneve

tii Microsoft Server.

3. Shkatht6si kompjuterike td aplikacioneve tE programeve (Word' Excel' Power Point' Access)'

+. parveq giuhas zyrtare td Kosov6s, te ket6 nj;hu; t6 avancuar td giuhas angleze, sipas kritereve ti! caktuara nga

ICAO -ICAO Language Proficiency Rating Scale 3 (Pre-Operational)'

5. Strkollim i mes6m Jhc.a p,k" 3 vite p6rvoj6 pune profesionale'

p6r t6 punuar nE ekiP dhe sikoh6s dhe aftEsi menaxhueseAftdsi e shk6lqyeshme organizative dhe menaxhimit td

Ni6sia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver': 37j-Z'2O78

Adresa: Agiencia e Shdrbimeve tE NavigacionitAircr,Vrelli' Lypian' 10070' Republika e KosovEs

$

Faqe 70 nga 157

P, Lr.

funksionimin dhe mirambajtjen e sistemevc hardverike dhe softverikc n6 e sistemit t6 qasjes. 20%o

2. BEn td mundur gaslen sipas kritereve td Siguris6 n6p6r obicktin e ASHNA-s6 dhe b6n t6 mundur nxjerrjen,

ruajtjen dhe kopjimin e inqizimeve tt kamerave t6 sigurisE' 1570

3. rr. t'i d"t"gol"t nga udh6h6qesi i divizionit, t€ kujdeset p6r organizimin, koordinimin dhe vijimin e

"ktlnit"t"u"!6 
kanJt6 b61n6 me divizionin c teknologiis6 informative si dhe nE raPort me divizionet e tjera n6

departament. l57o

+. B6n ruajtjen ditorc, javore dhe mujore t6 kopjeve rezerv6 (backup) t6 serverave dhe paisjeve pdr ruajtjen e

dokumenteve tA CCTV dhe Access Control' l5%o

S. T€ b6j mirambajtjen preventive t6 pajisjeve dhe sistemeve konform ptrgiegi6sive tE tij nE kuad6r tE divizionit

pa.k"te. dhe t6 Lomunikola me shdrbimet tjera me q6llim t6 lajmdrimit td gabimeve dhe defekteve, si dhe

menjanimin e atyre defekteve. 10%o

6. Merr pjesd n6 k6rkimet dhe zhvillimet teknike q6 mund6sojn q€ndrueshm6ri teknike brenda divizionit t6

teknologiisE informative- I 0%o

7 . Monitoron dhe miramban t6 giitha furnizimet me internet nga t6 gith6 ofruesit e internetit' 1070

g. Kryen detyra tjera n6 fushEn Jvet t6 veprimit t6 k6rkuara nga udh6heq6si i divizionit dhe menaxheri i



** ***i Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Shdrbimeve tE Navigacionit Airor

Agenciia za VazduSno Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

i PunEtorisi1-Titulli i vendit tb

ASHNA 383.Grada e vendit ti!2.Kodi

i vcndit t6
Teknik.sh6rbimin e sc nedheT6

5

mbaj6 nivelin e kompetences p6r vendin c vet t€ punes'

T6 b6j mir6mbajtjen preventive t6 pajisjcve dhe sistemeve konform p6rgicgidsive tC tij nd kuader tE divizionit ta

navigimit' 15%o 
ir nrrnir ril neiicieve rrhe sister " 16 e divizionit, e nE

T6 b6j shkygjen dhe kygjen n6 pun6 t6 paiisjeve dhe sistemeve q6 jand nen pergiegiestt

koo.dirri.o*" udh6heq6sin e d^ivizionii, p6rgiegi6sin e nd6rrimit dhe procedurave p6r informim tE tt gjitha

nj€sive operative t6 ASHNA-s. 10%

Ta -b"1 pergl"ga.i p6r veglat dhe pajisjet qE ian6 n6 pErdorim n6 workshop si dhe pajisjet testuese dhe mban

po^tt"ia.gpgasi qa t mbal ato n6 nj6 vend, nE gjendje tE mir6 dhe tC past6r' 10%o

TA dizajnoj dhe te perkuldeset p6r azhurimin e procedurave t6 Workshopit' 10%o

f.y"r, i"ti." tjera n€ fushen e vet t6 veprimit tE kArkuara nga udh6heqdsi i divizionit dhe menaxheri i

5%

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

mi16mbajtjcn
k6rkohcn

p)esi
aft6sive menvre

dheeve sistcmevckorektivcdhe t6 pajisjT6 kontrollimin,monitorimin, preventiveky"j
NCdhe konsulltimne koorclinimtcdhcdivizionitta te pundt qeekzistuese navigimit krycjoPerative

20%divizionit t6edheMC navigimitnd6rrimite udh6heq6sinudhEheqEsin
dhcSCteoscdefekteveedhemasa pajisjevePunesnddrprerjeveT6 llojinP6tveprimeraportoj propozoj

50divizionite teekzistuesesistemeve navigimit.qa jan6opcrativc
NC tcdhcC ohurivcavanclmln qadheT6 pro[esionalenj personalemir€mbajtjenkujdeset Pdr

e k6rkuaradhe6

2

3

4

Pavarur Polvcr Point, Access)te Excel,ord,t6 (wShkatht6si ProSrameveaplikacionevekompjutcrikc
caktuaratekriterevet6avancuar ngaket6t6 ohuri te angleze, sipasti Kosoviis, nj guhesP€rveq zyrtaregiuh6s

ScaleICAO (Prc- Opcrational).RatingProficiencvICAO Languagc
vitcdhe setelekomunikacionelcktronikimesilmShkollim

menaxhuese pdr tE punuar n6 ekip dhe siorganizative dhe menaxhimit t6 kohEs dhe aft6si1. Aft6si e

Nj6siaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/O1-2019
Ver.: 1'0

Data e Ver.: 31'12'2018

Adresa: Aglencia e Sherbimeve ta NavigacionitAircr' vrellE' Lypian' 10070' Republika e Kosovds

h

Faqe 71 nga 157
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***-*** Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

.. Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e ShErbimeve tE Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY

Udhtheqds i Sektorit p€r Rrym6, Klimatizim dhel.Titulli i vendit t6 punds

ASHNA 43. Grada c vendit t€2.Kodi

i vendit td

, Klimatizim dhe Teknik.shdrbimin e NCdheT6

5

pun6t me kontraktordt. 20%o

2. 
-Eshtd 

pergiegjds t6 eliminoj6 problemet e energiisc dhe elektrikes n6 p6rgiith6si. 15%

3. Siguron kiniolli" dhc mircmbajtjen preventive dhe korektive td pajisjeve dhe sistemeve ekzistuese qd jan6

pjesd e njEsis6' 15%

+. id"rrtifiko., nevojat dhe bdn karkesa p6r blerjen e materialeve qE nevojiten p6r pErmbushjen e pErgiegitsive

15%

5. Merr pjcs6 nd punimin e planit vjetor tt-i furnizimeve dhe pjesave rezcrvil t6 pajisjeve/sistemeve qE jand ne

pdrgiegi6sin6 e nj6sis€. 10%

6. ire.[r,i, -odifikon dhe plotEson udh6zimet e mir6mbajtjes sE pajisjeve/sistemcve q6 i ka n6 p6rgiegi6si td

njdsis6. l07o

Me., pjesb nd implementimin e projekteve tt reja qE kand td btjnt me pajisjet dhe sistemet qd jana n6n
7.

8.

klimatizimit dhe gienerator6ve, dhe td koordinojSiguron mbardvajtjcn dhe funksionimin e sistemeve te rrymds,

pErgiegjdsin6 dhe pdrkujdesjen e nj6sis6. 10%o

50/ot6 k6rkuarand fush6n e vct td

5.Kualifikimet dhe shkathtEsit6 e k6rkuara

2.

3.

4.

5.

5 r'itesc

pEr t6 punuar nE ekiP dhe sidhe altesi mcnaxhuescorganizative menaxhimit td

kctLt

automatiki!elcktronik6,

Pavarur Polver Point, Access).te Excel,ord,t6 (wShkathtdsi aplikacioneve ProSramevekompjuterikc
ti)avancuart6 anglezetctc Kosov6s giuhasnjohuriP6rveg zyrtaregjuhds
nensistcmctdhcA'e SMSTSEP mir6mbajtjeketiT6 Pdrtrajnimetpirfunduar

dhctelekomunikacionElektrotcknik6s aPodrcjtimiFakultctiuniversitarc,DiplomE

Aft6si e

Njdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/o 1-20 19

1.0
37.!2.2074

0
Adresa: Agiencla e Sh6ft,imeve tE NaviSacionit AjrcL vElle, Lypian' 10070' Republika e Kosoves

Q.\,r
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e ShErbimeve t6 NavigacionitAiror

Agenciia za Vazduino Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY

dhe KlimatizimTeknikl.Titulli i td

ASHNA 3Ae vendit tE32.Kodi

i vendit tE+

shdrbimin e dhcT6

5

2.

3.

+.

5.

6.

7.

8.

ekzistuese qA i takojne rrymi:s dhe klimatizimit. 20%o

Mcrr pjes6 n6 punimin e planit vjetor td furnizimeve dhe pjcs6vc rezervi! t6 pajisjeve/sistemeve q6 i takojn6

rrymis dhe klimatizimit. 159/o

Mtrr pjes6 n6 implementimin e projekteve t6 reja qd kan6 td bdjnd me pajisjet dhe sistemet q6 i takojnc rrymds

dhe klimatizimit. 15%o

Kur t'i delegohet nga udh6heq6si i zyr6s kujdeset pdr organizimin, koordinimin dhe vijimin e aktiviteteve q6

kand td b6jn6 me nj6sint dhe nE raport me ni6sit6 etiera' l5o/o

Ptrgatit, modifikon dhe plot6son dh6ri-"t e mirambajtjcs s6 pajisjcve/sistemeve q6 i takojnE rrymas dhe

klimatizimit. 10%o

B6n mir6mbajtjen preventive t6 pajisjeve dhe sistemeve konform pdrgiegjEsive tA tij dhe ndihmon nd p6rgatitjen

e planit tE -i.a-bujtj". s6 pajisieve dhc sistemeve q6 i takojnd rrym6s dhe klimatizimit. I 09/o

Kur t,i delegohet detyra nga udh6heq6si i zyrils siguron qd t6 giitha ndryshimet, devijimet' defektet regjistrohen

Mcrr pjcs6 nd monitorimin, kontrollin, mirEmbajtjen preventive dhe td pajisjeve dhc sistemcvc

dhe nd6rmirren masat adekuate p6r eleminimin e tyre' 10%o

5%nE fush6n e vet t6 t6 kErkuara

5.Kualifikimct dhc e kdrkuara

2.

3.

4.

menaxhuese p6r tE punuar n6 ekip dhe si
Alt6si e shk6lqyeshmc organiz-ative dhe menaxhimit t6 koh6s dhe aft6si

Kosov6s, giuhasgjuh6s
clektronikE

Pavarur
ord Powert6 Exccl, Point, Access)t6 (wShkathtdsi Programevekompjutcrike aplikacioncvc

avancuarte tiket6t6 anglezeta njohuriPErveE zyrtare
3 vitesedhetclekomunikacionmesemShkollim

Njesia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
31.12.2014

e
Adresa: Agiencia e Sh€rbimeve te NavigacionitAiror, Vrell6' Lypjan' 10070' Repuhlika e Kosoves

Faqe 73 nga 157
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Serwices AgencY

Tcknik dhei vendit t6I

ASHNA 3A3-Grada e vendit t62.Kodl

i vendit tE

TE shdrbimin e

5

2.

3.

+.

5.

6.

7.

8.

rrym6s dhe gleneratordve. l5%o

Merr plcsa rid implementimin e projekteve tE reja qd kand td bijn6 me pajisjet dhe sistemct qe i takojna rrymas

dhe gieneratordve. I 570

Ku.Ti.lelegohct nga udhdheqdsi i zyr6s kujdeset pdr organizimin, koordinimin dhc vijimin e aktiviteteve q6

kani t6 bdjnd me nj6sin6 dhe n6 raport me ni6sit6 e tjcra' I 57o

Pargatit, modifikon dhe plot6son udharimet e mir6mbajtjes sd paiisjeve/sistemeve qt i takojnA rrym6s dhe

dhe korektivc tE pajisjeve dhe sistemeve

rezerv6 tti pajisjeve/sistemeve qA i takojnb

mirdmbajtjen

pjcs6vcpjesd

Merr monitorimin,NC preventivepjes6
20%dhcekzistuese takojni gjenerator6verrymcsqa

dhefurnizimcvctenc CMcrr planit vjetorpunimin

BL'n

CSTudhdhcq,

ki:rkuara

001ogienerator6ve '
te ndihmondhe nekonlormdhecve p6rgatitjensistemeve tijtc p6rgiegjEsivepaji.jmirdmbajtjen prcventive

Oo/odhccse sistemevedhe rrmes gjeneratorEvetakojnEte 9',e mirEmbajtjes pajisjevcplanit
dcfektett6 devijimet, rcgjistrohcnndryshimet,Kur tl siguron gjithaqczvresdelegohct ngaodetyra

00Celcminiminadekuatemasatnd0rmirrcn tyre.dhe Per
50ht6yctC t6fushCnnc

dhe shkatht6sit6 e k6rkuara6.

2.

3.

4.

SItE koh6s dhe aftEsi menaxhuese pdr td punuar n€ ekip
Aft6si e shk€lqyeshme organizative dhc

Shkatht6si
Kosov6s, giuh6sgiuh6s

Pavarur
Powertd Excel, Point, Acccss).ord,(wt6 Programeveaplikacioncvekompjuterike

teavancuarttketit6 anglezet6 njohuriP6rveE zyrtare
3 vitedhe setelekomunikacionelektronik6mcscmShkollim

Niesia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
3t.12.2018

qD
Adresa: Agiencia e ShErbimeve td NavigacionitAlrcr, Vrelle' LypiaB 10070' Republika e KosovEs

Faqe74 nga157
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Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY

CSIi vcndit td1

ASHNA 43.Grada c vcndit t62.Kodi

4. i vendit t6

es sc t6 ASHNA-s6shdrbime t6dhcTE

5

punilt me kontraktor6t. 2070

2. Siguron sh6rbimc tE mir6mbajtjes s6 objektit' l5%o

3. Siluron mir6mbajtjen e kopshtit dhe hap6sirat e gielbErat p6rreth objektit. l5%o

+. Idlntifikon.,"uol"idh"baikarkcsap6rbl".l".,"-"t".ialeveqEnevojitenp6rp6rmbushjenep6rgiegj6sive' 157o

5. T6 marr6 -"." p6. plotEsimin e neuolare , brenda kushteve teknike dhe financiare pdr t6 giitha pajisjeve qd

ndodhen ndp6r zyra;

6. Td konstatojE dhc dokumentol6 ddmtimet n€ pajisjet pdr mirtmbajtjen e t6 cilave pdrgiigiet' 10%

7 . Siguro. kortrollimin n6 baza ditore td gjitha objektet/ zyrat dhe identifikon nevojat. 1 0%

g. Kiyen edhc dctyra tjera nE parputhje me ligiet dhe rregulloret tt cilat mund tE k6rkohen nE m6nyrE tE

5%kohd kohe

Siguron mbarivajtjen dhc funksionimin c sistemeve te ngrohj6s dhc ujisjelltsit dhc t6 koordinoi

dhc6. e k6rkuara

Shkatht6si n6 planifikim tE Pun6s.

Patent shofer valid td kategorisd "B" dhe sb paku 2 vite p6rvoj6

Shkathtdsi kompiutcrike n6 programet (Word, Excel)'

1.

2.

3.

4.

5. Shkollim i mesi:m, 2 vite

Aft6si

Njesia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
3t.72.2078

()
Adresa: Agiencia e Sherbimeve te NavigacionitAjrcL Vrell€' L,?iil' 10070' RePublika e Kosoves
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e ShErbimeve t6 NavigacionitAiror

Agenciia za VazduSno Navigacijske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i Ienclit ti: puni:s Teknik i mirtmbajties

2.Kodi p6r pozitdn pdrkatdse 3.Grada e vendit t6 pun6s ASHNA 2C

4.Qdllimi i vendit t6 punds

Td t6 miri:m SE t6 ASHNA-s6.

5.Dctyrat kryesorc:
'l . Ofron shdrbime td mir6mbajtjes sG objektit. 20%

2. Mirdmban kopshtin dhe hapdsirat e giclb6rat p6rreth objektit. 1 5%

3. Identifikonnevojatdheb6nk6rkcsapdrblerjenematerialeveqdnevojitenp6rp6rmbushjenep6rgiegl6sive. l5%
+. Kontrollon n6 baza ditore t6 gjitha objektet/zyrat dhe identifikon nevojat. I 570

5. Ndihmon n6 zhvendosj6n fizike td inventarit sipas nevojc. 10%o

6. Bilnriparimineinventaritdhenyjevesanitare,ndse6shtdmundshmedheenevojshme. 10%o

7 . Kontrollon sistemin e brendshdm t6 ujdsjellEsit, kanalizimit, ngorhj6s dhe klimatizimit. 10%

8. Kryen edhe detyra tjera nd pdrputhje me ligjet dhe rregulloret t6 cilat mund t6 kdrkohen nd mdnyrd t6

arsyeshme koh6 pas kohe nga mbik6qyr6si. 5%

6.Kualifikimet dhe shkatht6sitd c k6rkuara

1. Aft6si komunikuese.
2. Shkathtdsi n6 planifikim tE punds.

3. Patent shofer valid t6 kategorisd "B" dhe sB paku 2 vite pdrvojE.

4. Shkatht6si kompjuterikc nE programet (Word, Excel).

5. Shkollim i mes6m, 3 vite pdrvoj6 pune profesionale.

Nj6sia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
37.72.2014

p
Adresa: Agtencia e Sh6rbimeve td Navigacionit Airor Vrelle, Lyplan, 10070, Republika e Kosoves
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****** Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo

Agiencia e Shdrbimeve tE NavigacionitAiror

ASHNA Agenciia za vazdu5no Navigaciiske usluge

Air Navigation Services AgencY

Neni 18

Departamenti p€r Zhvillim dhe Trajnim

DREJTORI

Menaxher i DePartamentit

zhvillim dhe
Vlerdsuesi i KomPetencds

sE Kontrollor€ve

Udhaheq€s i Divizionit
pEr Zhvlllim

Udh€heq6s i Divizionit

Trajnime

Nldsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0

31.12.2014

IID fi
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** ***i Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e ShErbimeve t€ NavigacionitAjror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY

Zhvillim dhe TMenaxher il.Titulli i vendit t6

ASHNA 5C3 . Grada c vendit tE2.Kodi

i vendit t6+.

dhe hartimi i dokumentcve, vlerilsimin e ndikimeve t6tcdhe

5.

nga rezultatet e Ylerdsimit. 15%o

+. f"a t.ijqe, zhvilloj6 dhe mirdmbaj6 qender trajnuesc td gertifikuar' 157o

5. Tc krijojd dhe te zgieroja p.og."-", e zhviliimit dhe trajnimit ne bazd tE nevojave ti-i organizat6s dhe atyre

individuale. 1070

6. TekrijojddhezhvillojEprogrametevlerdsimittlhengritjess6nivelitprofesionaldheperformancas' 
l0%o

7. T6 mo.itoroja dhe rishiioje"progresin e arriturnE t alnime p6rmespyetasoreve dhe diskutimeve me menaxhere

dhe tA b6je vler6simin e ProgrameYe t€ trajnimit dhe zhvillimit' 10%

8. Sipas nevojds, td rishik;j6ih" "-".,du-"ntoj6 
programet e zhvillimit dhc trainimit, p6r t'u adaptuar me

5%nc e

1.

2.

3.

pirgatitjcn

T6
k6shillimevc p6rkat6s.

ASHNAnc 20%dhe tiedhc DUnesuarveT6 koordinojE P6.ProSrame ngritjenzhvillojE
brcndatedhczhvillim pdrmesdhc organizatds,trajnime pcrsonelitmiratoj6 Perplanetidcntifikoj6 vler6sojd

5%MCdhe tete vlerdsimitskemavcta rrcgullta zyrtarEtanalizave punds,
varesishteCt6dhevler6slmitC m6tutjcshemdefinojtdtcdhe hapatkompetencbsTE procesetzhvillojddefinoji

5.Kualifikimet dhe shkatht6sit6 c kirkuara

1.

2.

3.

4.

5.

Aftasi
kct6

analizE

menaxhim.nedhe bind6sekomunikuese, negoclucsc
t6avancuartd anglezc.tete giuhbsnjohuriKosovils,PErveE zyrtarcgiuh6s

tii dhet6caktim pun6stcne planifikimobjektivaveShkatht6si ckipit,udh6hede organizim
Powcr Point, Access)ne Excel,(Word,Shkathtdsi programetkompjuterike

2 NCviteSC5 viteuniversitare

Nj6sia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver':

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
31.12.2018
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Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Shdrbimeve td Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY

i Divizionitl.Titulli i tt

ASHNA 483. Grada e vendit tE2.Kodi

i vendit t64

Zhvillimi i te t6rd dhc

5

vlcrEsimit dhe kGshillimeve t€ rregullta me menaxheri-it p6rkat6s' 207o

2. T6 krijoj <ihe t6 zgieroj programet"e zhvillimit dhe trajnimit nE baz€ tE nevojave tE kompanis6 dhe atyre individuale

dhc ti.ig,r.oh"t!E invcstimet e b6ra tE jen6 td kthyeshme dhe t6 matshme. 15oZ

3. Te krlloiprograme familjarizimi dhc "trajnimit ne pune "p6r pun6tor6t e rinj si dhe t6 organizoj vler€simet pdr

pErmbylljen e k6saj faze. I 570

4. TE siguroj qd k6rkesat ligiore p6r trajnime jan€ p6rmbushur ' 1 570

5. fa dJfi"o; dhe te zhvillolp.o""s"t " 
,'l".e.i-lt i6 ko*p"t"ncEs dhe tC definoj hapat e m6tutjesh6m varasisht nga

rezultatet e vler6simit. 10%o

6. T6raportojn6m6ny6periodikep€raktivitetetenj6sis6dhepermbushjeneplanitvjetort6trajnimeve'107o
7 . T€ krijoj strategjitd e tra]nimit p6r organizatEn dhe td prodhoj materialet trainuese pEr kurset vendore " in house" '

l0o/o
g. Te monitoroj dhe rishikoj progresin e arritur n6 trajnime pirmes pyet6sor6ve dhe diskutimeve me mcnaxher'

50

kompanisE, p6rmes analizave tE Pun6s,Te idcntifikoj nevojat p6r zhvillim dhe trajnime t6

kErkuaraedhe shkatht6sitEualifikimet6.K

1.

2.

3.

4.

5.

bind6scAftasi
Kosovi!s,gjuhds

udhdhed

ShkathtEsi

ne menaxhimkomunikuese negocluese
tdavancuarrdkctdte gjuhBs anglezet6 njohuriP€rveg zyrtare

analiz6dhet6tccaktim Punesta planiffkimoblektivave,NCShkathtdsi e, ekipit,organizim
Powcr Point, Access).ne ord, Excel,(wkompjuterike programet

universitare, 5 vite

Njdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-201e
1.0
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Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY

Zhvillimi Divizionitl.Titulli i vendit td

ASHNA 48e vcndit ti32.Kodi

i vcndit t6
tddhc zhvillimit t6Zhvillimi i t6

5

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

planit t6 pun6s p6r p6rmbushjen e kEtyre objektivave' 20%o

Ndihmon Menaxherin n€ vlerasimin c proccsevc dhe procedurave t6 brendshme dhe rekomandon

ndryshimc/p6rmirdsime me qallim td rritjes sE efikasitetit dhe cil6sis6 sd pun6s. 1 5%o

T6 Jpecifikoj objektivat dhe politikat e zhvillimit si dhe planin e veprimeve pdr arritjen e k6tJre objektivave' 1 570

TE identi{ikoi objektivat paneuropiane n6 kuadrin e implementimit t6 programit td nj6 qielli t6 vet6m dhe

objektivat qd duhet tE arrihen n6 nivel lokal. I 5%o

Te asistoj n6 ha.timin e planit strategiik tA Avillimit nE bashkCpunim mc strukturat c tjera p€rgiegiase' lOYo

Koordin;n punEn dhe bashk6punon me menaxhcrii't n6 institucion' 10%o

T6 raportoj n6 manyr6 periodike p6r aktivitetet e njasise dhe ptrmbushjen e planit zhvillimor t6 ASHNA-s€'

10%

Sipas nevoj6s, t6 rishikojE dhe amandamentoja Programet e zhvillimit, p€r t'u adaptuar me trendet globale nE

k6td fush6. 5%

nd caktimin c oblektivave dhe zhvillimin enj6sisd dhe ndihmon MenaxherinMenaxhon pundn e pdrgjithshme td

c ki:rkuaradhe6.

1.

2.

3.

+.

5. 5 vite

giuhds

mcnaxhimnebindEsedhekomunikuesc,Aft6si negociuese
aYallcuar t6ket6t6 anglezetc Kosovds, njohuriP6rveg zyrtaregjuh6s

analizd.dhet6t6caktim planifikim punist6ne objektivave,Shkatht6si ekipit,udhdhegie, organizim
ord Power Access).Excel, Point,NC (wShkatht6si ProSrametkompjuterike

NjdsiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 31'12'2018

Adresar Agiencia e Sherbimeve tA NavigacionitAimr Vrelle' Lypian' 10070' Republika e Kosov6s

CI fi

Faqe 80 nga 157
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Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agf encia e Sh6rbimeve td Navigacionit Airor

Agenciia za Vazduino Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency !

Vler€suesi i si Kontrollordvc'l .Titulli i vendit td

3.Grada c vendit td2.Kodi

4.Q6llimi i vendit td
Kontrollordt ct6 vlerEsimit tE nivelit tEaedhe

5

l.
2.

3.

4.

5.

6.

7.

Kryen detyrat e Kontrollorit td Trafikut Ajror. I 5%o

T6'mcnaioj aspektet specifike tC programit te kompetcnc6s n6 njesitd e tyrc sipas k6rkes6s s6 DZHT-sE. 1 5%

T6 siguroj ...p"krirrlln 
" 

afateve kohore t6 lejuara pdr tE bdr6 nj6 vler6sim t6 plot6 (pdrjashtimi nga kjo rregull

*rrrite up.ouoh"t.,gu DZH-l-1a duke u bazuar n6 nj6 argumcntim td vlefshdm nga ana e AACK-s6). 15%

T'i siguroj feedback operacional Kontrollorit t6 Trafikut Ajror n6 vler6sim e sip6r. 1 0%o

T6 adlministrol me format e vler6simit td kompetenciis n6 nd6rlidhje me periudhen e vler6simit, duke u siguruar

q6 DZHT 6shtd e njoftuar me rezultatin e vlerEsimit. 109/o

i6 bashk6punoln6 dhe t'u p6rgjigjen k6rkcsave t€ AACK-s6 dhc DCSS-s6 sipas nevoj6s p6rgiatE vizitave

mbikqyrEsc dhe aktivitetere-ta auditit gjat6 vlerdsimit t6 kompetenc6s sE Kontrolloriive apo aktivitetevc ta

nd6rlidhura t€ AACK-s6. 10%
50aktivitctet8

Te bdj6 vler6simin e kompetencds p6r Kontrollor6t e Alror. 20Vo

TE nc

shkathtEsitd e kilrkuara6.Kualifikimct
t.
2.

3.

4.

5.

6.

Alt6si komunikuese.

P6rveg giuh6s zyrtare ta: Kosoviis, t6 ket6 njohuri ti! avancuar tE gjuh6s angleze'

Shkathtlsi nA udhaheqle, organizim t6 ekipit, caktim t6 objektivave, planifikim t6 pun6s dhe analiz6'

Liqenc6 valide t6 Konlollorit td Traffkut Ajror sipas kushteve t6 pdrcaktuara me rregulloren pozitive tA AACK-

s6, ligencE si vler6sues.

Shkatht6si kompjuterike nd programet (Word, Excel, Power Point, Access)

Shkollim i mesilm 5 vite

NjEsiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 31.12'2018

Adresa: Agiencia e ShErbimeve te NavigacionitAircr, VrellE, Lypian' 10070' Republika e Kosov6s
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****** Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAfror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY

Neni 19

Departamenti i Prokurimit

DREJTORI

Menaxher I Departamentit te
Prokurimit

Asistent i ProkurimitZyrtar i Prokurimit

Ver.: 1.0

Data e Ver.: 3].12'2078

Adresa: Agiencia e ShErbimeve te NavigacionitAimL vEllE' Lypim' 10070' Republika e Kosoves

Njdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019 Faqe 82 nga 157
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***-**i Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve td Navigacionit Airor

Agenciia za VazduSno Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

Menaxher i td Prokurimitl.Titulli i vendit tE

ASHNA 4Ce vendit t632.Kodi

4.QEUimi i vcndit td

aktiviteteve t6 prokurimit IEASHNA-s€ nE pajtim me dispozitat c legjislacionit dhe rrcgullavc t6

tadhe zhvillimin e

Menaxhimi i t6

5

pErmbushjen e objektivave. 2070

10. Mcra*hon me stafin e departamentit dhe b6n6 ndarjen e det)T ave tek vartEsit e tij, ofron udhilzime dhe monitoron

puniin e stafi t Per t6 siguruar produkte dhe sh6rbime cildsore' I 5%o

t t. irtdih*on p"..o.,"1i.,- nE vlerdsimin e Proceseve dhe procedurave t6 brendshme dhe rekomandon

ndryshime/p6rmir6sime me qEllim tE ngritjes s6 efikasitetit nd pun6' 15%

12. P6rgatit,koordinon dhe ziaton planin rleto. t6 prokurimit dhe siguron zbatimin e k6tij plani nd pajtim me

legjislacionit dhe rregullat e prokurimit publik' 157o

I 3. P6rcakton metodologiind c p.okurimit p6r tender dhe proce durat e vler6simit t6 Emimeve dhe ofron k6shilla dhe

asiston menaxhmentin n6 -"..1"., " ,".rdi-"r" lidhur me gEshtjet kontestuese qE mund t6 dalin nil rastet e

9
dhe harton planin e punds P6rdhc p6rcakton objektivatUdh6hcqd pun6n e giithmbarshme t6 dcPartamentit

mcnvrc

bashk6punon

p6rkrahErregulltd

00/okontratave.teekzekutimit
dhcshdrbimemallra dhcmefurnizimine[iktivczbatondhe nc4. Planifikon, mbik6qlT 6p6rpunon,

00hinstitucionetme publik.p6rkat6se prokurimPer
dhemenaxhmentittcurdhilresavc P6.rrcgullishtdhe raportonl6nd6vcesistcmimin prioritetevesipasSiguron

c 00rcalizimindhee dctyrave.krvcrapun6t
ezhvillimintai trajnimevedhe Permestyrencn tiit6vlerdsimBdn mbik6qyrjet66. personelit

50/o.ki:rkuara.standardct enivelne met6Cte

edhe6

7.

8.

9.

10

l1
12

giuh6s

ShkathtAsi

menaxhimnebinddsedhcAftdsi negociuese
a\ ancuart6 tekct6te anglezc.tt Kosov6s, njohuriP6rvcq zyrtnregjuhes

analiz6.dhetctat6 caktim pun6sektivave,obj planifikimne ekipit,udh6hede organizim

NC publik.qcrtifikuar prokurim
PointPowcr Access).Excel,ordne (wShkatht6si programetkompjuterike

nevite2SC5 vite

Nj6sia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
3t.72.2018

Faqe 83 nga 157
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Shdrbimeve tE Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu3no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

i Prokurimitl.Titulli i vendit t6

ASHNA 3Ac vendit t632.

4.Qdllimi i vendit tE

e aranzhimeve tE prokurimit si dhc siguron q6 kontratatNdihmon nd

e ASHNA-s6

zhvillimin clhc

5

informimit. 157o
pranon fletapagesa per material tE tenderdve n6 list6 dhe regiistron t6 glitha kompanit6 qE marrin materialin e

tenderit nE listdn e hartuar p6r k6t6 q6llim. 15%

Kontrollon faturat n6 pajtim me krrsht"t e kontratiis, me sh6nimet mbi mallrat e Pranuara t6 n6nshkruara nga

n6pun6si i cmEruar p6r pranimin e mallrave, p6rgatit dokumentacionin p6r pagesd dhe d6rgon l6nd6t p6r

ekzekutim. 157o
pranon oferta nga kompanit6 nd koh6n e parapara nil tender dhe merr pjes6 n€ p6rgatitjen e hapjes s6 ofertave

l0o/o

Merr pjes6 n6 p6rgatitjen e procedurave tE vler6simit tE ofertave' I 0%o

tutbr., te dhern paite gith6 ofertuesit pjes6marr6s, p6r veprimet dhe vendimet e marra, si dhe n6nshkrimi i
6

7

e vendit t6

5

50hkErkohenmc8

1.

2.

3.

4.

20%mctclda evardsishtstandardematcrialc prokurimit.nqaPdrgatit
nc eCofcrta dhetender6 mjetet[tcsadhe shpalljeP6tdokumcntacionin dErgimin tyre

Per PerPijrgatit

komenteve nga secili an6tar. '1070

edhe ne

dhe6 e k|rkuara

l.
2.

3.

4.

5.

6.

kcti
bind6sedhc menaxhim.nekomunikueseA[t6si negociuese

t6avancuart6 angleze.tetc giuh6snjohuriKosovds,Pdrveg zyrtaregiuh6s
t6 analizil.dhct6caktim Punest6ne planifikimoblektivave,Shkathtdsi ekipit,udhEheqje organizim

I gertifikuar nE Prokurim Pub'lik.
Shkatht6si kompjuterike n6 programet (Word, Excel, Power Point, Access).

universitare, 3vite

NjAsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver':

ASHNA

ASHNA/REG/01-201e
1.0
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Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve td NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu3no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY

Asistent i ProkurimitI .Titulli i Yenclit td

ASHNA 2A3.Grada e vendit tE2.Ko<li

i vendit t6

6 p6rkratrje administrative dhe teknike p6r profcsional dhe drejtucs tE Departamcntit td NCT6

fushat tF

personclin

5

d6rgon ldnddt p6r ekzekutim. 1 5%o

Asiion n6 pru.ri]nin e ofertave nga kompanit6 n6 koh6n e paraparE n6 tender dhe merr pjes6 nd pargatitjen e

hapjes s6 ofertave. '157o

Slgu.or,."po.t" te vazhdueshme sipas k6rkes6s p6r Zyrtarin dhe Menaxherin e Prokurimit- 109/o

MJr6mban-dhe arkivon dokumentacionin relevant t6 prokurimit' l0%o

1

2

+.

5.

6.

7.

8.

list6

kontratds

p6rgatit

tcnder6.nc 20%ftesavedhc ofertadokumentacionitneAsiston Pe.pGrgatitjcnc
marrlntitCne bdndhettmaterial tenderdve qekompaniveI'rant>n regiistrimin giitha

P6.fletdpagesa
5%hartuar ketenetendcrit elist6ne qEllim.materialin Pd.

temallrat embiC shdnimetmenl' kushtet PranuaramefaturavecNCAsiston kontrollimin pajtim
dhcdokumentacioninCemeruar mallrave, Per pages6ntnshkruara praniminP6rp6rgjegiesinga

Prokurimit. 00eadministrative P6. DepartamentinpdrkrahjeSiguron
k6rkohenvendit t6NC mecdhe

5o/o

5.Kualifikimet dhe shkatltdsit6 e k6r

1.

2.

3.

+.

5. universitare.

analiz6
Shkathtdsi

menaxhim.nebind6sedheAftdsi neqoclucse
tdketEta anglezetd giuhAsnjohuribazikeKosovi!s,PdrvcA zyrtarcgjuh6s

te dhet6caktim pun6steNC planifikimobjektivaveckipit,udh6hede, organizim
PowerExcel Access).ne Point,(Word,Shkathttsi programctkompjuterike

Ni6sia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:
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1***** Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY.

Neni 20

Departamenti i Burimeve Njerdzore

Drejtori

Menaxher i Departamentit t6 Burimeve

Njerdzore

Udh6heqds i Sektorit P6r

Siguri dhe Sh6ndet n6 PunE
UdhEheq6s i Sektorit t€

Personelit

Zyrtar pEr Siguri dhe

Sh6ndet nd PunEZyrlar i Pagave

Asistent p6r Siguri dhe

Sh6ndet nE PunEZyrlat i Personelit

Nj6sia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA
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1.0
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigacijske Usluge

Air Navigation Services Agency

Mcnaxher i td Burimevcl.Titulli i vendit td

ASHNA 4CS.Grada e vendit t62.Kodi

4.Q6llimi i vendit t€

Menaxhimi i td giitha aktivitcteve n6 nj6sind e personelit tdASHNA-sE' zhvillimin e stratcgiyc nd menaxhimin e burimeve

5.

pdrgiegi6s dhe udhtheqi punt-in e giithmbarshme td Burimeve Njer6zorel
2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Udh6heq6 grupet Punucse n6 fushdn profcsionale spccifike' t57o

Siguron zbatimin e legjislacionitpozitiv n6 fush6n e marr6dhiinieve t6 pun6s. 1570

Siluron mbar6vajtjen e procedurave t6 rekrutimit te ntpuni:sve, ptrgatitd konkurset, akt emarimct, kontratat

pdr marr6dhinien e pun6s dhe procedon pagat. 15%

Administron mc bazdn c t6 dh6nave t6 personelit, pagave dhe pushimeve' 1 0%o

K6shillon dhe mb6shtet udh6heqdsit e nj6sive organizative te institucionit lidhur me p6rshkrimet adekuate t6

vendcve t6 punds, vlcrasimin e pun6s s6 personelit n6 zhvillimin e karrier6s dhe ngritjes profesionale' 1070

T6 informojo dhe raportojd te Drejtori i ASHNA nA lidhjc me aktivitetet brenda departamcntit' 1 09'o

St,rdior, .o.-ut e reia ligiore qd p6sojn6 ndryshime nd marrtdhdniet e punds dhe siguron udh6zime operative p6r

zbatimin e 5%

20%

S.Kualifikimet dhe shkatht6sit6 e k6rkuara

1,

2,

3

+

5

binddsc
giuh6s

Shkatht6si

dhe menaxhimnekomunikueseAft6si ncqociuesc
tdavancuartet6 kct6teKosov6s, angleze.njohuriP6rveg zyrtalegjuh€s

analizddhetdtecaktim cktiva' pun6sVe't6ne obj planifikimekipit,udh6hede orgmlzlm
Power AccessPoint,ordne Excel,(wShkathtdsi programetkompjuterike

2 vitese5 r itc

)
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i**-* *1 Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Shdrbimeve t6 NavigacionitAiror

Agenciia za VazduSno Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i vendit t6 pun6s Udhdhcqds i Sektorit t6 Personelit

2 . Kodi pir pozit6n pdrkat6sc 3 . Crada e vendit t6 pun6s ASHNA 3A

4.Q6llimi i vendit td pun6s

T6 siguroj dhe udhdheqd aktivitetet e nj6sisd n6 kuad6r t6 Departamcntit.

5

pdrgiegjds dhe udh6heq6 puniln c Divizionit t6 Persocnlit. 20%o

Siguron mbar6vajtjen e procedurave ti: rekrutimit te n6pun6sve, pdrgatit6 konkurset, akt emtirimet, kontratat

pdr marr6dhEnien e pun6s dhe procedon pagat. 1SVo

Administron me bazUn e t6 dhdnavc t6 personelit, pagave, pushimcvc dhe prezenc6n e personelit. 1 5%o

Studion normat e reja ligiore qB p6sojn6 ndryshime nE marr6dhtniet e pun6s dhc siguron udh6zime oPeratiYe Pi-ir

zbatimin e tyre.157o

Udh6heq dhe koordinon pundn p6r p6rgatitjen me koh6 tE listave mujore td pagave, duke p6rfshir6 edhe bartjen

c ndryshimeve nga baza e t6 dhdnave aktive. 1 0%o

Asiston nB planifikimin e buxhetit p6r paga dhe p6rcjell6 nd baza mujore shpenzimet e ketij buxheti, duke

pdrfshir6 tatimet, kontributet, shtesat, ndalesat dhe penaltit6. l07o

P6rgatit6 raporte dhc statistika pdr personelin nE baza mujore, periodike dhe vjetore p6r numrin e td pundsuarve,

giinin6, nacionalitetin, mosh6n, pErgatitj6n profesionale, gradat dhe pushimct' 1070

Bashkapunon me organizatat sindikale p6r administrimin e listave t6 aniltar6sis6 dhe aktiviteteve tjera mes

institucionit dhe sindikalc.5%o

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

5.Kualifikimet dhe shkatht6sit6 e kilrkuara

Aftdsi komunikuese, negociuese dhe binddse n6 menaxhim.

Ptrveg gjuh6s zyrtare tE Kosovds, t6 kett njohuri tt avancuar t6 giuh6s angleze.

Shkatht6si n6 udhaheqie, organizim tE ekipit, caktim td objektivave, planifikim tE pun6s dhe analiza.

ShkathtAsi kompjutcrike n6 programet (Word, Excel, Pou'er Point, Access).

Diplomd universitare, 5 vitc p6rvoj6 pune profesionale

Njdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-20 19

1.0
37.72.20.18

Faqe BB nga 157
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** **** Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

i Personelitl.Titulli i vendit t6

ASHNA 33.Grada e t62.Kodi

4.Q6llimi i vendit tB

nd kuaddr t6zbatimin e normave SCCT6

5

pozitiv nd fush6n c marrddh6nievc t6 pun6s. 2070

te li.tuu" mujorc ti pagavc, duke parfshird cdhc bartjen e ndryshime"e nga baza

e td dh6nave aktive. l5%o

3. Siguron dhe asiston mbardvajtjen e procedurave t6 rekrutimit te n6pun6sve, p6rgatit6 konkurset, akt emtrimet,

kontratat p6r marr6dh6nien e pun6s. 1 570

+. Administron dhe miramban baz6n e t€ dhanave t6 personelit dhc pushimeve. 15%o

5. Administron dhe miramban dosjet e personelit nE form6 fizike dhe elektronike. 10%o

6. Ndihmon udh6heq6sit c njasive organizative lidhur me planifikimin e personelit' l07o

7. Pargatit raporte die statistika p6. iersonelin n6 b^ru m,rjo." p6r numrin e tt punasuarve, giinin€, nacionalitetin'

-orh6r, p6rgatitj6n profesionale, gradat dhe pushimet' 107o

g. Bashk6punon me organizatat si.dikale p€r administrimin e listave tE an6tar6sis6 dhe aktiviteteve tiera mes

l.
2.

sindikale.5Yoinstitucionit dhe

Siguron zbatimin c legjislacionit

Asiston nd pdrgatitjen me koh6

shkathtdsit€ e k6rkuara5-Kualifikimct
l.
2.

3.

4.

5. universitare, 2 vite
Shkathtdsi

menaxhim.nebind6sedhekomunikuese,Aftdsi negociuesc
avancuartc tetc ketE giuh6s anglezetd njohuriP6rveg zyrtdregjuh6s

dhe analizdt6tdneShkathtdsi ckipit, planifikimorganizim
Pou'erne Access)Point,'ord,(wprogrametkompjuterike

ASHNA
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Njdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve t€ Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY

Il.Titulli i vcndit ti

ASHNA ]3.Grada e vendit td2.Kodl

i vendit t6
ni kuad6r t6zbatimin e normave SCT6 fushdn e

5

e ndryshimeve ngabazae tii dh6nave aktive. 15%o

Asiston n6 planifiimi.c buxhetit p6r paga dhc pdrcielld nii baza mujore shpenzimet e ketij buxheti ' I 5%

Administron dhe mir6mban bar6n e tl d16.,ur" pdr pagat, duke pdrfshir6 tatimet, kontributet, shtesat, ndalesat

dhe penaltitE. l57o

5. Ko.trollontddhEnateprezenctiss6punonjdsven6pun6sipassistemitpi]rmenaxhimineprezcnciis' 
l0oz

6. Asiston mbardvajtjen e proceduravc t6 rckrutimit ie n6pundsve, pdrgatit6 konkurset, akt em6rimet' kontratat

7

8
5o/o

2.

3.

4.

pdrgatit
vlerEson

kohd pdrlshirEUdh6heq6

dheeradhcneshtesat tjdhc MClidhur kompensimctPag6dhe pagat,Analizon proceduratpolitikat
e 20VodheSI rekomandimczbatimin tyre.C DermlrcslmlnPCTtyrc j"p

edhetcore dukc bartjentii listaveme muj Pagave,koordinondhe PerPunen pdrgatitjen

marrddhEnien 0%e pun6sP6t
00/oNC bazastatistikadhe mujorePi. PagatraporteP6rgatit

tdtcClistat

5.Kualifikimct dhe e kdrkuara

1.

2.

3.

4.

5. 2 vite

ket6

tdShkathtdsi

menaxhimNCdhe binddsekomunikuescAft6si negociuese
teavancuart6 anglcze.tiitc gjuh6snjohuriKosovi!s,P6rveg zyrtaregiuh6s

analiz0.dhetdne pun6splanifikimekipit,organizim
Porver Point, Access)ordne Excel,(wShkathttsi programctkompjuterike

Niesia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

,Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e ShErbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY

dh6 Shdndet nd Pun6i Scktoritl.Titulli i vcndit t6

ASHNA 3A3.Grada c vendit t62.Kodi

4.Qellimi i vcndit ti
e ne t6dhe eTE

5.

l.
2.

3.

+.

5.

6.

7.

8.

shandetit n6 pun6, sipas ligit Parkatas. 10%

Tdevidentoj dhe verifikoj mungesat nga Puna pdr arsye sh6ndet6sore' 1070

50

PundSigurisdp6rgicgjds

csl.T6 pacienttt
sigurisE

mjek6sore

ne 20%Sh6ndetitdhiDivizionitC Cdhc PUncn
ASHNAc -sc 5%tesh6rbimc personelinTii mjekdsore Per gjithdprimareolroj6

%ketenevizitasaktatd t6 njsh6nimee mjek6sorekryejnEq6mbaj P6. gitI6
NC 5o/osh6ndetitdhene efush6nczbatimin pun6.poziti'legiislacionitSiguron

td dhekontrollatdhe nivelitesistematikc srgunsekontrollatdhePlanifikon Per personelinorganizon

Bashk6rendon

dhe 0%bazastatistikadhe ne rjetoremujore, periodikeraportePErgatitE
k6rkesavemet6kanEaktivitetct

5.Kualifikimet dhe shkathtdsitE c kErkuara

1.

2.

3.

+.

5. 5 viteuniversitare ni!

giuhds
analiz6.

Shkathtdsi

ne menaxhimdhckomunikueseAft6si neoociucse
aYancuar t6ket6 ohurita anglezet6 njKosovds,P6rveg zyrtaregiuhds

dhet6tdt6 caktim pun6splanifikimneShkathtisi ekipit,organizimudh6heqje,
Pointord Power Access).NC Excel,(wProgrametkompjutcrikc

Ni6sia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
Ver,: 1.0

Data e Ver.: 3L'12'2018
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE Navigacionit Airor

Agenciia za Vazduino Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY

ni Pun6dh6l.Titulli i vendit t6

ASHNA 33. Grada e vendit td2.Kodi

i vendit tE4
zbatimin e dhe sh€ndctin nEeT6

5

1.

2.

J.

4.

5.

5.

7.

8.

parimeve. t07o

Sherbele si pikd kontakti p6r Inspektimet nga institucionet relevante p6r mbikqrjen e zbatimit tE legjislacionit

pEr siguri dhe sh6ndet n€ Pun€. l0%
'er.roi d..;t .g.itjes s€ veitdijes p6r td krijuar kushtet e pun6s t€ sigurta dhe t6 shEndetshme n6 t6 giitha aspektet

e pun6s. 107o

Bi.hk"pr.ro. me pal6t relevante tE organizatas drejt ndermarries si-r masave p6r siguri dhe sh6ndet nE pun6'

pn.f.mln ,rr".at pe. parandalimin. .."riq"r" profesionale, sigurimin e informatave, trajnimeve tt! t6 pundsuarve

5o/ote

menvrc

shdndetitVlerdson

mjekdsore
siguris6pjes6manjes

udhizimevc

20o/osistcmatikenenesh6ndetitcnivelinKontrollon pun6sigurist
50t6venddhe secilinCNCct Pit. pundsrreziq, aspcktin sigurisi:

50/onerrezikute aksidentcvcdhe[aktordtdhe pun6.Parandalon profesionalcrrcziqct
5o/osistematikckontrollatdhcI'lanifikon Pi. personelin.organizon

sh6ndetitdhenivelite teNCbalancuarSCkonsultimit,inlormimit nErmiri:siminPunon drejt
cz.batimintet6 dhc kEtvrcp6rgiithshme P6rtet6ne tyrepcrfaqdsuesvepuntisuarve,trajnimitpund

shkatht6sit6 e k6rkuara6.Kualifikimet
1.

2.

3.

4.

5.

6. 2 vite

Kosov6s
analiz6

NCbind6se menaxhim.komunikuese, negociuese
t6avancuartiket6r6 anglezegjuh6ste njohuriPErveg zyrtaregiuh6s

ta dhetete caktim pun6sobjektivave planifikimne ekipit,Shkatht6si udh6heqie, organizim
instituciont6Menaxhimit nj6(sMS)mbibazik Sistemin nga

SC
Siguris6

t6 trarnlmlnketET6 pakupErfunduar
fushEnne cnd6rkombdtarisht ajrornavigimitnjohur

Power Access)Exccl, Point,ordne (wprogramctShkatht6si kompjuterike

Nidsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
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i*** *1 Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve t6 Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

n6 Pun6Asistcnt dhcl.Titulli i vendit tE

ASHNA 2A3.Grada e vendit tE2.Kodi

i vendit t64.

ncm brcndaeTT

5

1.

2.

3.

+.

5.

6.

7.

8.

Administron me dosjet mjek6sore p€r pcrsonelin' I 5%o

Ruan shanimet c kontrollave -i"ke.o." dhe raporton nE baza mujore p6r giendjen shcndetilsore td personelit'

10o/o

T6 evidentoj dhe verifikoj mungesat nga Puna p6r arsye shEndetdsorc' 10%o

Bashkarendon aktivitetet -" piat."lJr*te t6 organizat6s, qE kan te b6jne me pajisjen me Eertifikata mjek6sore

asistcnc6 siguris6 Oo/o2shdndetitdhc NCintcrcsne td PuncC)lron
50sistematikckontrollavee personelin.Pe.dhencAsiston mjekdsoreorganiziminplanifikimin

ne 50shdndetitdlicudh6zondhe pun6Kdshillon aspckti slgurrsenqapersonelin

ki-irkesave
kandbashk6rendimin

Oo/ot6licencim personclit.P6.sipas
metai gcrtifikimctaktiviteteveeneAsiston

5%kdrkesave

5.Kuahfikimet dhe shkatht6sit6 e k6rkuara

1.

2.

3.

4.

5.

P6rve9 giuh6s zYrtare t6

Shkathtdsi n6 planifikim
Shkathtdsl kompjuterike

Kosoviis, td ket6 njohuri t6 avancuar tE gjuh6s angleze

t6 pun6s dhe analiz6.

n6 programet (Word, Excel, Power Point, Access)'

Aftdsi komunikuese.

univcrsitare, 2 vite e

NjesiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver': 37'12'2OlA

Adresa: Agiencia e Sherbimeve te Navigacionit AircL vrelle' Lypjan' 10070' Republika e Kosoves

Faqe 93 nga 157
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{.***** Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve td Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY

Neni 2l
Z6vend6sdrejtori p6r shErbime operative

DREJTORI

Personeli mbeshtetEsZEvenddsdrejtori PEr

shErbime
Koordinator pEr

KErkim-Shp6tim

Departamenti i Shdrbimeve tE

lnformacionit AeronautikDepartamenti MeteorologjikDepartamenti i ShErbimeve tE

Trafikut

Ni6sia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA
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1.0
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e ShErbimeve ti NavigacionitAjror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY

shdrbimei vendit t6I

3 . Grada c vendit td2.Kodi

i vcndit tii4

Ligii nr. O+/l-250 p6r agiencin6 c sherbimet td navigacionit ajror

Udh6zim administrativ (eRK) nr. lO/2016 p6r kompetencat, pdrgiegi6sit6, kriteret dhe procedurat pEr emilrimin

e Sh6rbimeve t6dhc shkarkimin e ne

5

m6nyr6 qEt6 p6rmbushet siguria dhe zbatimi idispozitave ligiore'

Ne koordinim mc 26vend6sdrcjtorin p6rsh6rbime administrative financiare bEnplanifikimin e buxhetit p6r vitet

2.

3.

4.

5. e

Z6venddsdrejtori

pErkatdsrelevanten6nligjore

gjithagEshtjevembik6qyrjen

eushtrimintirsetcmc madh ajrordhe siguronruaj tj es navigacionitij"p sigurisdprioritct
AviacioninCivil,AShNA-sc ligjetAShNA-ste ne P6.I.iqiinpajtim meLigiindhep6rgjegi6sivekompetencave

BashkimitteKosovds Evropiandhet6dhcera aktet melcgiislacioninRepublikdstj
Aviacionittcd6rkomb6tarc Civil;teeRekomanduaraPraktikat (sPR-t6) OrganizatEsN,dheStandardctme

dhetekniketi'enesh6rbime drejtorinoperativendihmonPa.Ztvenddsdrejtori
se.A.dhc AShN,emenaxhiminmeindirektdhe operiminIidhendirektqeoperative

C nerealizimindhce tyrecaktiminshefat objektivavekryesoreMC dhePunon edepartamenteve Pe.drejtuesit

ne vijim.
Planifikon

dhe shkatht6sitE e k|rkuara

aviacionit civil '
2. T6 ket6 s6 paku pes6 (5) vjet p6rvoj6 pune n6 menaxhim dhe pervoi€ profesionale n6 fush6n e aviacionit civil

(preferohetpervol" p.oi".iorr"l" nE f,-r.h"t t"k ,lke tanavigacionit ajror si kontrollor i trafikutajror' inxhinier i

pajisjeve t€ navigacionit, meteorolog i aviacionit etj);

3. T6 flet rrjedhsh6m giuhEn profesionale angleze'

4. TE mos ket6 qen6 i d6nuar p6r ndonj6 vepEr penale'

5. T6 mos ket6 interes tE d.ejip6rdrejte ose te tlrthort6 monetar, financiar ose interes tjetEr nE ndonj6 organi,zatE

biznesore q6 Esht6 
" "rrgurhru. 

n6 sektorin e aviacionit civil dhc t6 jet6 Person me integritet t6 lart6 moral dhe

pasuniversitare n6 fush6n eapo njdgrad6i akrcdituar akadcmik,T6 k6t6 diplomi! universitare.nga nj6institucion

NjdsiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 37.12.2078
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Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Shdrbimeve td Navigacionit Airor

Agencifa za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY

l.Titulli i td

ASHNA 2A3 . Grada e vcndit t62.Kodi

4.Q€llimi i vendit tE

administrative dhe teknike sh6rbimeOfrimi i

5

pdr takime td ndryshme. 20%o
'P6rgatitE 

dhe moilfikol dokumentet dukc p6rfshir6 korrespondencdn, raPortet, memorandumet dhe e-malit p6r

mbik6qyrdsin. l57o
p.".,o.rlh"shparndankorrespondencanp6rmbik6qyrBsin dhekujdesetp6rmbar€vajtjencsaj' 1570

Ruan dhe mirEmban sistemin elcktronik ihe kopjet fizike t€ dokumenteve dhe dosjeve t6 zyrts s6 mbik691'rdsit'

l5o/o

Mcnaxhon kalcndarin e takimeve dhe ngiarjeve tjcra p6r mbik6qyrEsin si dhe ndihmon nE zgjidhjen e ndon.i6

problemi administrativ dhe teknik; l0%
'Mban reglist6r td sakt6 dhe td plot6 ta aktiviteteve, dosjevc, punimeve, dokumenteve zyrtarc' etj, parfshir6

p6rgatitjen e raPorteve dhe analizave statistikore' 1070

fufUl, to","f," t6 rregullta me punonj6sit n6 tE giitha nivelet e institucionit, stafin c institucioneve tiera dhe

pubhkun, p6rfshir6 o[ii-ir, " .rdlh.r,6. dhe k6shiiave e udhi]zimeve p6r gdshtje td caktuara ose shkambim td

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8

plot6simin

skanimintcknikedhe telefonatat,administrativct6 post6n zyrtarepErfshir6mbdshtetje pdrgjithshmeSiguron
dhe ehartimin dokumcntcvet6 SIcdhe efaksimi dokumenteve, raporteve shpenzimevekopjimin

0o/oinformatave.
udhdtimadekuat marrjcnformular6vee P6teudhdtimet p6rgatitjenZOvcndisdrcjtorit, perfshirdOrganizon
b6nEdhedokumentevcC relevante, pdrmbledhjcndhelokalcrezervimetvzave hotelit, p6rcjclljentransportin

o/o5aktetme brendshmeetddhekon[ormadekuateC

ki!rkuaraCdhe shkathtEsitEKualifikimet6.

1.

2.

3.

4.
5.

Aft6si komunikuese.

P6rveg gjuh6s zyrtare te Kosov6s, td ket6 njohuri t6 avancuar t6 giuh6s angleze

Shkathtesi n6 planifikim tE punds dhe analizi'

Shkatht6si kompjutcrike nE programet (Word, Excel, Power Point' Access)'

universitare

NjAsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-201e
1.0
31.12.2018

Faqe 96 nga 157

Adresar Agencia e Sh€rbimeve t€ Navigacionit Airor, Vrello' Lypian' 10070' Republika e Kosoves

(fr

Q.\^

Asistcnt i ZEvendEsdreitorit pEr sh6r

r6rkattse

(



i**-**a Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation'Services AgencY

Shofcr i sh6rbime

ASHNA 1B3.Grada e vendit t62.Kodi

4.Q6llimi i vendit td

Ofrimi i administrativc dhc tcknikc e ASHNA-sd

5.

10. Siguron q€ automjeti t6jet6 i past6r dhe nE giendje t6 mir6' l5%o

l l. Pergiigiei nd mdnyrt t6 shpejt6 kErkesave p6r mb6shtetje n6 vozitje p6r detyra zyrtare' l5o/o

12. MbanA td dhdnat p€r pardorimin e automjeteve td institucionit dhe p6rgatitE dokumentet e nevojsh6m par

p6rdorimin e tyre. 15o/o

1 3 . Duhet t6 jet6 n6 giendje qd t6 kryej6 riparime tE vogla' 10%

14. Duhet tE jetd nE dispozicion p6r vizita zytare' lOVo

'15. Kryen funksione.uli.ro." t6 korrierit me k6rkesd t6 Zdvcnddsdrejtorit p6r shErbime operative t6 ASHNA-se'

16
kErkohcn

ooA
t6net6 mundcilat teme dhe menvre arsyeshme

NCedhe hget rregullorcttjet6r pdrputhjcKryen detyra
sYosh6rbimekohckohb

p6r sh6rbimc opcrative e ASHNA-s6. 20%9. Ofron sh6rbime ti vozitjes PEr ZEvend6sdrcjtorit

dhe6. c kdrkuara

Aftdsi komunikuese.

P€rveq giuhEs zyrtare t6 Kosovtis, t6 ket6 njohuri elementare td giuh€s angleze

9. Shkatht6si n6 planifikim tE pun6s.

10. Patent shofer valid t6 kategoris6 "B"'

I l. Shkatht6si kompjuterike nE programet (Word, Excel, Porver Point' Access)

7.

8.

12. Shkollim i mes6m, 2 vit

Nj6siaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1'0

Data e Ver.: 31'122OL8

Adresa: Agiencia e Shertimeve te NavigacionitAjrcLvrella' Lypid' 1oO7O' Republika e Kosov€s

Faqe 97 nga 157

f$
(
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LTitulli i vendit td pun6s



** *.**i Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAjror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

Koordinatorl.Titulli i vcndit td

ASHNA 5C3 . Grada e vendit tE2.Kodi

i vendit tE4
ushtrimeve tE t6 kdrkim/t6 k6rkim/Koordinimi i ati

5.

T6 ndihmojd n€ koordinimin e veprimeve pdr ofrimin c operacioneve tE sigurta

shp6timit n6 ASHNA. 20%

Ti koordinoj6 veprimet gjat6 hartimit dhe p6rditdsimit tE Planit Kontigient tE ASHNA p6r gjithE fushEveprimin

c ASHNA. 15%

T6 k6shilloj6 Menaxherin e ATS p6r g6shtjet e lidhura me k€rkim-shp6tim dhe Planin Kontigient.

T6 jet6 personi kontaktues p6r pal6t e interesit ptr zhvillimin e procedurave pdr reagim nE rast tE operacioneve

t6 k6rkim-shp6timit, ushtrimet e k6rkim-shp6timit, si dhe ushtrimet e ParaPara me Panin Emergient apo

Kontigient. I 5%o

Ta kolrdlnola pun6t p6r zhvillimin e procedurave p6r alarmim dhe reagim td shpejtE nga stafi i ASHNA. 1 0%

T6 koordinoja prrrrdt -" pal6t tjera tE interesit jashtd ASHNA nE qashtjet e karkim-shpatimit. 10oZ

E.tta pa.g"ga. dhe jep liogari p6r siguri, sigurim dhe cil6si n6 p6rputhje me autoritetin dhe nivelin e ndikimit

dhe kontrollit. 10%o

td ASHNA. 5%nE rast t6 aktivizimit td Planit

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

dhe t6 efektshme td tb kdrkim-

T6 aktivitetet me tE

5.Kualifikimet dhe e k6rkuara

Shkatht€si kompjuterike nE programet (Word, Excel, Power Point, Access)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

ket€ giuhds

k6rkimsrgurlse,

bindiscdhe menaxhim.nekomunikuese,Aftdsi negociuese
teavancuart6t6t6 anglezenjohuriKosov6s,PErveq z]Ttareqiuh6s

[ushdnne C shpEtimit.aPoqertifikuar emergiencave
td analizddhet6te caktimnc objektivave planifikim punisShkathtdsi udh6hede organizim ekipit,

universitare, 5 vite

Njdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
31.r2.2018

Faqe 98 nga 157

CI
Adresa: Agiencia e Shorbimeve tE Navigacionit AircL vrelld, Lypian, 10070' Repuhlika e Kosoves

a.M
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r.***** Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Shdrbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agenry .(

Neni 22

Departamenti i Sh6rbimeve tE Trafikut Ajror

z€vendEsdreitori pEr

sh€rbime operative

Menarher i Departamentit td

Shdrbimeve td Trafikut

udhcheqas lnstruktorPlanif ikues Vajtje/Ardhjeudhdheqes i
UdhAheqds i Divizionit td Kulld

lnnruktor KontrollorMbikdqyrEs i NdErrimit td
dhe Kul16

Student Kontrollor i

Trafikut
Kontrollor i TrafikutKontrollo. i TrafikutKontrollor i Trafikut

Njesia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-201e
1.0
31.72,.2018

Faqe 99 nga 157

(
(IDAdresa: Agl'encia e sherbimeve tE NavigacionitAircL Vrelle, Lyp,an' 10070' Republika e Kosovds

Q.v\'



Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAjror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

t6 Sh6rbimeve t6 TrafikutMenaxher i rorl.Titulli i vendit t6

ASHNA 68
2. Kodi

i vendit tE

Menaxhimi i komb6tare dhe nd6rkombdtarc nddhe Divizioneve t6

5

AACK.20%
2. T6 marr6 pje s6 n6 pargatitjen dhe vlerdsimin e sistemit, kontratavc t6 pajisjcve dhe shdrbimeve pdr KTA-n6 dhe

td paraqes6 raporte t6 rregullta mbi operimet e KTA-s6' 'l 
5%o

3. Taperfaq6sq6 KTA-n6 .rE,"ki-"a kombatare, rajonale dhe nddrkombEtare si dhe tE p6rgatis6 dhe miratoj6

l"t."te-a..6ueshjesmcnj6sit6simotrafginjep6rkoordinimincoperimevet6KTA-s6. 15%

+. T6 marr6 pjes6 n6 specifikimin e planeve afatgiata td z.hvillimit dhe n6 pErgatitjen dhe vlerEsimin c sistemit,

kontratave tE pajisjcve dhc shtrbimeve pEr KTA-n6' 15%

5. T6 kontrolloj6 programct e rekrutimit id personelit dhe programct e kualifikimit tE stafit t6 KTA-s6 dhe t6

propozojd trajnime shtesE p6r stafin e KTA-sE' 10%o

5. ia p.oporolaahe/ose t6 b616 pro-ovimin ose shkarkimin, nddshkime administrative, revokimin ose dh6nien e

licencave dhe vler6simet e stafit tE KTA-s6' 10%

7. T6 l6shoj6/leioj6 dhe miratojd NOTAM-6t ne em6r ti! KTA-s6' 10%

g. T6 bd16 mbleih;en dhe publii.imin e or6ve efektive td pun6s n6 sistcmin e regjistrit elektronik t6 pozitEs

5o/o

c duhur tt rregullave dhe rregulloreve td KTA-s6

poashtu rregulloreve t6 miratuara nga ASHNA dhc
Ti sigurojdt6 zbatiminKT. -scA dheoperimetorganizojd

dhc dheEASAICAOtddhestandardevc rregullorevcsipas

5.Kualifikimet dhe shkathtdsit6 e kErkuara

1

2

+.
5.

6.

3

Aft6si
Trafikut p6rcaktuara

menaxhim.nedhe bind6sekomunikuese negociuese
7201 AACK-s6ta9/te mekushteve rregullorensllicencuar Kontrollor Ajror sipas

jet6
Sigurin6

,b6tare

Kosoviis

ShkathtAsi

Plan BKPR.tiUnitC (uTP)SchemeUnit (ucs) Trainingmedhc CompetencY
standardeve tcTrafikutKontrollite td Ajror sipasteT6 ne Departamentinqe organizojEgjendje

taC standardevevlllCi P6.Europianctd Aviacionit AO) AgiencisEdErkom (a.gNOrganizates
NrteSh6rbimeve Ajroret6 avigacionitEASA AgienciangaAviacionite aProvuaraRregulloreveang.
KTt6 'A-sCdheSI DoracakutA t6.viacionit Civil AACK)AutoritctidheA)(ASHN

analizEdhet6tt'te caktim pundsoblektivave planifikimnc ekipit,udhEhede organizim
te,b6tare aviacionit.nd6rkomdhe,biitarekomdhene rregulloreme rrcgullaNE ndrvshimet procedurah"P

2 neviteSCvite5univcrsitaree

Njesia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
31.12.2014

Faqe 100 nga 157
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Q\,\.

3.Grada e vendit t6 pun€s
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** ***; Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve td NavigacionitAiror

Agenciia za Vazduino Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

i Divizionitt.Titulli i vcndit td

ASHNA 5A3.Grada e vendit tE2.Kodi

4. i vendit tE

Menaxhimi i Divizionit kombdtarc dhc ne

5

azhurnimin e tyre. 157o

T'i rekomandoj6 Menaxheritt6 DATS-sd pdrmirdsime t6 konceptit, metodave dhe procedurave operacionale;

promovimin ur" .hk^.ki-in e mbikEqyr6sve tE nddrrimit dhe ndErrmarrjen e veprime administrative nt lidhjc

me personelin e Divizionit Vajtje/Ardhje. l5%

TE i6rgatis6 raporte p6r Menaxherin c DATS-s6 mbi trafikun ajror, stafin, ndodhit6 operacionale, ctj., dhe

sipas nevoj6s t6 dordzoj6 raPortet p6rkat6se. I 5%o

T6 veproj6 si Mbik€qp6s i nddrrimit nE mungesE te tij ' t 0%

ta ndihmola Menax|erin e DATS-sE n6 planiffkim e orarit tE pun6s dhe trajnimeve pEr Divizionin

Vajtje/Ardhjcve. l0%
T6 .igu.oj6 shpE.ndarlen e udh6zimeve administrative dhe operacionale pEr stafin e Divizionit Valtje/Ardhjeve

10o/o

T6 b6j6 mbledhjen dhe publikimin e oriive efektive t6 punCs nd sistemin e regiistrit elektronik td pozitEs

50h

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

TE

T6 disponueshm€rinE

ne t6Divizionit CduhurC cfikasdhe t0 intcrpretuar menvreArdh;ajtje/sigurojd
me dhecrastctte dhcSI analizuardukczbatucshme , mosp6rputhjes rrcgulloretdhcgdo procedur6rregullorc

20o/oKTC A-si l)ivizionizbatueshmee ofrimin ArdhjeVajtjengaprogedurat P€.
dhesl dhcte teknikcC mir6mbajtjendhc nevojshmepublikimevepajisjevcsiguroj6

6.Kualifikimet dhc shkatlt6sit6 e

4.

5.

6. 5 r'ite

3

menaxhim.dheAftdsi komunikuese, negociuese
201 te7 AACK-s6me 9tckushteveKontrollorsl Traffkut rregullorenlicencuar Ajror p6rcaktuarasipas

Plan BKPRt6Unite (uTP)Schemenredhe TrainingUnit (ucs)Competency
standardeve teTtd rafikutKontrollite Ajror sipasne te DcpartamentinTd 96 organizoj6jet6 gjendje

tcstandardeveAt6 Llvtlr.viacionit P6.Europianc Sirurin6
ddrkomb6tare rcAo)N. Agicncisdang'Organizatcs

t6ShErbimeve Ajroretd NavigacionitAviacionitC
AgjcnciangaEASA) aProvuara(a.g' Rregullorcve

KTt6 -se.AdheSI DoracakutKosovilsteA CivilviacionitAutoriteti (AACK)dhc(ASHNA
dhe analiz6.t6tecaktim Punest6NC planifikimob;cktivave,Shkathtasi ckipit,udh6heqje, organizim

tc aviacionit.dhe ndErkomb6tarekombdtaredhcneN6 rregulloreme procedura, rregullandrvshimcth"P

Nldsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASH NA/REG/0 1-2 0 19

1.0
3L.t2.ZO18

Faqe 101 nga 157

p
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***-* *a Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve td NavigacionitAiror

Agenciia za VazduSno Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY

i Divizionit td'I .Titulli i vcndit t6

ASHNA 5Ae vendit t€32.Kodi

4.QEIlimi i vendit t6

Menaxhimi i Divizionit t6 Kull6s kombdtare dhe ne

5.

azhurnimin e tye. 15o/o

T'i rekomando.i6 Menaxherit t6 DATS-s6 pdrmirdsime tE konceptit, metodave dhe procedurave operacionale;

promovimin or" .hk".ki-i. e mbikdqyrawe td nd6rrimit dhe ndErrmarrjen e veprime administrative n6 lidhje

mc personelin e Divizionit Kull6. 15%

T6 p6rgatis6 raporte p6r Menaxherin e DATS-s6 mbi trafikun ajror, stafin, ndodhitd operacionale, etj', dhe

sipas nevoj6s tE dor6zoj6 raportet pErkatdsc. 1570

T6 veproj6 si Mbikeq)'r6s i nd6rrimit nE munges6 te tij ' I 0%

T€ ndihmojd Menaxherin e DATS-s6 n6 planifiklm e orarit t6 pun6s dhe trajnimeve p6r Divizionin Kull6' 10%

T6 siguroja shp6rndarjen e udhezimeve aiministrative dhe operacionale p6r stafin e Divizionit Kull6' 10%

Te b;j6 mbleihjen dhe publikimin e or€ve efektive td pun€s nt sistcmin e reglistrit elekronik td pozit6s

5o/o

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

KTA-s6

sigurojd

ne t6 qcloulldK dukecfikasdhe DivizionitteCfunksionimin duhur interpretuar menvreT6 siguroj6
me dheCrastetdhesl analizuarduke mosp6rputhjes rregullorett6 zbatueshme,dhe proccdur6rregullorc

20o/oKull6DivizioniCo[riminzbatueshmeC ngaPerproqedurat
dheSIteknike dhet6 shmec mir6mbajtjendhc nevojpublikimeveT6 pajisjevedisponueshmdrin6

shkathtEsitE e6.Kualifikimct
1

2

4.

5.

6. 5 vite

rregulloren 19 / 2017 tE AACK-s6
nebindEsedhekomunikucsc negociuesc

metekushteveTrafikutKontrollorsl pBrcaktuaralicencuar Ajror sipas

jet€

KTA-sd.

kombEtare

BKPR.tdPlanUnite (urP)Schememcdhe (ucs) TrainingUnit Competency
testandardevetdKontrollit Trafikute Ajrort6 c sipas

ne DepartamentinTC q6 organizojgiendjc
tdstandardeve Europiane Sigurin6PcrAviacionitt6 Civili ICAO), Agiencis€NdErkomb6tare (arg.Organizates

t6Shdrbimevec Ajrort6 Navigacionit
AC viacionit aProvuara AgienciangaRregulloreveEASA),(a.9,

Doracakut t6dhesite Kosov6sAviacionit AACK)Autoritctidhe(ASHNA)
analizd.dhetdtdcaktim DMCSplanifikimte oblektivave,Shkathtasi ekipit,udh6hede organizim

aviacionit.t6ndtrkomb6tarcdhcdheneN6 rregulloreme procedura, rregullandrvshimcthuP

N.jdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
31.L2.2018

tAdresar Agiencia e Sh6rbimeve te NaviSacionit Aircr, Vrell6' Lypian' 10070' Republika e KosovEs

Faqe 102 nga 157
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Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve td NavigacionitAjror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

dhe Kull6i N<ldrrirnit ti:l.Titulli i vendit td

ASHNA 63 . Grada e vendit t62.Kodi

4.Q6llimi i vendit td

Mcnaxhimi i komb6tare dhe nd6rkombdtare nE

5

2oo/o

TE b6j6 kontrolle nE sistemet dhe pajisjet e KTA-s6, t6 pezulloj6 pdrdorimin e pajisjeve teknike nga operimct

sipas nevoj6s dhe t6 koordinoje -e nrus, lidhur mc ldshimin dhe anulimin e NOTAM-ve, si dhe t6 njoftojE

vart6sit lidhur me kufizimet operacionale. 15%o

T6 ndihmojE stafin nt trajtimin e situatave emergjente apo tE pazakonta/td vEshtira tE trafikut dhe n6 rast

"*".g"..", 
t6 deklaroj6 fazat e cmergjenc€s bazuar nC vendimin e pilotit n6 nevojB, tt bdje njoftimin e pal6ve

tjera t6 interesuara dhe plot6simin e formaliteteve t6 duhura' I 5%o

T6 korrlgiole stafin p6r gabimet, zbatimin e parregullt t6 proceduravc dhe t6 marr6 kontrollin mbi pozit6n

operuese, n6sc ky veprim konsiderohet i nevojsh6m' t 5%n

Ta bele 
"ktirirl.ni., 

ai" gaktivizimin e sektorEve/pozitave operuese me qallim maksimizimin e kapacitetit t6

nj6sis6, n6 m6n1.r6 qd t6 sigurojd qE or6t e pun6s ie parcaktuara dhe/ose periudhat e pushimit tE shpErndahen

n6 m6nyr6 tE barabartd. 10%o

T'i rekomandoj6 Udhaheqasit tE Nj€sisd pEkatase p6rmir€simct e konceptit, metodave dhe procedurave

operacionale dlrk" p.opo^". ndryrhi-. ta domosdoshme ntj dokumentet dhe udhEzimet operacionale' 10%o

TE arkivojc dokumentacionin e nevojsham (duke p6rfshir6, Por Pa u kufizuar nE shiritat e letr6s, raPortet

elektronik td

2

C 5o/o

4

5

6.

7.

8.

Tt sigurojd ofrimin e duhur t6 shbrbimeve tE KTA-s6'

raportoj6 gdo dcvijim td mundshdm dhc tE pdrditdsojd

duke siguruar mbulimin e duhur t6 pozitave operuese, tE

raportin e p6rditshdm t6 njEsisd/ditarin operacional'

ditore, logun e shkruar). 10%o

T6 efektive nEordt e

6.Kualifikimet dhe shkathtEsit6 e kErkuara

dhe me Unit ComPetency Scheme (UCS) e Unit Training Plan (UTP) t€ BKPR'

T6 jet6 n6 giendje q6 t6 organizoj6 Departamentin e Kontrollit t6 Traffkut Ajror sipas standardeve te

O.gu.,ir"t"iNde.ko-bat"." t6 Aviacionit Civili (ang. ICAO), standardeve tG Agjencis6 Europiane p6r Sigurin6

e A"viacionit (ang. EASA), Rregulloreve t6 aprovuara nga Agiencia e Sharbimeve td Navigacionit Airor

(ASHNA) dhe A-utoriteti i Aviacionit civil t6 Kosov6s (AACK) si dhe Doracakut t6 KTA-s6'

Shkathtasi nE udhdheqie, organizim t6 ekipit, caktim t6 objektivave, planifikim t6 punEs dhe analiza'

N6 hap me ndryshimet n6 piocedura, rregulla dhe rregullore kombEtare dhe nd6rkombatare t6 aviacionit'

I

2

4.

5.

6. 5 vite

3

Aft6si
Tralikut

nebind6sc menaxhimdhckomunikuese neSocruese
-se9 20 AACK7 tdn)CtdkushteveKontrollor rregullorenp6rcaktuaraAjror sipaslicencuar

Nj€siaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/O1-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 3].'12'20L4

AdEsa: Agiencia e ShCrtimeve ta NaviSacionitAjrcL vrelle, Lypian' 10070' RePublika e Kosov6s

I?U

Faqe 103 nga 157
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ASHNA
Agiencia e Sh6rbimeve td NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agenry

Kontrollor i Trafikutl.Titulli i vendit tE

ASHNA 5B3.Grada e vendit td2

4.Qdllimi i vendit t6

Dh0nia e shdrbimevc t6 kontrollit td trafikut kom dhe nddrkomb6tare nd

5

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

efikas tE fluturimit. 2070

T6 vendos6 p6r pisttn n6 p6rdorim, n6 koordinim me Vatje/Ardhje. l5%o

TE koordinola me Vajtje/Ardhjet pdr lejet, udh6zimet, transferimin/marrjen nB kontroll td pjes6ve s6 hapdsirEs

ajrore dhe E6shtje t6 tjera qE lidhen me trafikun airor. 15o/o

T€ koordinoja me Kontroliorin e L6vizjcve Tokdsore p6rdorimin e pjesdve tt hapdsirEs sti manovrimit brenda

zonils s6 tij td p6rgjegi6sis6 dhe shkdmbimin e informativc mc nj6sitet relevante (DAIS, DMET etj). 15%

T6 aktivizoj6 tlarri., E-ery;"nt te Aeroportit p6rmes Crashnet, nd koordinim me mbik6qpEsin e ndErrimit dhe

t6 ofroj6 Sharbimin e Informacionit nE Fluturim dhe Sh6rbimin e Alertimit kur k6rkohet. l07o

T6 raportoj6 te Mbikdqyr6si p€r gdo parregullEsi/mang6si nd pajisjet ose procedurat operacionale. 10%o

T6 raprtoj6 p6rmes Rapotimit Obligues dhe Vullnetar t6 Ndodhivc qdo devijim nga procedurat standarde td

kryerjen e sigurt, td rregullt dheT6 jep instruksione, udhiizime, dhe informacion {luturakeve, me

operimeve. l0%o

t6 Kullds. 5%tc ncsistemin eTi

5.Kualifikimet dhe shkathtdsitd e ktrkuara
Ajror sipas kushtevc tE pErcaktuara me rregulloren 19/2017 t€

dhe me Unit Competency Schemc (UCS) e Unit Training Plan (UTP) tE BKPR'

2. Aftasi n6 orientim hapesinor, p6rpunim ti! informacionit dhe i hapur p€r m6sim dhe zhvillim.

3. Aftdsi tE shk6lqyera p6r tE marr6 vendime n6n presionin e koh6s'

4. Aftasi p6r tE reaguar shpeit n6 situata emergiente.

5. Aftesi per t'u p€rqendruar dhe p6r tE menduar logiikisht giat6 periudhave kohore stresuese.

6. Aftasi par td punuar si pies6 e nj6 ekipi, respektim tE rregullave n6 parpikmari dhe n6 hap me teknologiint e

koh6s.

AACK-sEI licencuar si Kontrollor i

NjdsiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 37.12.2018

Faqe 104 nga 157
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency .,

Kontrollor i Trafikut Toktsore'l .Titulli i vendit td

ASHNA 5B3.Grada e vendit td2.Kodi

i vendit tE+
dhe nd6rkombEtare n6td kontrollit tdDhdnia c

5

2.

J.

4.

5.

6.

7.

8.

pist6s. 207o

i'la p6rcletl fluturakes n6 shkuarje, rrugan deri nti destinacion dhe t6 dh6na tjera t6 nevojshme, Pas vcrifikimit

tE planit tE fluturimit. 1sVo

T6 ofroja informacionin e nevojsham p6r rrjedhEn e sigurt dhe efikase t6 fluturimit psh' informacion thelbEsor

nd trafikun lokal, p6r aeroportin, p6r kushtet meteorologiike e td ngiashme-. 1 570

T6koordinojdmekontolio.i.eKull6sp6rdoriminepistdspErnderhyrjedhcpun6ditore. l5%o

T6 koo.dinoja inspcktimet e nevojshmc t6 zon6s st manovrimit, t6 paisjeve navigacionale, t6 sistemit tE

ndriEimit t6 aeroportit dhe sh6njimin e pengesave ' 1 0%o

T6 koordinojd me nj6sit6 pd.kaiase r"nip".ki-1., ditor pEr fluturaket, orarin e fluturimit dhe ndryshimet n€ tb

100

T€ raprtoj6 pErmes Rapotimit Obligues dhe Vullnetar tE Ndodhive gdo devijim nga procedurat standarde t6

e vet. 570
operimeve

teTE

automjeteve personave n6 zondn e manovrimit, ptlrveq
TE jep udh6zime, instruksione dhe leje

. 100

sistemin c

5.Kualifikimet dhe shkathtdsit6 e

dhe me Unit Compctency Scheme (UCS) e Unit Training Plan (UTP) tA BKPR'

2. Aftasi nt orientim hapasinor, p6rpr:nim tC informacionit dhe i hapur p6r m6sim dhe zhvillim'

3. Aft6si tt shkElqyera p6r t6 marr6 vendime n6n presionin e koh6s'

4. Aft6si p6r tE reaguar shpeit n6 situata emergiente'

S. nftes pa. t'u p6iqendrua. dhe p6r tE mcnduar logiikisht giat6 periudhave kohore stresuese.

6. Aftasi p6r t6 punuar si pjes6 e .rje .t ipi, respektim t6 rregullave n6 p6rpihn6ri dhe n6 hap me teknologiinE e

koh6s.

19 / 2017 tE AACK-s6i T."fikrt Ajror sipas kushteve t6 pErcaktuara mc rregulloren

NjdsiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 3L'12'2018

Adresa: Agiencia e shettimeve t€ NaviSacionitAiroL vrell6, Lypian' 10070' Republika e Kosoves

ro

Faqe 105 nga 157
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Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e ShErbimeve tE Navigacionit Ajror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency 'i

Kontrollor i Trafikutl.Titulli i vendit t6

3.Grada e vendit td ASHNA 5B2.Kodi

+ i vcndit tE

Dhdnia e shdrbimeve td kontrollit t6 trafikut kombdtare dhe nd6rkomb6tare n6

5

zonat e kontrolluara. 70o/o

2. T6 koordinoj6 me Kull6n pdr miratimet, udhdzimet, transferimin/pranimin e kontrollit t6 hap6sir6s s6 caktuar

ajrore dhe gdshtje td tjera qd lidhen me trafikun. 1 57o

3. T6 koordinojE me njesitet iqinje transferimin/pranimin c kontrollit td hapdsirds sd caktuar ajrore, nivelet e

fluturimit, rrug6t ajrore dhe kufizimet e hap6sir6s airore' 15o/o

+. T6 deklaroj6 far6n e eme.gjencils n6 fluturime, n6 koordinim me Mbik6qp6sin e nd6rrimit. 159/o

5. T6koordinojdmcPlanifikuesinrrjedhanetrafikutaktualdhet6pritshtm. l07o

6. T6 raportoj6 te Mbik€qyr6si p6r gdo parregulldsi/mang6si n6 pajisjet ose procedurat operacionale, si dhe pdr

qdo shkelje t6 mundshme td hap6sirds ajrore. 10%o

7. T6 raporioj6 p6rmcs Rapotimii Oblig.r"r dhe Vullnetar tE Ndodhive gdo devijim nga procedurat standarde t6

8.

T6 zbatojd ndarjen standardc radarike osc proceduralc p6r ti gjitha fluturakct qA hyjna,

0%operimeve
5010ktrkohet.Alertimit kuredheFluturim Sh6rbiminInformacionitC NCShdrbiminT6

ose kalojnd n6p6r

5.Kualifikimct dhe shkathtdsitd e ki:rkuara

dhe me Unit Competency Scheme (UCS) e Unit Training Plan (UTP) tA BKPR'

2. Aft6si nd orientirrrhapEsinor, p6rpunim tE informacionit dhe i hapur p6r m6sim dhe zhvillim.

3. Aft6si tE shkElqyera p6r tE marri! vendime n6n presionin e koh6s'

4. Aft6si p6r t6 reaguar shpejt n6 situata emergiente'

5. RftCsl pC. t'u parqendruar dhe pdr t€ menduar Iogjikisht gjat6 periudhave kohore stresuese.

6. Aft6si p6r t6 punuar si pjes6 e ila 
"t 

ipi, respektim tt rregullave nE p6rpilcnari dhe n6 hap me teknologiinE c

koh6s

i Trafikut Ajror sipas kushtcve t6 p6rcaktuara me rregulloren 19 / 2017 t6 AACK-s6I licencuar si

ASHNA

ASH NA/REG/o 1-20 19
Njdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:
1.0
3t.t2.2018

fiD
Adresa: Agiencia e Sherbimeve te Navigacionit AjrcL Vrelle' LlTjan' 10070' Republika e Kosov6s

Faqe 106 nga 157
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve t6 NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

Plani6kues Vr e/l.Titulli i vendit t6

ASHNA 5e vendit t€32.Kodi

4 I te
dhe ndErkomb6tare nEPlanifikimi i shdrbimeve t6 kontrollit t6 trafikut

5.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

vajtje/ardhje brenda zon€s p6rkat6se tE p6rgiegi6sis6. 15%

Te i.oordi.ol6 td giitha t6 d'h6nat 
" 

ltdhria -" pl"nin e fluturimit n6 mes tE KTA-sd dhe nj€sive fqinie civile dhe

ushtarake. l5To

T6 koordinoia karkesat/aprovimet me njesitE fqinje kur trafiku synin t€ p6rdor6 hapasirat e kontrolluara tii

nj6ri tjetrit. 1 5%

Te *arraZ tG jep parshikimet dhe rishikimet p6r planet e fluturimit tE siguroj6 qE Kontrollori td jet6 i

vetadijsh6m p6r 9do koordinim t6 r6n6 dakord me nj6sit6 fqinje' l0%

T6 vler6soj6 gjendjen aktuale t6 trafikut pdr zon6n e caktuar t6 pdrgiegi6sis6 dhe td k6shilloj6 Kontrollorin p6r

mund6sin6 e shkeljeve tE ndarjes standarde apo kufizimeve tjera' 107o

TE raprtoj6 p6rmes RapotimiiObhg,res dhe Vullnetar t6 Ndodhive gdo devijim nga procedurat standarde tE

operimeve. l0%o

TG asistoj6 Kontrollorin n6 sigurimin e sakt6sis6 sU informacionit t€ nevojsham n6 rast td donj€

50

[rckuenctn nxj errilT6 pdrgjitlshme
k6rkohetti

pdrcjclld

t6ekranitdhdnat et6C trafikutt6scktoritc dhe ngamonitorojii giendjen
20o/oKontrollorikurshihctnese cdhe nqaradarit kdshilla, nevojshmcofrojd
tadhe teduhur shdrbimitecinformacioninte requllttedhc PCTnevojshdm krycrjenmarreTd g,ith6

5.Kualifikimet dhe shkatht6sit6 e kdrkuara

dhe me Unit Competency Scheme (UCS) e Unit Training Plan (UTP) tA BKPR'

2. Aftasi n6 orientim hapasinor, pErpunim t6 informacionit dhe i hapur p6r m6sim dhe zhvillim.

3. Aft6si tE shk6lqyera p6r t6 marr€ vendime ntln presionin e koh6s'

+. Aft6si p6r t6 reaguar shpejt nE situata emergiente'

5. Aft6si per t'u p6iqendruar dhe pdr tE menduar logiikisht gjat6 periudhave kohore stresuese'

6. Aft6si p6r td punuar si pjesE e .,;e 
"t 

ipi, respektiri tG ...guuuu" nE parpilcnEri dhe n6 hap me teknologiina e

koh6s

19 / 2017 td AACK-s6td pdrcaktuara me rregullorenI licencuar si Kontrollor i Trafikut Ajror sipas kushteve

Njdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-201e
1.0
31.77,.2018

rD
Adresa: Ag,encia e Shdrbimeve te NavigacionitAjrci Vrelld' LyPian' 10070' Republika e Kosoves

Faqe 107 nga 157
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agenry

Instruktorl.Titulli i vendit td

e vendit td32-Kodi

4 i vcndit t6

KTA-sd meMcnaxhimi i C ti:tE

5

2.

3.

4.

5.

6.
1

1 5o/o

T6 menaxhojd mtnyrdn e raportimit duke siguruar qd studcnt6t t6 mbajnd t6 dh6na td sakta nd ditarin e

trajnimitsidhedukelnstruktorattEshkruajn6menjdher6tedh6nateduhura. 15%o

T€ analizoj6 t6 gjitha raportet e trajnimit dhc ditar€vc pdr td identifikuar mangdsitb nd rrjedh6n e trajnimit dhe

marrjen c veprimeve te pArshtatshme korrigjuese. 15%o

T6 sjell6 raporte td rregullta p6r Menaxherin e DATS pdr td siguruar q6 aktivitetet p6r mb6shtetjen e trajnimit

p6rmbushin k6rkesat operacionale te trajnimit. lOyo

TdsigurohetqEsecilitstudentt'ujepettrajnimadekuatteorikn6g6shtletdiskutabile. l0%

N6 bashkapuntm me Menaxherin p6rkat6s te DATS, t€ b6jd planifikimin e td gjitha pushimeve ose mungesave t6

tjcra t6 studentdve gjat6 periudhas s6 tyre tE trajnimit, n6 m6n1T 6 qd t6 siguroja vazhdim6sinE e trajnimit

8

Td jetd

ckuilib6r

e KTtc -scAt6 dheefikas ne metcre procedurat publikuaratrajninrit ptrputhjeqesigurojd procesi
2OYot6 dhdniesdhe shdrbimitSC tdefikas kErkesavedhe te nddrmjct trajnimitsigurojE

cilit 6sht6ose neInstruktori t6T6 Lrstruktor studentin, detyra tjcra.mungon angazhuarcaktol6 praktik Per

operacional. l0%o
t6 50e tedhc nenTd

5.Kualifikimet dhe shkatht6sit€ e kErkuara

dhe me Unit Competency Scheme (UCS) e Unit Training Plan (UTP) tA BKPR'

T6 ketd sd paku 5 vite pdnoj6 si Instruktor Kontrollor me performancd t6 lart6.

Aft6si t6 shkdlqyeshme raPortuese dhe vendimmarr6se.

Aftdsi komunikuese, negociuese dhe bind6se ni! menaxhim.

Shkathtasi nb udhdhede, organizim tE ekipit, caktim tE oblektivave, planifikim t€

2.

3.

4.

5.

6.

I licencuar si Kontrollor i Trafikut Ajror sipas kushteve tE pdrcaktuara me rregulloren 19 / 2017 t6 AACK-sE

komb6tare

analiziidhePunes
t6.bEtare aviacionit.dhe nrldrkomdheneN6 mc

Ni6sia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
31.72.2014

CI

Adresa: Agiencia e Shorbimeve te NavigacionitAircr, vrell6, Lypian, 10070' Republika e Kosoves
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Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve td NavigacionitAiror

Agenciia za VazduSno Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i vcndit tE Instruktor Kontrollor

2

i vendit td4.

ti KT deri ne licencimI me C

5

T6 verifikoj6 aplikimin n6 praktik6 tt-i proccdurave t6 punds tt Kontrollorit P6rgjatd t6rd

20o/o

2. Td referoj6 Kontrollorin/Student-Kontrollorin p6r tE kaluar n6 faza t€ m€tejme ose n€ ti! kund6rtEn,

nd6rprerjen e trajnimit. 15%o

3. T6 referojb Kontrollorin/Student-Kontrollorin p6r t'iu ndnshtruar vler6simit final para licencimit. t 5%o

4. T6 ofroja trajnimin teorik dhe praktik dhe kontrollin periodik td aftasisc sB Kontrollorit/Student-Kontrollorit.

1 5o/o

5. T6 pdrcaktoj€ dhe p6r9oj6 sakt6 objektivat e trajnimit nE baza ditore. l07o

6. TEpdrcaktoj6sakt6metodatdhetaktikatenevojshmepErtrainimineKontrollorit/Student-Kontrollorit. l0%

7. T6 mbaj€ sh6nim n€ baza ditore dhe td raportoj6 me shkrim te Udh6heqds Instruktori n6 baza t€ rregullta sipas

UTP-s6. 10%

8. T6 ndihmoj6 nE p6rpilimin e planit tE ardhshEm tE trajnimit duke pasur parasysh mang6sit6 dhe nevojat e

ati 5o/o

periudh6s s6 trajnimit.

5-Kualifikimet dhe shkathtdsitd e k6rkuara

dhe me Unit Competency Scheme (UCS) e Unit Training Plan (UTP) tA BKPR.

T6 p6rmbush6 kakesat p6r instruktor nga Unit Competency Schcme (UCS) e Unit Training Plan (UTP) t€

BKPR.

T6 kct6 s6 paku 5 vitc pEvoja si Kontrollor i Trafikut Ajror me performancii tE lart6.

Aft6si tE mira raportuese dhe vendimmarrdse.

2.

3.

4.

5.

6.

pi:rcaktuara me rregulloren 19 / 2017 t6 AACK-s6I licencuar si Kontrollor i Trafikut Ajror sipas kushtcve t6

N6 MC

Aft6si komunikuese, negociucse dhe binddse.
komb6tare dhe ndirkombEtare t6 aviacionit.dhenc

Niesia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/0 1-20 19

1.0
3t.12.20t8

(
ro

Adresa: Agjencia e Sh6rbimeve ti NavigacionitArrcL VrellE, LyPjan, 10070, Republika e Kosov€s
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** ***i Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e ShErbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za VazduSno Navigacijske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i vendit tE punds Student Kontrollor i Trafikut Ajror

2.Kodi p6r pozitEn pdrkat6se 3.Grada e vendit tE punds ASHNA 1A

4.Q€llimi i vendit t6 pun6s

Aftdsimi pdr licencim si Kontrollor i Trafikut Airor

5.Detyrat kryesore

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

TE p6rfundoj6 mc sukses kursin teorik parapi:rgatitor q6 mundi:son fillimin e trajnimit praktik n6 pund. 20%

T6 kalojd mc sukses seciltn nga fazat e pdrshkruara n6 UTP. I 570

Td kalojd mc sukses vlertsimin ffnal para licencimit. l5%o

T6 respektoj€ nE pdrpikm6ri udhdzimet dhe kdshillat c Instruktorit. I 59lo

Td ketd gasje proaktive gat6 trajnimit dhe d6shir6 p6r t6 p6rfituar shkathtdsitE e nevojshme. 1070

Td mir6mbajd ditarin personal tA trajnimit dhe td sigurohet q6 Edo raport tA jet6 i nEnshkruar nga autoritetet

p6rkat6se. l0%o

T6 rcspcktoj6 hierarkin6, ndarjcn ditore td p6rg.iegj6sive dhe tE punojd n6 ekip. l0%

T6 rcspektoj6 nd p6rpikm6ri ..gS]l9I!! dhe k6rkesat administrative tE ASHNA-s6. 5%

5.Kualifikimet dhe shkathtdsit6 e kcrkuara

l.
2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

TE jet6 n6 mes moshiis 18 dhe 25 vjegare.

T6 kct6 s6 paku diplomEn e shkollEs sd mesme apo diplom6n q€ i munddson qasje nE universitet apo ekuivalent

T6 demonstroj6 aft6si t6 larta komunikuese dhe n6 t6 shkruar n6 giuh6n angleze.

Aftdsi nE orientim hap6sinor dhe pdrpunim t6 shpejtE tii informacionit.

I hapur pdr mdsim dhe zhvillim.
Aft6si ptr t6 menduar dhe p6r t'u shprehur rrjedhshEm dhe logiikisht'

Aft6si p6r tiJ punuar si pjes6 e nj6 ekipi por edhe i pavarur.

Nd hap me teknologjind e koh6s dhe i adaptuesh6m ndrvshim

NidsiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 31.L2.2074

Adresa: Agiencia e Sherbimeve te NavlgacionitAimr, VrellE, Lypjan, 10070, Republika e Kosoves

CI
(
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****** Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve td NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

Neni 23

Departamenti i Sh6rbimeve tG Informacionit Aeronautik

Njdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
37.12.2078

(B

Z6vendEsdrejtori pdr

shErbime operative

Menaxher I DePartamentit t€
ShErbimeve tE lnformacionit

Aeronautik

Mbikqyr6s i Sh€rbimeve t€

lnformacionit Aeronautlk

Mbikqyr€s iZyr€s P€r

Publikimin e lnformatave

Aeronautike

td lnformacionit Aeronautik
I Statistikave &Zyrtar i Sh€rbimeve t€

lnformacionit Aeronautik

Student i Shdrbimeve t€

lnformacionit Aeronautik

Adresa: Agiencia e sh6rbimeve tE Navigacionit Airor, vrelle, Lypian' 10070' Repuhlike e Kosoves

Faqe 111 nga 157
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve ti Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

Menaxher i Departamentit td Sh6rbimeve t€ Inlormacionit
Aeronautik

1.Titulli i vendit t6 pun6s

3. Grada e vendit t6 ASHNA 5A2.Kodi

4.Q6llimi i vendit ta

dhe ofrimin e shErbimevc ttl informacionit aeronautik.Td

5

T6 siguroj6 pErmbushjen e rregullave dhe praktikave nd6rkomtrEtare dhe normave juridike vendore pdr

sh6rbimet inlormativc aeronautike si dhe tE siguroj6 q6 k6rkesat e piircaktuara t6 siguris6 p6r at6 fush6 t6

respektohen dhc p6rmbushcn. 20%o

T6 udh6hcq6 dhe kontrollojd aktivitetct e nj6sive ARO, NOF, FMU dhe AIP brenda strukturEs si-i

departamentit AIS, si dhe p6rkujdeset q6 detyat dhe p6rgjegiesitd p6r k6to nj6si pErmbushen sipas procedurave

standarde t6 operimeve, kontrat6s s6 punEs si dhe rregullave dhe rregulloreve tE aplikueshme komb6tare dhe

nd6rkomb6tare. 1570

Td pdrcaktojd nevojat PAr staf, trajnime apo procedura shtesE tE operimeve. I 5%o

T6 Lujdeset dhe t6 angazhohet p6r nj6 mjedis normal pune, mjete dhe pajisje pune t6 nevojshme p6r tE zhvilluar

akivitetet e DAIS.l5%
T6 komunikoj€ dhe bashk6punojE me pal6t e interesit, brenda dhe jasht6 ASHNA p6r gEshtje qd kan6 te bAjne

me fushdn e DAIS. 10%

I raporton n6 m6nyr6 sistematike Drejtorittd ASHNA-s6 dhe mbikqyra projektet e DAIS.10%

Td p6rgatis6 planifikimet buxhetore p6r DAIS' 10%

Ta mbala ti! informuar personelin e DAIS p6r politikat e ASHNA, si dhe giithashtu informon p6r t6 rejat apo

2

3.

+.

5.

5.

7.

8.

nti nivelet menaxheriale. 5%o

shkatht6sit6 e kilrkuara6.Kualifikimet
1.

2.

f.

+.

5.

6.

Shkatht6si kompjuterike nC programet (Word, Excel, Power Point, Access)'

ncbind6sc menaxhim.komunikuese, negociuese
tdkritereve caktuarate t6avancuarKosovdste ket6td ngaangleze sipasgiuh6snjohuriP6rveg zyrtaregjuhEs

4ScaleICAO CAO (Operational).Proffciency RatingLanguage
Informacionitti Aeronautik.ShErbimcvegertifikuar z,!rtar

td analizddhet6caktimne rdShkathtEsl planifikim pun6sobjektivaveekipit,udh6heqje orqaruzlm

5 viteuniversitare, 2 vite n6SC

Njdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASH NA/REG/0 1-2019
1.0
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Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Shdrbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i vendit td pun6s Mbikqyr6s i ZyrEs p6r Publikimin e Informatave

Aeronautike

2.Kodi pdr pozit6n pdrkat6se 3.Grada c vcnrlit tE punds ASHNA 4

4.Q6llimi i vendit t6 punds

TE menaxhoi procesin e publikimit t6 informacionit aeronautik (AIP) pdr R"p"bl*:l 
" 

Xqqt""

TE

T6
asiston NC ptrgatitjen e planilkimeve

dhe

buxhctore ne 0o/o

.50/ot6

5.

Nd koordinim mc Menaxherin e Departamentit udhdheq aktivitetet e AIP, si dhe td siguron p6rmbushjcn c

detyrave sipas procedurave standarde ti! operimeve p6r AIP, kontrat6s sE punds si dhe rregullave dhc

rregullorcve td aplikueshmc kombdtarc dhe nd6rkombEtare. 2oo/o

2. B6n mbledhjen, kompozimin, editimin, kontrollimin dhe publikimin e td giitha td dh6nave aeronautike

(legiislacion, tE dh6na p6r aeroporte dhe informacione ti-i tjera relevante) p6r Republik€n e Kosov6s, me

autorizim nga AACK. 15%

3. T6 identifikoj6 nevojat dhe propozojd ndryshimet n6 procedurat standardc t6 operimeve, si dhc ndryshimet

p6rkatese q6 kontribojnE nC ngritjen e performancils, sigurist dhe cil6sis6 tE sh6rbimeve qE ofron AIP'15%

4. T6 marr6 pjcs6 n6 takime ku trajtohen gEshtje tE AIP dhe td koordinoj6 aktivitetet me njEsitd tjera. 15o/o

5. I raporton n6 m6nyr€ sistematike Mcnaxherit t6 DePartamentit. 107o

6. N6 koordinim me Menaxhcrin e Departamentit til marr6 pjes6 n6 seanca vlertlsuese t6 siguris6 p6r gdshtje

p6rkat€sc t€ AIP, apo ndse k6rkohet edhe n6 projekte tjera q6 jan6 nil interes tE p€rgiithshEm t6 ASHNA-s6.

l0%
lidhje me AIP

1

7

8

I

5.Kualifikimet dhe e k6rkuara

komunikuese, negociuese

2. P6rveg giuh6s z)rtare te Kosoviis, t6

ICAO - ICAO Language ProficiencY

bindEse nE menaxhim.

ket€ njohuri t6 avancuar tE gjuh6s angleze, sipas kritereve t6 caktuara nga

Rating Scale 4 (Operationall.

3. I qertifikuar si zyrtar i Sh6rbimeve ti: Informacionit Aeronautik.

4. Shkatht6si.e udhdheqle, organizim t6 ekipit, caktim t6 oblektivave, planifikim t6 pun6s dhe analiz6

5. Shkathtdsi kompjuterike nii programct (Word, Excel, Porver Point, Access)'

6 universitarc, 5 vite

NjdsiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 37.12.2018

Adresa: Agiencia e Sherbimeve tO Navigacionit Airor, Vrelle, Lypi4, 10070, Republika e Kosoves

fD

Faqe 113 nga 157
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]**-* *1- Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve t6 NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i vendit t6 pun6s Mbikqyr6s i Sh6rbimeve t6 Informacionit Aeronautik

2.Kodi p6r pozit6n p6rkatdse 3.Grada e vendit t6 pun6s ASHNA 48

i vendit td

T6 dhe olrimin e shdrbimevc tt acronautik.

5

1

2

3

4

Td pranoj, kompozoj dhc transmctoj t6 dh6nat e planeve td t6 ATC-ve p6rkatEse dhe shfryt6zues6ve

5

6

7

8

te tjer6 si dhe t€ kompozojd dhe procesoj6 NOTAM, KSFM dhe SNOWTAM' l5%
Td ndihmoj6 ekuipazJret e fluturakeve n6 p6rgatitjet pdr fluturim konform publikimeve aktuale aeronautike dhe

rregullave nd fuqi si dhe tE siguroj inlormacion/brifing td p6rgiithsh6m p6r operatordt ajror.15o/o

T6 az-huroj6 dhe shpdrndan6 ni: baza ditore skem6n/planin ditor tE trafikut komercial dhe ushtarak duke u

bazuar nd td dh6nat nga autoritetet P6rkatdse. 1 570

T€ parcaktojd dhe shptrndaj6 IFF/SQUAWK pdr trafikun q6 menaxhohet nga ASHNA, trafikun q€ ka p6r

destinim Aeroportet tjera dhc q6 merr shdrbime nga ASHNA, si dhe Edo trafik tjettr qE shlrytdzon hap6sir6n

ajrore td Kosovts. l0%o

TE koordinojE lcjet p6r operim t6 trafikut VFR dhe mjeteve fluturucse pa pilot me DATS, KFOR, AACK si dhe

insitucionet tjera p6rkattse t6 Republik6s sE Kosov6s.1 0%n

TE bej6 njoftimin/alarmimin sekondar td nj6sive brenda dhe jasht6 aeroportit n6 rast t6 ndonjE emergience

(sipas planit emergent t6 aeroportit). I 0%o

Td raportoj nd baza tE rregullta mbi trafikun e realizuar dhe planifikuar. 5%

T6 sigurojdhe mbikqpE mbarEvajtjen e aktiviteteve operative nE DAIS si dhe nE rast nevoje t€ z6vend6sojd

Menaxherin e ne td 20%

5.Kualifikimet dhc shkathtdsitd e k6rkuara

t.
2.

3.

4.

5.

6.

AftEsi komunikuese, negociuese dhe bind6se nil menaxhim.

P6rveq gjuhEs zyrtare t€ Kosoviis, tE ketd njohuri tE avancuar t€ gjuh6s angleze, sipas kritereve t6 caktuara nga

ICAO - ICAO Language Proficiency Rating Scale 4 (Operational).

I gertifikuar si zyrtar i Sh6rbimeve t6 lnformacionit Aeronautik.

Shkathtasi nE udh€heqje, organizim tE ekipit, caktim tE objektivave, planifikim tE pun6s dhe analizE.

Shkathtdsi kompjuterike nE programet (Word, Excel, Powcr Point, Access).

Diplomi universitare, 5 vitc

NjdsiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver': 31'.72.2018

Adresa: Agiencia e sherbimeve to NaviSaclonitAiDr, Vrelld, LyPlan, 10070, Republika e Kosoves
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Faqe 114 nga 157
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**rt-**i Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agenry

l.Titulli i vendit td pun6s Zyrtar i Sh6rbimcve t€ Informacionit Aeronautik

2.Kodi p6r pozit6n p6rkat6se 3.Grada e vcndit td punds ASHNA 3A

4.Qdllimi i vendit t6 pun6s

T6 siguroj6 ofrimin e sh6rbimevc ti! informacionit aeronautik

5.

Td pranoj, kompozoj dhe transmetoj tE dh6nat e planeve t6 futurimit tE ATC-ve pdrkat6se dhe shfryt6zues6ve

tA tjer6 si dhe t6 kompozoj6 dhe procesojd NOTAM, KSFM dhe SNOWTAM. 20%

Td ndihmojd ekuipazhet e fluturakeve ne pdrgatitjet pEr fluturim konform publikimeve aktuale aeronautike dhe

rregullave nt fuqi. 15%

Td azhurojd dhe shp6rndan6 n6 baza ditore skemEn/planin ditor t6 trafikut komercial dhe ushtarak duke u

bazuar nil t6 dhdnat nga autoritetet Pdrkat6se. I 5%o

Td pdrcaktoj6 dhe shp6rndaj6 IFF/SQUAWK pdr trafikun qd menaxhohet nga ASHNA, trafikun q€ ka p6r

destinim Aeroportet tjcra dhe qi! merr sh6rbime nga ASHNA, si dhe gdo trafik tjet6r q6 shfryttzon hap6sirtn

ajrore td Kosov6s. 1 570

T6 koordinojE lejet p6r operim t6 trafikut VFR dhe mjcteve fluturuesc pa pilot me DATS, KFOR, AACK si dhe

insitucionet tjera p6rkat6se t6 Republik6s s6 Kosov6s. l 0%o

Td bdj6 njoftimin/alarmimin sekondar tE nj6sive brenda dhe jashtE aeroportit n6 rast tE ndonj6 emergience

(sipas planit emergjent tE aeroportit). 1 0%o

T6 siguroj informacion/briffng td p6rgjit]rsh6m p6r operatorEt ajror' 1 0%o

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8. T6 raportoj nU baza t6 rregullta mbi trafikun e realizuar dhe planifikuar. 5%o

5.Kualifikimet dhe shkathttsitd e k6rkuara

1. Aftdsi komunikuese, negociuese dhe bindEse.

2. Pdrvcg gjuhds zyrtare tU Kosovus, t6 ket6 njohuri t6 avancuar t6 giuhds angleze, sipas kritereve tE caktuara nga

ICAO - ICAO Language Proficiency Rating Scale 3 (Operational).

3. I gertifikuar si zyrtar i Shdrbimeve tU lnformacionit Aeronautik.

4. Shkatht6si nii organizim t6 ekipit, planiffkim t€ pun6s dhe analiz€.

5. Shkatht6si kompjuterike nE programet (Word, Excel, Powcr Point, Access).

6. Shkolhm i mes6m.

Njdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
37.72.2078

Faqe 115 nga 157
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Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i vendit t6 punis Zyrtar i Statistikave dhe Sh6rbimeve ti: Informacionit
Aeronautik

2.Kodi pdr pozit6n p6rkatEse 3. Grada e vendit td pun6s ASHNA 3A

i vendit t6

Tt sigurojd ofrimin e sh6rbimevc t€ informacionit aeronautik dhe tt p6rgatisd raporte statistikorc sistematike pilr

operimet e menaxhuara nga ASHNA

5.Detyrat kryesore:

1. T6 pdrgatis raportct statistikore mujore, tremujore, vjctorcdhc sipas k6rkes6s, p6r t6 gjitha kategoritE e trafikut

si dhe tE dh6nat dhe spccifikat e fluturakeve 96 menaxhohen nga ASHNA. 20%

T6 pranoj, kompozoj dhe transmetoj t6 dh6nat e planeve tb futurimit t6 ATC-ve p6rkat6se dhe shfryt6zues6ve

tA tjere si dhe tE kompozoj6 dhc procesoj6 NOTAM, KSFM dhe SNOWTAM. 15%

T6 ndihmoj6 ckuipazhct e fluturakeve n6 p6rgatitjet p6r fluturim konform publikimeve aktuale aeronautike dhe

rregullave nE fuqi si dhe tE siguroj informacion/brifing t6 pdrgjithshdm p6r operator6t ayor.1Sok

Td azhuroja dhe shp6rndand n6 baza ditore skem6n/planin ditor tE trafikut komercial dhe ushtarak duke u

bazuar nE t6 dh6nat nga autoritetct P6rkat6se. I 570

T6 pdrcaktoj6 dhe shp6rndajd IFF/SQUAWK p6r trafikun qil menaxhohet nga ASHNA, trafikun qE ka p6r

destinim Aeroportet tjera dhe q6 merr shdrbime nga ASHNA, si dhe gdo trafik tjet6r qd shfryt6zon hap6sir6n

ajrore tE Kosov6s.107o

TE koordinojd lejet p6r operim tt trafikut VFR dhe mjcteve fluturuese pa pilot me DATS, KFOR, AACK si dhe

insitucionet tjera pdrkat6se td Republik6s s6 Kosovds' I 0%o

T6 bdja njoftimin/alarmimin sekondar t6 nj6sive brenda dhe jasht6 acroPortit nii rast t6 ndonj6 emergjence

(sipas planit emergjent td aeroportit). 1 070

T6 raportoj nd baza t6 rregullta mbi trafikun c realizuar dhe planifikuar. 570

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

6.Kualifikimet dhe shkathtdsit€ c k6rkuara

1.

2.

3.

4.

5.

6.

AftEsi komunikuese, negociuese dhe

PdrvcE gjuh6s zyrtare td Kosovds, ti-i

ICAO - ICAO Languagc Proficiency

bind6se-

ketd njohuri tij avancuar tE giuh6s angleze, sipas kritereve td caktuara nga

Rating Scale 3 (Operational).

I gertifikuar si zyrtar i Sh6rbimeve t€ Informacionit Aeronautik.

Shkatht6si ni! organizim tB ekipit, planifikim t6 punEs dhe analiz6.

ShkathtEsi kompjuterike nE programet (Word, Excel, Power Point, Access)

Shkollim i mes6m.

Njdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
3t.72.2078
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****** Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of. Kosovo
ASHNA

Agfencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i vendit tE punds Student i Sh6rbimeve tE Informacionit Aeronautik

2.Kodi p6r pozitdn p6rkat6se 3 . Grada e vendit t6 punds ASHNA 1A

i vendit tE

T6 dhe aft6sohet, e td informacionit aeronautik.

5

1. Sipas manualit t6 trajnimevc.

6-Kualifikimet dhe shkatht6sit6 e k6rkuara

1. Aft6si komunikuese, negociuese dhe bind€se.

2. P6n'eg gjuh6s zyrtare tia Kosovi-rs, t6 ket6 njohuri td avancuar t6 giuhds angleze, sipas kritereve td caktuara nga

ICAO - ICAO Language Proficiency Rating Scale 3 (Operational).

3. Shkatht6si nii organizim td ekipit, planifikim tE punds dhe analizd.

4. Shkatht6si kompjuterike n6 programet (Word, Excel, Powcr Point, Acccss).

5. Shkollim i mesilm.

Njdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
37.72.2018

Faqe 117 nga 157
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****** Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE Navigacionit Airor

Agenciia za VazduSno Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

Neni 24

Departamenti Meteorologiik

Z6vend6sdrejtori p6r

shdrbime operative

Menaxher i Departamentit
Meteorologjik

dhe Statistika Meteorologike
I Divizionit pErUdhdheqEs i Divizionit tE Udh6heqEs i Divizionit tE

Parashikimit

Zyrtar pEr Klimatologji dhe

Statistika Meteorologjike
Parashi kues Meteorologjik

Aerona utik
Vrojtues Meteorologji k

Aeronautik

Student Parashikues

Aeronautik
Student Vrojtues

Aeronauti k

Nj6sia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
37.72.2018

Faqe 118 nga 157
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******. Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

t.Titulli i vendit t6 pun6s Menaxher i Dcpartamentit Meteorologjik

2.Kodi p6r pozit6n pdrkat6se 3.Grada e vendit td punds ASHNA 5A

4, i vcndit tt
T6 dhe c sh6rbimevc aeronautikc.

5

Td siguroj6 performanc6n e td pdrgiithshme ttr Departamentit Mcteorologiik dhe td siguroj6 qd t6

2.

3.

+.

5.

6.

7.

8.

giitha sh6rbimet e ofruara tE jen6 n6 pdrputhje me Aneksin 3 td ICAO-sE dhe dokumentet tjera relevante. 20%o

Td ndihmojd n6 hctimin e incidenteve, aksidenteve dhe shkeljet e rregullavc nga punonj6sit e DePartamentit

Meteorologiik. 1570

Td sigurojd qE td gjitha produktet nga Departamcnti Meteorologiik jand arkivuar. 'l 
5%n

T6 pdrgatitE orarin mujor, orarin e pushimeve vjetore dhc planifikimin e buxhetit (operativ dhe kapital nA lidhje

me trajnimin e personelit, pajisjet, etj). l5%
Td mbik6qyr6 dhe kontrolloj6 punEn e parashikucsve dhe vrojtuesve n6 Departamentin Metcorologiik. 10%

Td siguroj6 shptrndarjen e duhur td pdrgiegjdsive dhe ngarkcs6n e punts p6r Punonjdsit. 109/o

TE informojd dhe raportojd te Drejtori i ASHNA nA lidhjc me aktivitetetbrenda departamentit.'10%o

T6 marrd p6rsip6r tE giitha p6rgiegiEsitd dhe detyrat e parashikuesit siq p6rshkruhet n€ "Pdrshkrimi i pun6s p6r

Parashikucs n€se k6rkohet. 570

6.Kualifikimet dhe shkatht6sit6 e kdrkuara

1. Aft6si komunikuese, negociuese dhe bind6se nti menaxhim.

2. Perveg gjuh6s zyrtare td Kosov€s, tE ketd njohuri tE avancuar t6 gjuh6s angleze, sipas kritereve tii caktuara nga

ICAO - ICAO Language Proficiency Rating Scale 4 (Operational).

3. I gertifikuar si parashikues meteorologiik aeronautik.

+. Shkathtasi n€ udh6heqje, organizim t6 ekipit, caktim td objektivave, planifikim t6 pun6s dhe analiza.

5. Shkatht6si kompjuterike n6 programet (Word, Excel, Power Point, Access)'

6. Diplom6 universitare, 5 vite pdrvoj6 PY". P."f"ti"""t", Pt:.

NjEsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
31.12.2074
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** ***j Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve td Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i Vendit til pun6s Udh6heqEs i Divizionit tE Parashikimit

2.Kodi p6r pozit6n p6rkat6se 3.Grada e vendit td pun6s ASHNA 48

i vendit td

Td siguroj ofrimin e sh6rbimeve meteorologiike aeronautike nt-i Divizionin e Parashikimit

5

T6 z6vend6soj6 Menaxherin e Dcpartamentit nt mungesb t6 tij nga puna si n6 pushimet vjetore dhe ato

trajnime ose udhUtime z,yrtare. 2O%o

2. Td kontrolloj6 ciltsin6 e produkteve ni! Divizionin e parashikimit. 157o

3. Td prezantojd (njoftoj) dhe mbikdqyrd parashikuesit n6 rast tii aplikimit td metodave td reja tE punts. 1 57o

4. Tt ndihmojd Menaxherin e Dcpartamentit n6 planifikimin e orarit p6r parashikuesit, dukc pdrfshir6 edhe

planifikimin e pushimeve vjetore dhc buxhetit (operativ dhc kapital) dhe mbajd t6 dh6nat mbi pushimet e

planifikuara dhe t6 paplanifikuara t6 parashikuesve. l5%o

5. Td informoj6 dhe raportoja te Menaxheri i Departamentit pdr t6 giitha aktivitetct n6 Divizionin e Parashikimit.

lOYo

6. T6 siguroj6 mbarEvajtjen e aktiviteteve ni: Divizionin e Parashikimit. l07o

7. T6 siguroj6 pErdoruesit (klientdt) me konsultime dhe informata p6r situatat e motit. l0%o

8. T6 zdvenddsojd Parashikuesin Meteorologiik n6se 6shtd e nevojshme, duke p6rfshir6 tE gjitha detyrat dhe

C ni "P6rshkrimi i Parashikues 50

5.Kualifikimet dhe shkathtdsit6 e k6rkuara

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Aft6si komunikuese, negociuese dhe bind€se nE menaxhim.

Pdrveg giuhds zyrtare tE Kosovils, t6 ket6 njohuri tij avancuar t6 giuhas angleze, sipas kritereve t6 caktuara nga

ICAO - ICAO Language Proficiency Rating Scale 4 (Operational).

I qertifikuar si parashikues meteorologiik aeroanutik.

Shkatht6si nd udh6hede, organizim td ekipit, caktim t€ objektivave, planifikim td pun6s dhe analizE'

Shkatht6si kompjuterike nE programet (Word, Excel, Power Point, Access)'

DiplomE universitare, 5 vite

Ni6sia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 3L.12.2018

Adresa: Agiencia e Sherbimeve tE NavigacionitAircL Vrell€, Lyplan, 10070, Republika € Kosovas

@

Faqe 120 nga 157

\ .\^



Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve te NavigacionitAiror

Agencija za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i vendit t6 punds Udh6heq6s i Divizionit p6r Klimatologii dhe Statistika

Meteorologjike

2.Kodi p6r pozitin p6rkat6sc 3.Grada e lendit td punds ASHNA 48

4.Qdllimi i vendit td pun6s

TE siguroj dhe mbikqyrd ofrimin e td dh6nave klimatologiike dhe statistikatmeteorologjike.

5.Detyrat kryesore

1. Td kryejt puntn e parashikuesit meteorologiik sipas orarit t€ rrcgullt. 20%o

2. Td z6vend6sojd Mcnaxherin e Departamentit nE rast t6 munges6s sE tij dhe mbik6qyrEsin e Divizionit t6

Parashikimit. Kjo duhet t6 jetd e vlefshme vetilm n6 rrethana t6 veEanta. 1 5%o

3. T6 basht<dpunojE dhe ndihmojd Menaxherin e Departamcntit n6 planifikimin e buxhctit me theks tE vegant6 nd

zhvillimin c baz6s sE t6 dhEnave klimatologiike dhe statistikave meteorologiike. I5%o

+. TE mbikqyr6 cildsin6 p6r td giitha t6 dhEnat e vEzhgimeve meteorologiike nE lidhje mc sakt6sin6 dhe p6rgatitjen

e klimatologjisd dhe statistikave meteorolog,ike, sig k6rkohet n6 ICAO Aneks 3 dhe nga OBM (Organizata

BotUrore e Mcteorologiisd). 15o/o

5. T6infomojddheraportojeMenaxherineDepartamentitp6rtEglithaaktivitetetn6nj6si. l07o

6. TE ofroj6 t6 dhEnat klimatologiike dhe statistikore meteorologjike kur do q€ kdrkohet p6r q6llime planifikimi tE

operimeve dhe studimeve si shkencore apo arsimore. l07o

7 . T6 mbikqyrE dhe pdrgatis raportet klimatologiike / statistikore nE baza mujore, periodike, vjetore, 5 vjeqare, I 0

vjegare dhe 30 vjegare. 107o

8. T6 asistoji dhe bashk€punoj6 nE p6rgatitjen ni-i vend tE pun6s ose OJT (OnJob Training) td student6ve

parashikues.5To

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Aft6si komunikuese, negociuese dhe binddse nd menuhim.

P6rveg gjuh6s zyrtare tA Kosovils, t6 ket6 njohuri tt! avancuar t6 giuh6s angleze, sipas kritereve tE caktuara nga

ICAO _ CEFR 82.

I gertifikuar si parashikues meteorologiik aeronautik.

Shkatht6si nd udhdheqje, organizim t€ ekipit, caktim tE oblektivave, planifikim tE punds dhe analizd.

Shkatht6si kompjuterike nE programet (Word, Excel, Power Point, Access).

Diplom6 universitare, 5 vite pbrvojE pune profesionale

NjEsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/0 1-20 19

1.0
37.72.2074

Adresa: Agiencia e Sh6rbimeve td Navigacionit AircL Vrell€, Lypj'an, 10070, Republika e Kosoves

Faqe 121 nga 157
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6.Kualifikimet dhe shkatht6sit6 c k6rkuara



Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

" Republic of Kosovo

Agiencia e ShErbimeve tE NavigacionitAiror

Agencija za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

dhe Statistikal.Titulli i te

ASHNA 383. Grada e vendit t62.Kodi

i vendit tE+
dhc statistikatTd ofrimin e td dhEnave

5.

Td mbikqyr6 cil6sin6 pdr t6 gjitha td dh6nat e v€z-hgimeve mcteorologjike nE

e klimatologjis6 dhe statistikave meteorologiike, sig kdrkohet n6 ICAO Aneks 3 dhe nga OBM (Organi:rata

Bot6rore e Mcteorologiise). 20o/o

2. Tt ofrojd t€ dh6nat klimatologjike dhe statistikore metcorologiike kur do qE k6rkohet p6r qEllime planifikimi t6

operimevc dhe studimeve si shkencore apo arsimore. 15%o

3. T6 p6rgatis6 dhe p6rgatis raportet klimatologiikc/statistikore nd baza mujore, periodike, vjetore, 5 vjegare, 10

rjeEare dhe 30 vjegare. 157o

4. T6 informoje dhe raportojd Mbikqyrcsin p6r Klimatologji dhe Statistika p6r td gjitha aktivitetet n6 nj6si. 15%

5. TE jet6 i gatsh6m nB gdo koh6 kur paraqitet nevoja t6 ushtrojd dctpat e vroituesit meteorologjik duke p6rfshir6

tE gjitha detyrat dhe p6rgiegi6sit6 e piirshkruara p6r vrojtuesin meteorologjik' I 07o

6. Tdlet6 i gatsham n6 rasinevoje tE asistojE parashikuesin meteorologiik nt p6rmbus\en e k6rkesave ndaj

an6tar6ve t6 ekuipazhit apo kompanive (Pilot Briefing). l0%

7. T6 asistoi Menaxherin e Departamentit sipas nevoj6s. 10%o

8. T6 asistoj6 dhe bashk€puno16 nE pErgatitjen ni! vend td pun6s ose OJT (OnJob Training) td studentdve

50

me saktEsinil dhe p6rgatitjen

6.Kualifikimet dhe shkatht6sitd e kdrkuara

P6rveg giuhEs zyrtare te Kosoviis, t6 ket6 njohuri td avancuar td giuhEs angleze

ICAO _ CEFR BI.
I gertifikuar si vrojtues apo parashikues meteorologiik aeronautik'

Shkatht6si nE organizim td ekipit, planifikim tE pun6s dhe analiz6-

Shkatht6si kompjuterike n6 programet (Word, Excel, Power Point, Access)'

l.
2.

l.
4.

5.

6.

binddse.dheAlt6si nesocluese
t6 caktuarakritereve nqasipas

Shkollimimes6m,5vite

Ni6siaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/o1-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 31-L2.2078

Adresai Agiencia e Shdrbimeve t€ NavigacionitAircL vrelle, Lypian, 10070, Republika e Kosov6s

0 (

Faqe 122 nga 1.57
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profesionale.



Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAjror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

AeronautikParashikuesl.Titulli i vendit tE

ASHNA 43.Grada e vendit t62.Kodi

i vendit t6+

T€ siguroj ofrimin e shbrbimcve tE meteorologjik dhe mbar6vajtjcn operative nE DePartamentinparashikimit

5

pritshme nE t6 ardhmen- 15%o

3. ie info*o;e rregullisht kullan, radarin dhe zyrat e tjera pirkatdse nd lidhje me ndryshimet evidente tC

rdndEsishmen6parashikimq6jan6t6ndtlidhuradrejtpardrejtmesigurin6e.fluturimeve. l5%o

+. T6 jct6 i gatshEm p6r tA ndihmuar vbzhguesit metcorologjik n6 pergatitjen dhe shpErndarjen e raPorteve

meteorologjike METAR dhe SPECI. 15%

5. Si udh6heqls ndarrimi 6shtt p6rgiegi6s dhe ka pdr det)'r6, te monitoroj6 raPortet meteorologjike dhe n6se 6sht6

e nevojshme tA ndihmojA vdzhguesit meteorologiik l0To

6. Si udhiheqEs nddrrimi 6sht6 pdrgjegi6s dhe ka p6r detyr6, td monitoroj6 pajisjet meteorologiike n6se jan6 nE

rregull ose io. l0%
7. Si u=dhaheqas ndErrimi 6shtd ptrgiegi6s dhe ka p6r detyr6, t6 kontrollol6 transmetimin e raPorteve

meteorologjike nu sistemet e telekomunikacionit dhe faqet e internetit. 10%o

g. Si udhaheqls ndarrimi 6sht6 p6rgiegi6s dhe ka p6r detyr6, t6 informoj6 dhe rap_ortoid te Mbik6qw6si i

Divizionit t6 Parashikimit apo.tel"Ithte e domosdoshme edhe te Menaxheri i Departamentit PAr aktivitetet e

50ndBrrimitrelevante

p6rgatis6

T6 pdrgatisd

dhenrctd ne paralajmdrimetT6 meteorologiikedhe parashikimetlidhjeshptrndajd gjitha produktet
200heknikeT N,,ksAnc rlhcICAO Rregullavesipas

k6rkesEstcfluturimit fluturimet6 sipasdokumentacionin planifi kuara / paplanifi kuara
P6.p6rkat€s

emotite aktual dhcNCe ndryshimettdtEdhe dijenijcn6 gjcndjenP6.kujdeset p6rdoruesit brilingutqE

6.Kualilikimct dhe shkatht6sitd e kdrkuara

ICAO - CEFR 82.

3. I gertifikuar si parashikues meteorologlik aeronautik'

4. Aftesi p6r tE oiruar asistencil nE zgiidhjen e problemeve tE ndryshme operative'

5. Shkatk6si kompjuterike nE programet (Word, Excel, Power Point' Access)'

6. Diplom6 universitare, ne parputhshmari me kriteret e parcaktuara sipas manualit: WMO-No' 1083 dhe ICAO

l.
2.

Anncx 3.

Afttsi
kctd
bind6sedhc menaxhim.nekomunikuese, negociuese

caktuaratckritereveteavancuar n0ate slPasanglczctetc Kosov6s gjuh6snjohuriPErveq zytaregluhes

NjEsiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/O1-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 3t'122O18

Adresa: Agiencia e Sharbimeve tE Navigacionit Aircr, Vrelld, Lypian' 10070' Republika e KosovEs

YID

Faqe 123 nga 157
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e ShErbimeve tE Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigacijske Usluge

Air Navigation Services Agenry

i Divizionit tdl.Titulli i vendit t6

ASHNA 43.Grada c vcndit td2.Kodi

4.Qellimi i vendit t6
nii Divizionin c timit.ofrimin e shErbimevc t6T6 dhc

5

raporteve, dhe t'i mbajt vdzhguesit td informuar rreth kctyre ndryshimeve' I 5%o

TE asistojd dhe bashkapunojd n€ pargatitjcn n6 vend t6 pun6s ose OJT (On Job Training) t6 studentdve

vrojtues.1570

TB ndihmojE Menaxhcrin e Departamentit n6 p6rgatitjen c planit tE trajnimit me fokus pdr trajnimin dhe

ritrajnimin e V0zhguesve Meteorologiik' l0%o

TE bashkapunojd die ndihmoj6 Menaxherin e Departamentit me planifikimin c orarit t6 punEs p6r vrojtuesit,

duke parfshir6 edhe pushimeivjetore dhe planifikimin e buxhetit (operativ dhe kapital) dhe tE mbaj6 td dhanat

mbi pushimet e planifikuara dhe t6 paplanifikuara t6 vdzhguesve' 107o-,

T6 raportoj6 te i4enaxheri i Departamentit mbi aktivitetet operative dhe tE tjera pdr Divizionin e Vroitimit'

10%
T6 z6venddsojd Vrojtuesin Meteorologiik n6se 6shtd e nevojshme, duke p6rfshir6 tE gjitha detyrat dhe

1

2

3

50/oe

4.

5.

6.

7.

8.

T6 v€zhgimeve

mbikdql,rd

monitoroj6
bazii.

20%tecdhcC vrojtimit.cil6sin6 produltcvekontrollojd
tc 5o/ozbalimittc mctodavet6 t6rastnedhe rej a punds.vrojtuesitTd (njoftojaprezantoj

3Aneksit dheICAOC sipas Rregullavedhc zbatimine sipasTA kontrolloj ndryshimeve
SCdheNC te shpdrndarjesNrTeknike nc49 rcgjistrimitMeteorologjik, vijzhgimcvc,Departamentin

6.Kualifikimet dhe shkatht€sit6 e kErkuara

bind6se n6 menaxhim.

ket6 njohuri td avancuar t6 giuh6s angleze, sipas kritereve t6 caktuara nga

ICAO _ CEFR 81.

I Eertifikuar si vrojtues meteorologiik aeronautik'

Shkatht6si n6 udhdheqie, organizii tE ekipit, caktim t6 objektivave, planifikim tE pun6s dhe analiz6

I

2

3.

+.

5.

6.

Aftdsi komunikuese, negociuese dhe

P6rveq giuhEs z)'rtare tA Kosovts, tB

Shkatht6si kompjuterike nii programet (Word, Excel, Pow'er Point, Access)'

univcrsitarc,5 vite

Njdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:

ASHNA

ASH NA/REG/01-20 19

o"*"Iil., 1i1,r.r0,,

Adresa: Agiencia e Sherbimeve t6 NavigacionitAircL Vrelle' Lypian' 10070' Republika e Kosoves

u

Faqe 724 nga 757
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OBM,



]**-**; Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve te NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agenry

Aeronautikl.Titulli i vendit td

ASHNA 3A3-Grada e vendit til2.Kodi

4.Qdllimi i vendit tt
n6 Divizionin eofrimin e teT6

5

nt radhd t6 par6 parashikuesin nti detyrE. 15%

T6 raportol6 mbindryshimet signifikante t6 motit (era, dukshmdria, baza e rcve dhc moti aktual) nt DATS, si:

Kulla dhe vajtje /Ardhjc, sipas kritereve p6r dhtnien c raPortevc n6 ICAO Aneksin 3. I syo

T6 p6rcjell6 dh" plotar"la baz6n e t6 dhdnave klimatologjike ni kohd t6 caktuar (ditari i v6zhgimevc

meteorologiike). l0%o

Td verifiko]c saktdsinB e pajisjeve meteorologiike (shtypjes atmosferike, tcmPeratures, eras me shpejt€si e

drejtim dhe RVR etj). 10%

Td informojd dhe raportojb Mbikqyr6sin e vrojtuesve apo nese 6sht6 e domosdoshme edhe Menaxherin e

Departamentit pdr tE giitha aktivitetet n6 nj6si. 1 0%

T6 asistoj6 dhe Lashk6punoj6 n6 pdrgatitjcn ni! vend t6 pun6s ose OJT (On Job Training) t6 studentiive

sYo

pergatitjen

pirbrendaT6

monitorojd

t6rekomanduaracdhcmcMETSI SPECI ne praktikat,AR,
e p6rputhjeT6 raportcvcb6j6

200kOBMdhene AneksinCAO teknike)3 (rrcgullavep6rcaktuara
dhetelekomunikacionittcsistcminne nddrkombEtar zyreYetransmetoj6 mctcorologiikeraportct

sYoManualinne edhe Dcpartamentit.sipasraportet proccduravep6rkat6se regjistroj6
c t6tddhe IIC rastin rEnddsishme,fenomenct njoftoj6 ndrvshimeveT6 meteorologiikendrvshmc

6.Kualifikimet dhe shkatht6sit6 e

t.
2.

3.

4.

5.

6.

ICAO _ CEFR BI.
I qertifikuar si vrojtues meteorologiik aeronautik'

ShkathtEsi n6 organizim t6 ekipit, planiffkim t6 pun€s dhe maliz6'

Shkatht€si kompJuterikc n6 programet (Word, Excel, Power Point' Access)'

dheAftesi komunikuese nesociuese
caktuaratakritcrevet6avancuar ngakctirtd t6 angleze, sipaste Kosov6s, giuhdsnjohuriPdrveg zyrtaregjuh6s

Shkollim i mes6m

Ni6sia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
31.12.2018

[,

Faqe 125 nga 157

q.Y''

2.

3.

+.

5.

6.

7.

8.

Adresa: Agiencia e Sharbimeve tA NavigacionitAjror, Vrell6' Lypim' 10070' Republika e KosovEs



-a**,* *1 Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve td NavigacionitAjror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY

Studcnt Parashikucs Acronautikl.Titulli i vendit t6

ASHNA 1A3.Grada e vendit t62.Kodi

4.Q6llimi i vendit tE

dhe aft6sohet, ofrimin e shdrbimeve tE nE Divizionin e Parashikimit.Td

5

I manualit td

6.Kualifikimet dhe shkathtdsitd c k6rkuara

ICAO _ CEFR 82.

3. Aftdsi p6r t6 olruar asistencd nE zgiidhjen e problcmeve t6 ndryshmc opcrativc'

+. Shkathtisi kompjuterike nE programet (Word, Excel, Pou'er Point, Access)'

5. Diplom6 universitarc, n6 pdrputhshmari me kritcret c pdrcaktuara sipas manualit: wMo-No

1

2

Annex 3

AftEsi
Kosoviis,giuhds

bind6scdhcncgociucsc
tLikritereve caktuaratfavancuarkctttc te nqaanglczc, sipastd giuhdsnjohuriPdrveg zyrtarc

1083 dhe ICAO

NjdsiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 37.72.2014

fil)

AdEsa: Agiencia e Sharbimeve te NavigacionitAjrcL vrella, Lypian, 10070' Republtka e KosovEs

Faqe 126 nga 157
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Republika e Kosovds

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAjror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Serwices AgencY

AeronautikStudcnti vendit tB1

ASHNA 1A3.Grada e vendit tE2. Kodi

teI

TE dhe ofrimin c shErbimeve t6 n6 Divizionin e

5.

I te

5.Kualifikimet dhe shkatht6sit6 e

1.

2.

3.

4.

5.

Aft6si komunikuese, negociuese dhe binddse.

PErveE gjuhas zyrtare t6 Kosovas, t6 ket6 njohuri t€ avancuar tE giuhas angleze, sipas kritereve tE caktuara nga

ICAO _ CEFR B1.

Shkatht6si n6 organizim t€ ekipit, planiffkim tE pun6s dhe maliz6'

Shkatht6si kompjuterike nE programet (Word, Excel, Power Point, Access)'

Shkollim i mesdm

Nldsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver':

ASHNA

ASHNA/REG/01-20 19

1.0
37.77,.2018

(

\.r\q

Adresa: Agiencia e Sherbimeve te NaviSacionit Aircr vrella, Lypjm' 10070' Republika e Kosov6s
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ASHNA

Agiencia e Shdrbimeve tE NavigacionitAiror
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Neni 25

Z6vend6sdrejtori p6r sh6rbime adrninistrative financiare

Njdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
31.12.2078

Faqe 128 nga 157

DREJTORI

Personeli mbEshtet6sZEvend€sdrejtori PEr shErbime

admi nistrative fi na nciare

Departamenti i AdministratEsDepartamenti LigjorDepartamenti i Financave

Adresa: Agiencia e Sherbimeve tE Navigacionit AjrcL Vrelld' Lypjan' 10070' RePublika e Kosoves

[i0

q\^'



Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve td NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY

sh6rbime administrative fi nanciarel.Titulli i vendit td

3-Grada e vendit tii2.Kodl

+ I ti
o Ligii nr. O4/l-250 p6r agiencin6 e sh6rbimet t6 navigacionit ajror

e Udh6zim administrativ (QRK) nr. lO/2016 p6r kompetencat, pdrgiegidsitb, kriteret dhe procedurat piir emErimin

dhe shkarkimin e ne c Shtrbimcvc t6

5

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10

Pdrgatit6 propozimet buxhetore'

Menaxhon me stafin nE bashkdpunim mcudh€heqdsin, organizon pun6n pdrmesndarjes sd detJrave tek varEsit e

tij, ofronudhdzime dhe monito..rn pr.,6. e stafit p6r t6siguruar produkte dhe sh6rbime cilasore.

P6rcjel16 dhe raporton mbi ekzekutimin buxhetor'

Siguron q6 shpenzimet financiare jan6b616 n6 parputhje mc rregullat dhe-proceduratluxhetore.

Menaxhon rezervat e paras6 dhe siguronse kontrolli i brendshdm financiar dsht6 ibazuar n6 parimet e

Etshtj

vler6sim p6rkrah6

llogaridh6nies
institucionit.estrukturattebuxhetorcctdhekoordinon giithaPCTbuxhetorepropozimctP6rgatit

mbi buxhetorctc vjctore shpcnzimetperiodikedheraporte ndrvshmePdrgatit
strukturatbuxhetore te organizativeKoordinon P6. gjithagEshtjet

tezhvillimintt Pertrajnimevedhestafittd etyre Permestd tijBdn ndnmbikEqyrjerregullt
standardetme etd nivel kilrkuara;nee dctyravc tvresiguruarkryerien

Financiarslfinancavece

6.Kualifikimct dhe shkathtdsitd e kirkuara

ne fushEn e ekonomis6.

2. T€ ket6 s6 paku pes6 (5) vjet p€rvoi6pune n6 menaxhim dhe p6rvoj6 profesionale'

3. TE flct rrjedhshdm gjuhdn profesionale angleze'

4. TE mos ket6 qen6 i dtnuar p6r ndonj6 vep6r penale'

5. T6 mos ket6 interes t6 dreliperd.ejtd oseie t6rthorta monetar, financiar ose interestjeti:r n6 ndonja organizate

biznesore q€ 6sht6e u.rg"rho". n6 sektorin e aviacionit civil dhet6 jet6 Person me integritet t6 lart6 moral

apo nj6 gradd pasuniversitarei akrcdituar akadcmikT6 k6t6 diplomd universitare ekuivalcntcnga nj6 institucion

Nj6sia Organizative:
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l**-**i Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e ShErbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency 'z

Asistent i ZdvendEsdrejtorit pdr shdrbime administrativc

financiare
l.Titulli i vendit tij punts

ASHNA 2A3 . Grada e vendit td2.Kodl

i vendit t64.
administrative dhe teknike shdrbime administrativc financiareOfrimi i

5

p6r takime t6 ndryshme. 20%

2. 'p6rgatitd 
dhe *oiifikon dokumentet dukc p6rfshir6 korrespondencdn, raPortet, mcmorandumet dhe e-malit p6r

mbikdqyr6sin. l57o

3. p.u.,o. dh" shp6rndan korrespondenccn p6r mbik6qyresin dhe kujdeset p6r mbarevajtjen e saj' 15%o

4. Ruan dhe mir6mban sistemin elektronik ihe kopjet fizike tE dokumenteve dhe dosjeve t6 zlr6s sd mbikdqyrdsit'

15%

5. Mcnaxhon kalendarin e takimevc dhe ngjarieve tjera p6r mbik6qyr6sin si dhe ndihmon n6 zgjidhjen e ndonja

problemi administrativ dhe teknik; 10%

6. irtban rcgjistar t6 sakta dhc t6 plot6 tE aktiviteteve, dosjeve, punimeve, dokumenteve zyrtare, etj, pdrfshira

p6rgatitjen e raPorteve dhe analizave statistikore' 10%o

7. Mban kontakte t6 rregullta me punonj6sit n6 tC giitha nivclet e institucionit, stafin e institucioneve tjera dhe

publikun, p6rfshir6 of.imi., " 
,r.lih..r6, dhe kashiiave e udh€zimeve p6r gEshtje tE caktuara ose shkdmbim td

8.

0%informatave.
eenudhitimadekuat manjformulardveCe P6.udh6timet p6rgatitjcnZdvenddsdrejtorit, pdrfshir6Organizon

b6nddhedokumenteveCdhclokal relevante, p6rmbledhjenerezervimetvlzave p6rcjelljenhotelit, transportin
5o/oaktetMC brendshmeet6dhekonformadekuatce

zyrt?ir e, telefonatat, skanimin,

dhe hartimin e dokumenteve
mb6shtetjc

plot6simin

tcknikedhcadministrative post6ntd p6rfshirEpirgjithshmcSiguron
sltcedokumenteveCdhcfaksimi raportcve shpcnzimeve,kopjimin

6.Kualifikimet dhe shkathtdsit6 e kilrkuara

1.

2.

3.

+.

5.

Aftdsi komunikuese.

P6rve9 giuhds zyrtare tt Kosov€s, td ket6 njohuri ttj avancuar tE giuh6s angleze

Shkatht6si n6 planifikim tE pun6s dhe analiz6'

Shkatht6si kompjuterike n6 programet (Word, Excel, Power Point' Access)'

universitarc.

Ni6sia Organizative:
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** ***, Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigacif ske Usluge

Air Navigation Services Agency

administrativeShofer i Z6vend6sdrejtorit p6r
financiare

l.Titulli i vendit td punds

ASHNA IB3.Grada e vendit t62.Kodi

4. i vendit td

Ofrimii pdrkrahjes administrative dhe teknike pdr Z6vend6sdrejtorin p6r shdrbime administrative financiare e ASHNA

se

5

18. Siguron q6 automjeti tdjet€ i pastEr dhe n6 gjendje tE mir6' t5%o

19. ptrg,ig,e;n6m6nyr6t6shpejt€karkesavep6rmb6shtetjen6vozitjepdrdetyrazyrtare.l5o/o

ZO. trlblnJte dh6nat p6r pdrdorimin e automjeteve t6 institucionit dhe pdrgatit6 dokumentet e nevojshEm pdr

p6rdorimin e tYre. 15o/o

2 I . Duhet t6 jet€ nE giendje qE tt kryej6 riparime td vogla' 1 0%o

22. Duhet t6 jet€ nE dispozicion p6r vizita zyrtate. 10Vo

23. Kryen funksione.uti.ro." t6 torrierit me k6rkes6 t6 Zdvend6sdrejtorit P6r shErbime administrative financiare tE

24

ASHNA-sE
kdrkohen

shdrbimekohd

lYo
tenct6cilatte mundMC menwe arsyeshmedheneedhe rregulloretp6rputhjc ligjettjet6rdetyraKryen

5llnanciarc %administrativekohe

financiare e ASHNA-st. 20%td vozitjes p6r Z€vend6sdrejtorit p6r sh6rbime administrative17. Ofron

6.Kualifikimet dhe shkatht6sitd e

13. Aft6si komunikuese.

14. P6rveg giuh€s zyrtare tE Kosoviis, tE ket6 njohuri elementare tE giuhEs angleze'

15. Shkatht6si n6 planifikim t6 pun6s.

15. Patent shofer valid t6 kategoris6'B".
nE programet (Word, Excel, Power Point, Access)'17. Shkatht6si kompjuterike

18. Shkollim i mesEm, 2 vit

Ver.: 1.0
Data e Ver.: 31.72'20L4

Adresa: Agiencia e ShErbimeve tE Navigacionit Aircr, Vrelle, Lypim' 10070' Republika e KosovEs
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****** Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e ShErbimeve tE NavigacionitAiror

Agencifa za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

Neni 26

Departamenti i Financave

zdvendEsdrejtori pdr shErbime

administrative financiare

AdministrativMenaxher i Departamentit td FinancaveArkdtari

Zyrtar ZotuesZyrtar Shpenzues

Zyrtar i pasurisaZyrtar i td hyrave

Zyrtar i tarifave

NjEsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/o 1-20 19

1.0
37.17,.2018
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Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Shdrbimeve td NavigacionitAiror

Agenciia za VazduSno Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY

til FinancaveMcnaxhcr il.Titulli i vcndit tt

ASHNA 4CS.Grada e vendit tE2.Kodi

4. i vendit t6

Menaxhimi i t6 aktivitctevc ni e financave tdASHNA-s6, zhvillimin e nil menaxhimin fi nanciar

5.

n6nligiore n6 fush6n e financave, kontabilitetit dhe pagave. 20o/o

2 . p6rga-tit propozim-buxhetin dhc kdrkesan p6r ndarjc buxhetore, ndjek6 realizimin e buxhetit dhe raporton para

komitetit td auditimit dhe organeve tjera audituese. '15%o

3. PlotasonpasqyratfinanciaredheraportinfinanciarvjetornEpajtimmeaktetligiore. l5To

+. Oo.aro., .upoitet e barazimeve n6 THESAR nE baza tremujore dhe verifikimin e tyre pEr tE hlT at' shpenzimet,

avanset e hapura dhe giendien e llogaris6 bankare. 'l 57o

5. Siguron dhe araliro. q6 td gjitha transaksionet t6 reg,istrohen n6 Regiistrin e Kontabilitetit sipas standareve

ko-betr.e e nddrkomb6tare t6 kontabilitetit tE scktorit publik' 10%

6. Siguron q6 tE gjitha faturat e rregullta tE Pranuara tt dor6zohen p6r pagesd ' I 0%

7. Nil"t e ,il"tim*i., e detyrimeve ie organizat6s ndaj shtetit dhe me organizmat nd6rkomb6tare siE jand zbatimi i

rreg,lloreve td ICAO-s6, Eurocontiol-it dhe z.batimin e rregulloreve pdr hartimin e kostos baz6 tE ni6sis6,

marriiveshjen me bankat kreditore etj. l0o/o

g. Informon dhe raporton te Drejtori i ASHNA n6 lidhje me aktivitetet brenda departamentit dhe ushtron t6 dreitdn

financiare t6e firm6s sE 5o/o

n6 Departamentin e Financave dhe siguron zbatimin e aktevc ligiore dhe
Punen e

5.Kualifikimet dhe shkatht6sit6 e k6rkuara

l.
2.

3.

4.

5.

Shkathtdsi kompjutcrike n6 programet (Word, Excel, Power Point, Access)'

Diploma r.lu"..itr.".rC fr.ila., 
" 

financavc, 5 vite pdrvojd punc profcsionale, pdrlshird sd paku 2 vite nb pozitd

gjuh6s
analiz6

nebindiseAftisi komunikuese, nepociuese
avancuartc teKosovilsro ket6t6 anglezcnjohuriP6rveg zyrtaregjuh6s

dhet6tcte caktimNC objektivave nun6splanifikimShkatht6si ekipit,udh6hede, organizim

Njesia Organizative:
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Ver.:
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Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Shdrbimeve tE Navigacionit Ajror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

i tarifavel.Titulli i Vcnrlit td

ASHNA 3S.Grada e vendit tE2.Kodi

4.Qallimi i vendit t6

Pdrcaktimi dhc menaxhimi i tarilavc duke financiare

5.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Pasqyron kostot c shkaktuara nE mdnyrd td drejtp6rdrejt apo nd m6nyr6 td

navigacionit ajror. 2OVo

Nd;e"ka zbatimin c detyrimeve tt organizat6s ndaj shtctit dhe me organizmat nddrkomb6tare si9 jand zbatimi i

rrcgullorevet6 ICAO-s6,Eurocontrol-itdhezbatiminerregullorevep6rhartiminekostosbaz6tdnjdsis6. l57o

Ndiek6 realizimin e kostos baz6 tE njdsis6, ribdn ndryshimct e nevojshme t6 kostovc tii miratuara pdr td rikalkuluar

koston baz6 nE bashk6punim me pal6t relevantc. 15%o

Zbaton k6rkesat q6 burojnd nga riegullativambi Pdrcaktimin e Skemtis s6 Pdrbashkdt t6 Tarifave pdr Shdrbimct e

Navigacionit Airor. l 5%

Dor6"zon dy h".d .,6 uit.rA AACK, koston bazd p6r tarifEnterminale sd bashku me numrin e parashikuar tE njdsive

t6 shcrbimcve t6terminalit, t6 caktuara pdr secil6n zon6 tarifore td terminalit.

Menaxhon pun6n e gjithmbarshme tE nj6sis6 dhe ndihmon udhbheqEsin n6 caktimin e objektivave dhe hartimin e

planit t6 pun6s pdr pErmbushjen e k6tyre objektivave. 1 07n

Ndihmon Menaxherin nE vler6simin e proceseve dhe procedurave tE brendshme dhe rckomandon

50

t6rthort6 nE ofrimin e shdrbimeve tE

q6llim neefikasitetit 0o/ome td se pun6ngritjesndryshime /p6rmirEsime
mc brendaaktivitetetneMenaxheritedheInformon

5.Kualifikimet dhe shkatht6sitt e kErkuara

1.

2.

3.

4.

5.

tE punEs dhe analizE.

Aft6si
Kosov6s,

udhEheqj

menaxhimNCbind6sedhcnegociuese
avancuart6 tiketdt6 ohuri angleze.te gluhEsnjP6rveg giuhes zyrtare

td t6caktimneShkatht6si planifikimobjektivave,e, ekipit,orqanlztm
ord Powerne Excel, Point, Access)(wShkatht6si kompjuterike programet

fushdn vite3C ckonomisiineuniversitare
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Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAiror

Agencija za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY

l.Titulli i vendit td

ASHNA 33.Grada c tt2.Kodi

4.Q6llimi i vendit tE

5

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

cvidenc6s

Nd bazd

2000edokumcntacionin Eertifikimdhe dhepagcsa.PernevojshEmkompletonP€rgatit
ditarin enetcdhe tatSIMFK shpenzimevesistcmitB6n "j6j

regiistron shpenzimct
Pagcsa Permcs

5o/oMinistrisdte Financavc.sedhcSIMFKne rregullaveproccduravesipas
CCshkaktuarate t6dhEnatofron planifikiminnevojshme P6.t6t6 shpenzimeveraporteve-pasqyrave

mcnvre

dhdnave

5 oAbuxhctit Cvitin ardhdhshcm.Per
50ekonomikedhemelidhur IIC katcgorivcsipasperiodikeRaporton shpenzimet

00buxhetoret6alokimetverifikon buxhetitedheKontrollon organizatEn
ooAct6 relevanteC dhc shpenzimevestvcrilikondhc kodet tjera kryerjenPcrKontrollon projekteve

ta 00/ocveidenc6tc mban6dhcmbi b6ra, shpenzimgdo kryer
C Pd.shpenzimeveRaporton gjcndjen

dh6na.te 5%avanscYedheudhetimcveembievidencdMban6

6.Kualifikimet dhe shkatht6sit6 e

1,

2

3

4
5

AftEsi komunikucse.

PdrveE giuhds zyrtare td Kosovds, td ketd njohuri ttj avancuar t6 gjuhds angleze'

Shkathtdsi n6 planifikim t6 punds dhe analizE.

Shkathtdsi kompjutcrike n6 programet (Word , Excel, Powcr Point, Acccss)

universitare nd fush6n e ekonomisd, 3 vite

NjEsia Organizative:
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Ver.:
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** ***i Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve t6 Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agencyr

l.Titulli i vendit t6 pun6s 7-vrtar Zottes

2.Kodi p6r pozit6n p6rkat6sc 3.Grada e vcndit t6 punbs ASHNA 3

4.Qdllimi i vendit tE pun6s

5

BEn regjistrimin, azhurimin e zotimeve p6r shpenzime n€ SIMFK nt pajtim me udh6zimet

procedurat dhe udh6zuesit p6r p6rdorim td l6shuara nga Thesari. 20%o

Rrishikon secilin urdhdr zotimin e pagescs, dhe dokumentet p6rkatdse pdr inicimin e prokurimit, td Pdrgatitura
nga nj6 zyrtar autorizues i organizatds buxhetore. I 570

Kontrollon ntse jand ndar6 fonde td mjaftueshme dhe qd ato jand n6 dispozicion p6r qdllimin c specifikuar mE tej

nd deklarat6n e nevojavc. I 570

Zoton fondet zyrtarisht dhe t6 siguron q6 ai zotim t6 rcgjistrohet nd mdnJrdn e duhur nt Regiistrin kontabdl t6

Thesarit, pasi t6 jen plot6suar kushtet p6r zotim. 15o/o

Dor6zon urdhrin pdr zotim dhe dokumentet pdrkat€sc, nE njdsina e prokurimit pdr veprim tE matutjeshem. 10%o

Asiston Menaxherin e Departamentit nd planifikimet buxhetore. 1070

Raporton lidhur me zotimet ni: m6nyr6 periodike dhc sipas katcgorive ekonomike.l0To

Mband evidenc6 mbi zotimet e realizuara. 5%o

3.

4.

5.

6.

7.

8.

6.Kualifikimet dhe shkathtdsitE e kdrkuara

Aft6si komunikuese.

PErveg gjuhEs zyrtare ti! Kosovi-rs, tE ket€ njohuri tii avancuar t6 giuh6s angleze

Shkathtdsi nd planilikim t6 punds dhe analizd.

ShkathtEsi kompjuterike nE programet (Word, Excel, Power Point, Access).

Diplom6 universitare nE fush6n e ekonomisE, 3 vite p6rvoj6 pune profesionale

1.

2.

3.

+.

5.

NiEsia Organizative:
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Ver.:
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Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve td Navigacionit Airor

Agenciia za VazduSno Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agenry

t.Titulli i vendit td punts it6

2.Kodi pdr pozit6n pdrkat6sc 3.Grada e vcndit t6 punds ASHNA 3

4.Qdllimi i vendit td pun6s

5.Detyrat kryesore

2.

3.

+.

5.

5.

7.

8.

Pdrgatit forma standarde p6r tE giitha sh6rbimet me pagesd qd ofrohen nga ASHNA dhe kujdeset qd t6 hJrat t6

jen6 n6 pajtim me legjislacionin nE fuqi. 20%

Autorizon procedimin e tE hyrave dhe pdrgatitjen e kiirkesave pi:r transferim tE mjeteve. 1 5%o

Barazon llogarit€ e t6 hyrave nt thesar sipas kodeve ekonomike p6r t6 giitha linjat buxhetore qE krijojnt td hlT a

p6r gdo tremujore tC vitit fiskal. 15%

Mban kontakte t6 rregullta me MF-n6 dhc bankat komerciale pdr raportet e td hyrave ditore dhe transferimet nd

BQK. l0%
Klasifikon tE hyrat sipas burimeve dhe njdsive organizative ku krijohen te hyrat dhe regiistron pagesat nE

programin p6rkatds t€ t6 thesarit nE SIMFK. I 5%

Pargatit planifikimin e t€ hyrave n6 bashkapunim me linjat buxhetore p6r vitin vijues. I O7o

Krahason dhe verifikon gdo pagese me raportet e speciffkuara dhe t6 regiistruara ni! Free Balmc SIMFK. t 0%o

Raporton lidhur me td hyrat nE m6nyrd periodike dhe siPas ckonomikc. 570

6.Kualifikimet dhe shkathtdsit6 e k6rkuara

6. Aft6si komunikuese.

7. Pdrveg gluh6s zyrtare tE Kosov6s, t6 ketd njohuri tii avancuar td giuh6s angleze.

8. Shkatht6si nE planifikim tE pun6s dhe analiz6.

9. Shkatht6si kompjuterike nd programet (Word, Excel, Powcr Point, Access)'

10. Diplomd universitare 
"E 

f".he". 
"ko""-i.E,

NlEsiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 31.72.2018
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1**_**1 Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Shdrbimeve td Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i vendit tE punds Zyrtar i pasurisd

2.Kodi p6r pozit6n p6rkatdse 3.Grada e vendit td punds ASHNA 3

i vendit tE

Evidentimi dhe administrimi i pasurisE sE institucionit.

5.Dctyrat krycsore

1,

2

3

4

5

6

7

8

Reglistron dhe administron pasurind c institucionit n6 pajtim me procedurat c p6rcaktuara ligiorc. 20%

P6rcjell ldvizjen e pasuris6 dhe ofron informacione tE duhura lidhur me l6vizjen e pasurisi! dhe p6rgatitE giith6

dokumentacionin pEr lEvizjen e pasuris6- tjetdrsimit. 1syo

Kontrollon dhe mir6mban t6 giitha informatat e nevojshme pEr pasurin6 nd pajtim mc legjislacionin pdrkatds n6

fuqi.15%
Bashk6punon me zyrtaret p€r pranimin e pasurisii dhe mc zyrtar6t e financave pdr sigurimin e tt dh6nave t6 sakta

dhe detajuara p6r pasurind. 15%0.

Pdrgatit6 dhc ofron td dh6na mbi vlerat c regjistruara tE pasurisE pdr nevoja td raportimit financiar- 107o

N6 Edo fund viti dhe sipas nevoj6s i reg,istron t6 dhdnat mbi pasurin6 n6 reglistrin e pasurisii pasi qd pasurit6 td

jend klasifikuar dhe t6 jcn6 kryer vler6simet nga ana e komisionet pdrkatdse. 1 0%0.

Siguron zbatimin e standardeve t€ kontabilitetit mbi evidcntimin dhe zhvlerEsimit pasuris6. 1070

Raporton liclhur mc pasurit6 nij mdnyrt periodikc dhe sipas kdrkesds. 5%o

6.Kualifikimet dhe shkathtdsit6 e kilrkuara

1.

2.

3.

4.
5.

Aftdsi komunikuese.

Pdrveq gjuhds zlrtare te Kosovds, t6 ket6 njohuri tU avancuar t6 giuhds angleze

Shkatht6si n6 planifikim tE punds dhe analiz6.

Shkathtdsi kompjuterike n6 programet (Word, Excel, Power Point, Access).

DiplomE universitare, 3 vite p6rvoj6 profesionale.

Ni6siaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 31.12.2018

Adresa: Agiencia e sharbimeve E Naviga.ionitAiror, vrellE, Lypjan, 10070, Republika e Kosovds
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Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e ShErbimeve td Navigacionit Airor

Agenciia za VazduSno Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i vcndit td puni:is Ark6tar

2.Kodi p6r pozit6n pdrkatdse 3 . Grada e vcndit t6 punds ASHNA 28

4.Qillimi i r.enrlit t6 punds

Sigurimin c shpenzimevc td parave t6 gatshme n6 pajtim me lcgiislacionin ni fuqi

5.Detyrat krycsore:

1. Menaxhon dhe mirdmban t6 giitha transaksionet e paras6 sd gatshme. 20%o

2. Kujdeset p6r sigurind e t6 giitha parave tE gatshme n6 ASHNA- 15%

3. Planifikon dhe kontrollon tt gjitha shpenzimet e parasti s6 gatshme. 1 5%o

4. Mban cvidcnca p6r shpenzimet c paras6 sE gatshme dhe i sistemon ne regjistrator p6rkat€s. I570

5. Rishikon raportet, format, dhc t6 dh6nat p6r sakt6sin6, plot6sin6, dhe pdrputlshmErind e tyre lidhur me

shpenzimet e parave t6 gatshme. l0%o

6. P6rgatitraporteteparaveteimta,dhep6rgatitraportlidhurmegiendjeneark6s. l0%o

7. Verifikon shpenzimet e parave t6 gatshme sipas kategorive dhe ndn kategorive ekonomike sipas natyrEs sb

shpenzimevc. l0%o

8. Asiston nd planifikimet buxhetore. 5%o

5. Kualifi kimet dhe shkathtEsitE e kiirkuara

6. AftEsi komunikuesc.

7. P6rveg giuhds z)'rtare tA Kosovils, tE ket6 njohuri tE avancuar t€ gjuh6s angleze.

8. Shkatht6si nE planifikim ti pun6s dhe analiz6.

9. Shkatht€si kompjuterike n6 programet (Word, Excel, Power Point, Access).

10. Shkollim i mes6m, 2 vite p6rvojd profcsionale

Ni6siaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 31.12.2018

Adrcsa: Agiencia e Sherbimeve ta NaviSacionitAircr,Vrell6, Lypia[ 10070, Republika e Kosov's

p

Faqe 139 nga 157

e$'

(



Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve td NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i vcndit td pun6s Asistent Administrativ Financiar

2.Kodi p6r pozitdn pdrkat6se 3. Grada e vendit td punds ASHNA 2A

4.Qdllimi i vendit tE pun€s

Ofron p6rkrahje administrative dhe teknike pEr personclin e departamentit td financave

5.Detvrat krvcsorc:

l. Administron td gjith6 dokumenatacionin e adresuar n6 departamentin e financave. 20%o

2. Ruan tE dh6nat e departamentit tc financave si dhe dosjet e referencils duke e siguruar gietjen e shpejt6 t6
dokumcnteve td ruajtura kur kErkohen. 1570

3. Asiston Udh6heq6sit e divizioneve sipas kdrkes6s. 15%o

4. P6rLrahE zyrtarin shpenzues, zotues, td hyrave dhe t6 pasuris6, n6 lush6n administrative. 15%o

5. Mb6shtet6departamentin e financave, n6 p6rmbledhje t6 raporteve. 10%o

6. Merr shilnime dhe p6rgatit6 procesverbalet e mbledhjeve tE departamentit te financave. l07o
7. Menaxhon kalendarin e takimcve dhe ngiarjeve tjera p6r mbik6qyr6sin si dhe ndihmon n6 zgjidhjen e ndonj6

problemi administrativ dhe teknik. 15%

8. Asiston n6 planifikimet buxhetore. 570

5.Kualifikimet dhe shkatht6sit6 e kErkuara

1. Aft6si komunikuese.
2. ShkathtEsi n6 planifikim t6 pun6s.

3. Shkathtdsi kompjuterike nii programet (Word, Excel, Power Point, Access).

+. Shkollim i mesiim, 2 vite pdrvoj6 pune profesionale.

Njdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
37.72.2078

Faqe 140 nga 157
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve t6 NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Servjces Agency

Neni 27

Departamenti i Administratds

Z6vendEsdrejtori p€r shErbime

administrative fi nanciare

Menaxher i Departamentit td
Administrattis

Udhdheq6s i Sektorit pEr

ShErbime td P6rbashkdta

Udh6heq€s i Sektorit tE

Pasuris6

ArkivistZyrlar i Pasuris€

PErkthyesiTyrlar i Transportit

N ikoqir/PastruesDepoist

Shofer

Njdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
31.12.2018

Faqe 141 nga 157
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Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic ofil(osovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve t6 NavigacionitAjror

Agenciia za Vazdu5no Navigacijske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i vendit td punis Menaxher i Departamentit t6 Administrat6s

2.Kodi pdr pozitin p6rkat6se 3. Grada e vendit til punds ASHNA 4C

4.Qdllimi i vendit td pun6s

Siguroj dhe mbikqyrd ofrimin e sh6rbimeve administrative, menaxhimin e pasurive, transportin dh" lggr.qk61

5

t.
2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

p6rgjegj6s dhe udh6heq6 pun6n e giithmbarshme t6 Administrat6s. 2070

Udh6heq6 grupet punuese nd fush6n profesionale specifike. 1 5%o

Siguron zbatimin e legjislacionit pozitiv n6 fushdn e Administrat6s. l57o

Sigurion mbar6vajtjen e procedurave td menaxhimit td shdrbimeve administrative, pdrkat6sisht logjistik6, asete

transport dhe mir6mbajtje si dhe administron me bazdn e t6 dhdnave td pasurive jo financiare. I 5%o

K6shillon dhc mbdshtet udhdheqdsit e nj6sive organizative t6 institucionit lidhur me sh6rbimet administrative.

10%

Studion normat e reja ligjore q6 pdsojnd ndryshime nd fushtn relevante dhe siguron udh6zime operative p6r

zbatimin e tyre. 1070

T6 infomoj6 dhe raportoja te Drejtori i ASHNA ne lidhje me aktivitetet brenda departamentit. I 09/o

dhe buxhetin dhe mcnaxhim efektiv te te 50h

6.Kualifikimet dhe shkatht6sitd e kdrkuara

1. Aft6si komunikuese, negociucsc dhe bind6se n6 menaxhim.

2. Pirveq gjuhds zyrtare tE Kosov6s, t6 ket6 njohuri td avancuar td giuh6s angleze.

3. Shkathtdsi n6 udh6heqje, organizim t6 ekipit, caktim td objektivave, planifikim td pun6s dhe analiz6.

4. Shkatht6si kompjuterike n6 programet (Word, Excel, Power Point, Access).

5. Diplom6 universitare, 5 vite p6rvoj6 Pr." P.of".io.,"l",P6.frhi.6.

Njdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0

31..72.2078

Faqe L4ZngalS7

@
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Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

AirNavigationServicesAgency i

l.Titulli i vendit td pun6s Udhdheqds i Sektorit td Pasurisii

2.Kodi p6r pozitdn p6rkat6se 3 . Grada e vendit t6 pun6s ASHNA 3A

4.Qdllimi i vendit t6 pun6s

Td siguroj dhe udhdheqd mbar6vajtjen e shdrbimeve nd njdsind p6rkatdse.

5.Detyrat kryesore

1. Udh6heq personelin e divizionit dhe b6n6 ndarjen e detyrave tek var6sit e tij, ofron udh6zime dhe monitoron
pundn e personelit p6r t6 siguruar produkte dhe sh6rbime sipas k6rkes6s. 20%o

2. Ofron mb6shtetje teknike dhe operative p6r institucion p6r zbatimin e praktikave m6 t6 mira menaxhuese td

pasurive (depo, inventar, asete, transport). 15/o

3. Procedon te gjitha kErkesat, faturat pdr mirdmbajtjen e automjeteve, shpenzimeve tc telefonis6, karburanteve,

shdrbime postare, paisjcn mc invcntar dhe tE tjera sipas fush6veprimit. 15%

4. Koordinon t6 gjitha aktivitetet n6 lidhje me akomodimin brenda nd6rtes6s dhe regiistrimin e inventarit. t 5%o

5. P6rcjell6 l6vizjen e pasuris6 dhe td ofrojd informacione tE duhura lidhur me ldvizjen e pasuris6 dhe pdrgatitE gjith6
dokumentacionin p6r l6vizjen e pasurisE/tjet6rsimit. I 0%o

6. Bashk6punon me zl,rtardt e financave p6r sigurimin e t6 dh6nave t6 sakta mbi emrin e pasuris6, pErshkrimin fizik,
numrin serik, dat6n e pranimit, lokacionin, vlerat financiare, datdn e tjet6rsimit, numrin e fatur6s apo kupondve

tjer6.10%
7. Udhdheq6 regjistrimin e t6 giitha informatave mbi pasurin6 n6 Regjistrin e PasurisE. 10%o

8. Menaxhon me baziin e td dh6nave pdr regjistrimin e pasurive dhe p6rgatit6 raport pdr giendjen e pasurive sipas

k6rkes6s. 5%o

5.Kualifikimet dhe shkatht6sitt e k6rkuara

1. Aft6si komunikuese, negociucse dhe bindEse n6 menaxhim.

2. P6rveg gjuh6s zyrtare tE Kosov6s, t6 ket6 njohuribazike td giuh6s angleze.

3. Shkathtdsi n6 udh6heqje, organizim td ekipit, caktim tE oblektivave, planifikim t6 pun6s dhe analizE

4. ShkathtEsi kompjuterike nt! programet (Word, Excel, Power Point, Access).

5. Diplom6 universitare, 5 vite p6rvoj6 pune profesionale.

Njdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
3t.72.2074

Faqe 143 nga 157
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ASHNA
Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za VazduSno Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i vendit td punds Zyrtar i Pasurisi!

2.Kodi pdr pozitin p6rkat6sc 3.Grada e vendit td punds ASHNA 3

4.Qellimi i vendit td pun6s

Evidentimi dhe administrimi i pasurisd sE ASHNA-s6.

5.Detyrat kryesore:

1. Regjistron dhc administron pasurind e institucionit n6 pajtim me procedurat e p6rcaktuara ligjore. 20%

2. P6rcjell ldvizjcn c pasurisi-i dhe ofron informacione t6 duhura lidhur me ldvizjen c pasuris6 dhe p6rgatit6 gjith6
dokumcntacionin pdr l6vizjen e pasuris6 /tjet6rsimit. I 5%o

3. Kontrollon dhc mir6mban td gjitha informatat e nevojshme pdr pasurin6 n6 pajtim me legiislacionin p6rkat6s n6

fuqi. 15%

4. Bashki:punon mc zyrtaret pirr pranimin e pasurisd dhc me zyrtari:t e financave pdr sigurimin e td dhdnave t€ sakta

dhe dctajuara pdr pasurin€. I 570.

5. P6rgatit6 dhe ofron t6 dh6na mbi vlerat e regiistruara td pasuris6 ptr nevoja tE raportimit financiar. 10%o

6. N6 Edo fund viti dhe sipas nevoj6s i regiistron td dh6nat mbi pasurin6 n6 regjistrin e pasurisd pasi q6 pasurit6 t6
jen6 klasifikuar dhe t€ jen€ kryer vlerdsimet nga ana e komisioneve p6rkatdse. 10%.

7 . Siguron zbatimin e standardeve tA kontabilitetit mbi evidentimin dhe zhvler6simit pasurisE. l07o

8. Kryen edhe pund tjera n6 pajtim me q6llimin e vendit t6 punds t6 cilat mund t6 kErkohen kohd pas kohe nga

mbikqyersi. 5%o

6.Kualifikimet dhe shkatht6sit6 e kdrkuara

1. Aftdsi komunikuese, negociuese dhe bind6se nd menaxhim.

?. Shkatht6si nd udh6hegje, organizim tE ekipit, caktim t6 oblektivave, planifikim t6 pun6s dhe analiz6.

3. Shkatht6si kompjuterike nE programet (Word, Excel, Power Point, Access).

+. Diplom€universitare.

Njdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/o 1-2019
1.0
31.t2.2018

Faqe 144 nga 157
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazduino Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

LTitulli i vendit t6 punds Zyrtar i Transportit

2.Kodi p6r pozitdn p6rkat6se 3.Grada e vendit td pun6s ASHNA 3

4.Qdllimi i vendit t6 punds

Kujdeset pdr aktivitetet e drejtp6rdrejta lidhura transportin nd institucion dhe mirdmbajtjen e automjeteve.

5.Detyrat kryesore:

1. Merr pjes6 nE planifikimin dhe pdrgatitjen e programit n6 fushdn c transportit dhe siguron mbari:vajtjen e pun6ve

lidhur me sh6rbimet e transportit. 20%o

2 . Eshte pbrgcges p6r sigurimin e servisimit dhe mir6mbajtjes si! mjeteve transportuese nd institucion. I 5%o

3. Mban6 tE dh6nat p6r p6rdorimin, sevisimin e automjeteve tt-i institucionit dhe pdrgatit dokumentet e nevojshilm

p6r p6rdorimin e tyre. 1570

4. Kujdesetqeautomjeteteinstitucionittdp6rdor6nndmdnyrdsamdracionale. 15%o

5. Kujdeset p6r realizimin e tE gjitha k6rkesave td institucionit lidhur me transportin. I 0%o

5. Zilvenddson Zyrtarin e Depos n6 rast t6 munges6s. 1070

7 . Harton planet dhe raportet e puni:s n6 baza javore, mujore dhe vjetorc dhc sipas kdrkesave te mbikeqyresit. 1 0%

8. Kryen cdhe detyra tjet6r n6 p6rputlje me liget dhe rregulloret td cilat mund tE k6rkohen nd m6nyr6 td

arsyeshme kohd pas kohe nga mbikdqyrdsi. 5%o

6.Kualifikimct dhc shkatht6sit6 e kilrkuara

t. Aft6si komunikuese, negociuese dhe binddse nij menaxhim.

2. Shkatht6si nd udhdheqie, organizim t6 ekipit, caktim t6 oblektivave, planifikim t6 pun6s dhe analizd

3. Patent shofer valid tE kategoris6 "B" dhe sd paku 2 vite p6rvoj6.
+. Shkathtdsi kompjuterike n6 programet (Word, Excel, Power Point, Access).

5. Diplomiuniversitare.

Ni6sia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/0 1-2019
1.0
3t.t2.20L8

Faqe 145 nga 157
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Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Shirbimeve td Navigacionit Airor

Agenciia za Vazduino Navigacijske Usluge

Air Navigation Services Agenry

l.Titulli i vendit td punds Depoist

2.Kodi p6r pozit€n p6rkat6se 3.Grada e vendit tE pun6s ASHNA 2A

4.Qdllimi i vcndit t6 pun6s

Sigurimi i mbdshtctjcs p6r deponimin dhc mirEmbajtjen e mallit si dhe shpdrndarjcn e tij tek nj6sit organizative td

institucionit

5

pdrgjegjds p6r organizimin e depos n6 p6rputhje mc proccdurat dhc rrcgullativ6n e ASHNA-s6. 20 %

Mbanti evidenca tA sakta dhe td plota t6 mallit n6 kopje fizike dhc elektronike dhe ruan tE glitha t6 dhilnat relevante

td mallit. 15%

Bdndpraniminemallit,kujdesetpdrmirdmbajtjendheb6n6shpErndarjensipask€rkesave. 1570

Vler6son dhe kujdesct p6r hapdsirEn e nevojshme p6r deponim t6 mallit dhe p6rgatit planet c deponimit t6

mallrave n6 ardhje. 'l 5 7o

Pdrgatit raporte td rregullta p6r stoqet dhe afatet e mallrave n6 depo. 1070

P6rgatittdgjithaproceduratdhehapatenevojshmep6rasgj6siminemallrave. l0%o

ZdvendEson Zyrtarin e Transportit ni! rast tE munges6s. 1 0%o

Kryen edhe detyra tjetEr nE pdrputhje me ligjet dhe rregullorct t6 cilat mund t6 kdrkohen nE m6nyr6 t6

koh6 kohe m 50

I

2

3

4

5

6

7

8

6.Kualifikimet dhe shkatht6sit6 e k6rkuara

AftEsi komunikuese, negociuese dhe bind6se.

Shkathtdsi n€ udh6heqje, organizim td ekipit, caktim t6 oblektivave, planilikim t6 pun6s dhe analizd

Patent shofer valid t6 kategoris6 "B" dhe sE paku 2 vite pdrvojE.

Shkatht6si kompjuterike n6 programet (Word, Exccl, Power Point, Access)

Diplomd universitare.

1,

2,

3,

4,

5

,

Nj6sia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:
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-***-* *1 Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

.- Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Shdrbimeve t6 NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i vcndit t6 pun6s Shofer

2.Kodi pijr pozit6n pdrkat6se 3.Grada e vendit td punds ASHNA 1B

4.Qdllimi i vendit t6 pun6s

Sigurimi i mb6shtetjes p6r deponimin dhc mir6mbajtjen c mallit si dhe shp6rndarjen e tij tck njdsit orgmizativc t6

institucionit.

5

l. Ofron sh6rbime t6 vozitjes p6r institucionin. 20%o

2. Siguron q6 automjeti t€jet6 i pastdr dhe nE gjendje td mir6. 15%

3. Pdryiigjet n6 m6nyr6 t6 shpejtd k6rkesave p6r mb6shtetje n6 vozitje p6r detyra zyrtare. 15%o

4. Mban€ td dh6nat p6r pdrdorimin e automjeteve tt institucionit dhe p€rgatitt dokumentet e nevojsh6m pEr

pdrdorimin e t1.re. 15%

5. Asiston n6 sigurimin, servisimin dhe mirdmbajtjen e mjeteve transportuese n6 institucion. 10%o

6. Duhet td jetd nE dispozicion p6r vizita zyrtare. 10Vo

7. Kryen funksione rutinore tA korrierit. 10%o

8. Kryen edhe detya tjet€r nE p6rputhje me ligiet dhe rregulloret t6 cilat mund t€ kErkohen nE m6nyrE tE

arsyeshme kohd pas kohe nga mbik6qyrEsi. 5%

6.Kualifikimct dhe shkatht6sitd e k6rkuara

1. Aftdsi komunikuese.

2. Shkatht€si nE planifikim td pun6s.

3. Patent shofer valid tE kategoris6 "B".
4. Shkatht6si kompjuterike nti programet (Word, Excel, Power Point, Access)

5. Shkollim i mesilm, 2 vite pErvoj6 pune profesionale.

Ni6sia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver,:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
31.t2.20t8

Faqe 747 nga757
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Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e ShErbimeve td NavigacionitAiror

Agencija za Vazduino Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

1.Titulli i vendit tE punds Udh6heq6s i Sektorit p6r Sh6rbime t6 Pdrbashk6ta

2.Kodi p6r pozit6n pdrkat6se 3.Grada e vendit td punds ASHNA 3A

4.Q6llimi i vcndit t6 punds

Td siguroj dhc udh6heq6 mbar6vajtjen e shErbimeve n6 nj6sin6 p6rkat6sc

5.Detyrat kryesore:

1. Mbik6qyr6 dhe udhtheqd me puntltordt c nj6sis6. 20%.

2. Trajton/koordinon pun6t me kontraktordt, koordinon pundt lidhur me pastrimin dhc mir6mbajtjen e objektit

brenda dhe jashtd. 1 5%

3. Mirdmban dhe mbikqyrE sistemin e brendsh6m td uj6sjelldsit, kanalizimit, ngorhj6s dhe klimatizimit. I 59lo

4. Kujdeset p6r bartjen, vcndosjen dhe mir6mbajtjen e inventarit dhe kryen gdo pun6 tjet6r qd Paraqitet lidhur me

k6t6 aspekt. I 5%o

5. Planifikonblerjetematcrialeveq6nevojitenp6rp6rmbushjenepdrgiegiEsivet6mir6mbajtjes. l0%o

6. Kontrollon dhe mbikqyr6 n6 baza ti rrcgullta t6 giitha objcktet/zyrat dhe identifikon ncvojat. l0%o

7. Raporton nE baza t6 rregulltap6r mbardvajtjen e pun6s. l07o

8. Kryen edhe detyra tjetEr n6 p6rputhje me ligjet dhe rregulloret td cilat mund t6 k6rkohen nd m6nyr6 td arsyeshme

koh6 pas kohe nga mbikCqyrdsi. 5%

6.Kualifikimet dhe shkatht6sit6 e kilrkuara

1. Aftdsi komunikuese, negociuese dhe bindtse nii menaxhim.

2. P6rve9 gjuh6s zyrtare tii Kosov6s, tE ketd njohuri bazike t6 gjuh6s angleze.

3. ShkathtEsi nd udhEhede, organizim t6 ekipit, caktim t6 oblektivave, planiffkim t6 pun6s dhe analizb

4. Shkathtdsi kompjuterike ni! programet (Word, Excel, Porver Point, Access).

5. Diplom6 universitare, 5 vite p6rvoj6 pune

Njdsia Organizative:
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Adresa: Agiencia e Shirbimeve tE Navigacionit Al'roL Vrelli, Lypian, 10070, Republika e Kosoves

\s.



ASHNA
Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAjror

Agenciia za Vazdu5no Navigacijske Usluge

Air Navigation Services Agenry

l.Titulli i vendit td pun6s Arkivist

2.Kodi p6r pozitdn p6rkatdsc 3.Grada e vendit t6 pun6s ASHNA 2C

4.Q6llimi i vendit td pun6s

Arkivimi, sistemimi dhe mbajtja azhure e l6nd6ve t6 institucionit.

5.Detyrat kryesore:

I . Pranon dokumentet dhe l6nd6t p6r arkivim dhe kujdeset pdr arkivimin e tpe nE pdrputhje me procedurat ligjore.
20o/o

2. Kujdeset p6r sistemimin dhe mbajtjen azhure t6 l6nd6ve arkivorc, si dhe propozon udhdzues t6 nevojsh6m pdr
funksionimin e arkivit. 15%o

3. Mir€mbanarkivincveEantep6rrastetedetajuara specifikedheruanpaprekshm6rin6einfomatave. 15%o

4. P6rkujdeset pEr scleksionimin e rregullt td ldndds arkivorc. I 570

5. Mban kontakte td vazhdueshme me institucionet e arkivit td Kosoviis, me q6llim tE dor€zimit td 16nd6ve arkivore

arkivit kompetent pas kalimit te afatit. l0%o

6. Nd6rmerr veprime tjera tE nevojshme p6r funksionimin sa m6 t6 mir6 t6 ligiit mbi ldnddn arkivore tE Kosov6s.

10%
7. Ruan fsheht6sind e dokumentacionit zyrtar dhe mban pdrgjegitsi pdr tjetErsimin, humbjen dhe kegpdrdorimin e

nj.10%
8. Koordinon pundn me n€punEsin qE merret me post6n p6r shp6rndarjen e postes,shkresave jasht6 dhe brenda

institucionit. 59lo

6.Kualifikimet dhe shkatht6sitE e k6rkuara

l. Aft6si komunikuese.

2. Pdrveg gjuh6s zyrtare t6 Kosovtis, t6 ket€ njohuri elementare t6 giuhds angleze.

3. Shkatht6si n6 planifikim tE pun6s dhe analiz6.

+. Shkatht6si kompjuterike nE programet (Word, Excel, Power Point, Access).

5. Shkollim i mesilm, 3 vite p6rvoj6 pune profesionale.

Nj6siaOrganizative: ASHNA
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Ver.: 1.0
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Republika Kosovo
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Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Shdrbimeve tE NavigacionitAiror

Agencija za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i vendit t6 punds Pdrkthyes Shqip-Anglisht-Shqip ; Shqip-Serbisht-Shqip

2.Kodi p6r pozitdn p6rkatdse 3 . Grada e vendit td pun6s ASHNA 3

4.Qdllimi i vendit td punds

Arkivimi, sistemimi dhc mbajtia azhurc c l6nddve td institucionit.

5.Detyrat kryesore:
'l Pdrkthim tE dokumenteve tE ASHNA-s6.

2. Siguron q6 dokumentacioni i ASHNA-sE 6shtd n6 p6rputhje me legiislacionin n6 fuqi p6r p6rdorimin e gjuhdve
zyrtare ni! Republik€n e Kosov6s.

3. Kryen detyra sipas k6rkes6s nd fushdn profesionale t6 p6rkthimit verbal nga gjuha shqipe n6 gjuh6n angleze dhe

anasjelltas, p6r td gjitha aktivitetet q6 lidhen me ASHNA.

4. Kryen detyra sipas k6rkes6s nE fush6n profesionale td pdrkthimit dhe td pdrshtatjes sE form6s sE shkruar nga gjuha

shqipe n6 gjuhdn angleze dhe anasjelltas.

5. Kryen detyrat nd fush6n e pdrkthimit konsekutiv dhc simulant, nga giuha shgipe n6 gjuh6n anglcze dhe anasjelltas

p6r t6 gjitha aktivitetet, tE cilat zhvillohen n€ASHNA.

6. Merr pjcs6 aktive n€ grupe punuese nt fush6n e p6rkthimit si dhe vlerEsimit tt njohurive tt gjuh6s angleze sipas

nevoje.

7 . Ofron p6rkrahje administrativc nE Zyrin e Drejtorit.
8. Raporton n6 m6nyr6 periodike p6r aktivitetet, planet dhe realizimet. 5%o

6.Kualifikimet dhe shkatht6sit6 e k6rkuara

I - Alt6si komunikuese.

2. Pdrveg giuh6s zyrtare te Kosovils, t6 ket6 njohuri t6 avancuar t6 gjuh6s anglczc dhe serbe.

3. ShkathtEsi n6 planifikim tE pun6s dhe analiz6.

4. Shkatht€si kompjuterike n6 programet (Word, Excel, Power Point, Access).

5. Diplom6 universitare n6 gjuh6 angleze, 3 vite p6rooj6 pune profesionale.
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****** Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Shdrbimeve td NavigacionitAiror

Agenciia za Vazduino Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i vendit tE pun6s Nikoqir

2.Kodi p6r pozit6n pdrkat6sc 3 . Grada e vendit t6 punds ASHNA IA

4.Qtllimi i vendit td pun6s

T€ ofroj sh6rbime nga bifeja p6r ASHNA.

5.Detyrat kryesore:

1. Ofron sh6rbime tE pastrimit dhe higjienizimit pdr Zyr6n e Drcjtorit. 2070

2. Ofron sh6rbime nga bifcja pdr Zyrdn e Drejtorit dhe Menaxher6t. 1 570

3. Planifikon nevojat p6r materialc qE duhen p6r kryerjen e detyrave. 1 5%o

+. Kujdeset p6r furnizim tE rregullt6 td bifesd. l57o

5. N6 rast mungesc zilvend6son Pastruesin. 10%o

6. Kujdeset pi:r rendin dhc pastdrtin6 n6 bife. 10%

7. Raporton n6 baza t6 rregulltapdr pun6t e kryera. 107o

8. Kryen edhe detyra tjera nd ptrputhje me liget dhc regulloret td cilat mund tt ktrkohen n6 m6nyr6 tii arsyeshme

kohd pas kohe nga mbik6qyr6si. 5%

5.Kualifikimet dhe shkatht6sitd e k6rkuara

1. Aft6si komunikuese.

2. Shkatht6si n€ planifikim t€ punds.

3. ShkathtEsi kompjuterike nE programet (Word, Excel).

4. Shkollim i mest-rm.

NjEsiaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 31.12.2018
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r.***** Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Shdrbimeve td Navigacionit Airor

Agenciia za VazduSno Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agenry

l.Titulli i vendit td punas Pastruese

2.Kodi p6r pozitdn p6rkat6se 3 . Grada e vendit td pun6s ASHNA 1A

tdI

TE ofroj sh6rbime t6 pastrimit p6r ASHNA.

5

1. Ofron sh6rbimc te pastrimit dhe higlenizlmit pdr objektet e ASHNA-s6. 20%
2. Planifikon nevojatp6r materialc qd duhen p6r kryerjen e detyrave. 1570

3. GrumbullondhclargontEgjithambeturinat,dukeib6r6t6gasshmepdrsh6rbimetpubliket6pastrimit. 157o

4. Grumbullon dhe asgi6son shkresat zyrtare q6 jand jashtd p6rdorimit, sipas kdrkcs6s. I 57o

5. Kujdeset pdr furnizim t6 rregulltd me materiale higiienike. 15%

5. N6 rast mungese z6vcnddson Nikoqirin. 10%

7 . Raporton nd baza t6 rregullta p6r pun6t e kryera. I 070

8. Krycn edhe detyra tjera n6 pdrputl-rje me liglet dhe rregulloret t6 cilat mund td kdrkohen n6 m6nyr6 t6 arsyeshme

kohE pas kohe nga mbikdqyr€si. 5%

5.Kualifikimct dhe shkathtdsitd e kdrkuara

5. Aftdsi komunikuese.
6. Shkatht6si nE planifikim t6 punis.
7. Shkatht6si kompjuterike ni! programet (Word, Excel).

8. Shkollim i mes6m.

Ni6sia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
3r.12.2078

Faqe 152 nga 157
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Adresa: Agiencia e Sherbimeve te Navigacionit AjroL vrelld, Lypjan, 10070, Republika e KosovEs
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*.***** Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation.Services Agency

Neni 28

Departamenti i Ligjor

ZEvendEsdrejtori pEr shErbime

admi nistrative financiare

Menaxher i Departamentit

Zyrtar ligjorZyrtar I lart€ ligjor

Nidsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/0 1-20 19
1.0
37.72.2078

Faqe 153 nga 157
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l** *** Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Sh6rbimeve tE Navigacionit Airor

Agenciia za Vazduino Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i vendit t6 punds Menaxher i Departamcntit Ligjor

2.Kodi p6r pozit6n pdrkat6se 3.Grada e vendit t€ pun6s ASHNA 4C

4.Q6llimi i vendit t6 pun6s

Siguroj dhe mbikqyr€ oliimin e sh6rbimeve ligjore

5.

pdrglegl6s pundn c gj td Departamentit ligior. 20%

T6 siguroj6 asistenc6 kdshilluese ligjorc p6r ASHNA. l5%
T6 siguroj hartimin e vendimeve, rekomandimeve, keshillave ligiore dhe akteve t6 tjera q6 i nxjerr6 Drejtori i
ASHNA-s6. 15%

TE siguroj dh6nien c kdshillavejuridiko-ligjore nE l6min c s6 drejt6s s6 aviacionit civil dhe t6 q6shtjeve

rregullatorc ligiore nd ptrgjithdsi td fushdveprimit te ASHNA-s6. l5%o

TA studiojA dhe hartoj6 td gjitha urdh6rat me karakter normativ dhe administrativ qE nxjerr Drejtori i ASHNA-

se pdr tB konfirmuar bazucshm6rin6 e tyre ligjore. 10%o

Sipas autorizimit, p6rfaq6son dhe mbron interesat e ASHNA-sE para gjykatave dhe institucioneve tjera p6rkat6se.

t0%
Td bashk6punoj ngusht6 me njdsitd e ASHNA-sd, p6r gdshtje ligjorc n6 pajtueshm6ri me legiislacionin nd fuqi.

l0o/o

nc aktivitctet, dhe realizimet e 50/o

l.
2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

6.Kualifikimet dhe shkatht6sit6 e k€rkuara

l. Aft6si komunikuese.
2. P6rveq gjuh6s zyrtare td Kosovi:s, tB kct6 njohuri tE avancuar t6 giuh6s angleze

3. Shkatht6si n6 planifikim tE pun6s dhe analiz6.

4. Shkatht6si kompjuterike nt programet (Word, Excel, Power Point, Access).

5. Diplom6 universitare n6 Drejt6si, 3 vite p6rvoj6 pune profesionale.
5. Td let i gertifikuar nii provimin e jurisprudencils.

Njdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0

3t.1.2.2078

Faqe 154 nga 157
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Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Shdrbimeve tE NavigacionitAiror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i vcndit t6 punds Zyrtar i lart6 Ligjor

2.Kodi pilr pozitdn pi:rkati:se 3.Grada e vendit t6 punds ASHNA 4

4.Q6l1iml i vendit td punds

Ofrimi i mbdshtetjes profesionalc ligiore p6rmes analizave, kdshillave dhe ekspertizave.

5

1.

2.

3.

+.

5.

6.

7.

8.

Td p6rgatis opinione pdr ASHNA. 20%

T6 siguroj hartimin e vendimeve, rekomandimeve, keshillave ligiore dhe akteve tE tjera q6 i nxjerrE Drejtori i
ASHNA-s6. 15%

TE siguroj dhdnien e k6shillavejuridiko-ligjore n6 l6min e s6 drejtds sE aviacionit civil dhe t6 qEshtjeve

rregullatore ligjore nE p6rgjithAsi td fush6veprimit te ASHNA-s6. l5%
T6 studioj6 dhe hartoj6 tE gjitha urdh6rat me karakter normativ dhe administrativ q6 nxjerr Drejtori i ASHNA-
se p6r tE konffrmuar bazueshm6rin6 e tyre ligjore. 15%

Sipas autorizimit, p6rfaqdson dhe mbron intcresat e ASHNA-s6 para gjykatave dhe institucioneve tjera pdrkat6se.

l0o/o

Kujdeset q6 p6rmbajtja dhe forma e aktit normativ tt €shtd sa mt e sakt€, si nga aspekti gjuh6sor dhe teknik si

dhe td jen6 identike n6 giuh6t zytare. 10%o

TC bashkdpunoj ngushtd me nj6sitE e ASHNA-s6, p6r gdshtje ligiore n6 pajtueshmdri me legjislacionin nd fuqi.

10o/o

NC dhc realizimct c 5%

6.Kualifikimet dhe shkatht6sitd c kdrkuara

1. Aft6si komunikuese.

2. PErveE giuhds zyrtare te Kosovi-rs, t6 ket6 njohuri til avancuar t6 gjuh6s angleze

3. Shkatht€si nd planifikim tE punds dhe analiz6.

+. Shkatht6si kompjuterike n6 programet (Word, Excel, Power Point, Access).

5. Diplom6 universitare n6 Drejt6si, 3 vite p6rvoj6 pune profesionale.

N.i€siaOrganizative: ASHNA

Nr. Ref. /Kodi: ASHNA/REG/01-2019
Ver.: 1.0

Data e Ver.: 31.12.2078
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Faqe 155 nga 157

[U (
Q.v\



Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Shirbimeve tE Navigacionit Ajror

Agencija za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

l.Titulli i vendit td pun6s Zyrtar Liglor

2.Kodi p6r pozitdn p6rkat6se 3 . Grada e vendit t6 punds ASHNA 3

4.Q6llimi i vendit t6 punds

Ofrimi i mb6shtetjcs profesionale ligiore pErmes analizave, k€shillave dhe ekspertizave.

5.Detyrat kryesore

1. T€ asistoj nE p6rgatjen e shkresave dhe opinioneve ligjore pdr ASHNA. 20%

2. TE asstoj nd hartimin e vendimeve, rekomandimeve, keshillave liglore dhe akteve tE tjera q€ i rxjerr6 Drejtori i
ASHNA-s6. 15%

3. T6 mbdshtes menaxherin n6 dh6nien e kEshillave juridlko-ligjore nd ldmin e s6 drejt6s sd aviacionit civil dhe td

g€shtjevc rregullatore ligiore nE p6rgjith6si ti fushdveprimit te ASHNA-s6. 1 5%

+. TA studioje dhe hartoj€ t6 gjitha urdh6rat me karakter normativ dhc administrativ q6 nxjerr Drejtori i ASHNA-
sc p6r t6 konfirmuar bazueshmUrini: e tyre ligjore. 15%o

5. Sipas autorizimit, p6rfaq6son dhe mbron interesat e ASHNA-s6 para giykatave dhe institucioneve tjera pilrkatdse.

10%

6. Kujdeset q6 p6rmbajtja dhe forma e aktit normativ t6 6sht6 sa m6 c saktii, si nga aspekti gjuh6sor dhe teknik si

dhe t6 jend identike n6 gjuhdt zyrtare. 10Vo

7 . T6 bashkdpunoj ngushtd me njdsit6 e ASHNA-s6, p6r gdshtje ligjore n€ pajtueshm6ri me legiislacionin nE fuqi.

10%

8. Raporton nE m6nyr6 periodike p6r aktivitetet, planet dhe realizimet e nj€sis6. 5%

5.Kualifikimet dhc shkatht6sit6 e k6rkuara

6. Aft6si komunikuese.

7. P6rveg giuh6s zyrtare ti: Kosovtis, td ket6 njohuri ti! avancuar tE giuhEs angleze.

8. ShkathtEsi nE planifikim t6 pun6s dhe analizE.

9. Shkatht6si kompjuterike n6 programet (Word, Excel, Power Point, Access).

10. Diplom6 universitare nE Drejtdsi, 3 vite p6rvoj€ pune profesionale.

Njdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASH NA/REG/0 1-20 19
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***^**i Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo
ASHNA

Agiencia e Shdrbimeve tE NavigacionitAjror

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

KREU IV
DISPOZITAT KALIMTARE

Neni 29

Dispozitat kalirntare

I . Rritja apo zvogdlimi i numrit t€ personclit nE pajtim me Ligiin rjetor t6 buxhetit nuk krijon nevoj€ p6r plotdsim-

ndryshimin e kdsaj Rregulloreje, p6rpos n€ rastet kur krijohcn apo shuhen struktura organizative.

2. Brenda 120 dit6ve, njesit6 organizative nE ASHNA obligohen q6 manualet e tyre ti harmonizojn6 me kdtd rregullore

3. Departamenti i Burimeve Njer6zore obligohet t6 harmonizon regiistrin e personelit me k€t€ rregullore, deri md

01 .07 .2019.

+. Nii rast se ka mosp6rputhje n6 mes versioneve gjuh€sore, versioni i giuh6s shqipe do t6 mbizot6roj6.

Neni 30

Aspektet e pundsimit

1. TE gjitha aspektet e pun6simit n€ ASHNA rregullohen me Ligiin pEr ASHNA, ndtirsa procedurat e regurtimit beh6n

sipas ligiit p6r Sh6rbyes Civil.

Neni 3l
Hyrja nE fuqi

I . Ky akt hyn n€ fuqi n6 dit6n c ntnshkrimit nga Drejtorit i Agiencis6 sE Sh6rbimeve t6 Navigacionit Ajror

2. Me hyrj6n nE fuqi t6 k6tij akti, shfuqizohen:

1 . I Rregullore p6r organizimin dhe funksionimin e brendsh6m n6 ASHNA - ver 3. 1

1.2 Rregullorc p€r pdrcaktimin c kriterve minimale tt! vendeve t6 pun6s nd ASHNA - ver I '0

1 .3 Rregullore p6r p6rcaktimin e sistemit t€ gradave p6r vendet e pun6s n6 ASHNA - ver 1 .0

Njdsia Organizative:

Nr. Ref. /Kodi:
Ver.:

Data e Ver.:

ASHNA

ASHNA/REG/01-2019
1.0
31.12.2018

Bahri NUREDINI

Drejtor, ASHNA
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